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Liebe Partner, 

ich freue mich, in diesem Jahr das 10-jährige Bestehen der Firma PROFINO 
mit Ihnen zusammen feiern zu können. 

Gerade mit Ihrer Unterstützung konnte die Firma aus dem kleinen Büro im 
Keller eines Privathauses zu dem Unternehmen werden, welches heute mit 12 
namhaften, internationalen Marken, 13 Mitarbeitern, über 1000 verschiedenen 
Artikeln in einem Firmensitz von über 1200m² schon wieder an seine räum-
lichen Grenzen stößt. 

Gerade im Jubiläumsjahr haben wir wieder viel vor und wollen Ihnen einen 
noch besseren Service bieten. So werden wir in diesem Jahr unser Vertriebs-
team weiter ausbauen. 

Mit unserem neuen Warenwirtschaftssystem, welches wir in diesem Jahr live 
geschaltet haben, sind wir auch für die nächsten Jahre dem starken Wandel 
im Handel gewachsen und können Sie auf Ihrem Weg in die Zukunft noch 
besser unterstützen. 

Freuen Sie sich auf viele Neuheiten, Aktionen und Überraschungen. 

Wir danken schon jetzt für Ihr Vertrauen und Unterstützung in den nächsten 
10 Jahren. 

Ihr 

Christian Peiniger



Viel mehr als nur schöne Dinge

Als Generalimporteur von namhaften, internationalen  
Marken für Küchenartikel und Tischaccessoires bieten wir  

„viel mehr als nur schöne Dinge“. 

Angetrieben von der Suche nach schönen und sinnvollen Produkten, die 
unser Leben bereichern und vereinfachen, legen wir bei der Auswahl unseres 

Portfolios größten Wert auf Innovation, Funktionalität und Ästhetik.  

www.profino.de

Mit unserem eigenem Zentrallager in Deutschland sind wir mittlerweile  
zur Heimat von 12 internationalen Marken gewachsen:
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BERARD  millenari Serie
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KYOCERA  
Messerblock

ZYLISS   
Teigmixer & Dosierer
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So erreichen Sie uns:
 

Auftragsbearbeitung
und Bestellungen
  +49 (0)212-221349-0
  bestellung@profino.de
 
Servicefragen
  +49 (0)212-221349-40
  service@profino.de
 
Vertriebsanfragen
  +49 (0)212-221349-50
  info@profino.de
 
Bild- und Contentinformationen
  +49 (0)212-221349-32
  marketing@profino.de
 
Presseinformationen
  +49 (0)212-221349-33
  presse@profino.de
 
Buchhaltungsanfragen
  +49 (0)212-221349-0
  buchhaltung@profino.de
 



Produkt Kollektion
2018
Full of kitchen must haves
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ZYLISS  
im neuen Design …

Heute ist Zyliss stolz auf ein ansprechendes und 
unverwechselbares Portfolio von durchdacht konstruierten 
Küchenprodukten, mit einer Vielzahl an Produkten, die den 
begehrten Red Dot Award Status erhalten haben.

Neues Design
Mit dem Redesign der Marke hat Zyliss viele Produkte optimiert und 
aufeinander abgestimmt. Auch das Verpackungsdesign ist neu.  
Es präsentiert die traditionelle Marke frisch und farbenfroh. Die neue 
Verpackung stellt die Schlüsselfunktionen eines jeden einzelnen 
Produktes heraus, indem es die großartigen Resultate von Obst 
und Gemüse präsentiert.

Neues Logo
Das modernisierte Logo wird nun durch den neuen Slogan 
„Designed to Delight“ flankiert. Damit folgt Zyliss seiner Inspiration, 
raffinierte, verlässliche und langlebige Produkte zu entwickeln,  
die besonders praktisch und funktional sind und dadurch ihre 
Nutzer erfreuen.

Die Nutzer sollen die Produkte genauso lieben wie deren Resultate. 
Alle Produkte sollen die täglichen Aufgaben in der Küche einfacher, 
angenehmer und effektiver machen. Durch die Genialität wird 
das Zubereiten von Salaten, Obst und Gemüse mit einfachen 
Handgriffen zum besonderen Vergnügen.

Mit seiner über 60-jährigen Erfahrung im Bereich 
Küchengeräte-Design und der Zubereitung von 
Lebensmitteln auf höchstem Niveau gehört Zyliss 
zu einer der bekanntesten Marken weltweit, die vom 
Hobbykoch bis zum Küchenprofi geschätzt wird.
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Neues Verpackungsdesign.

Auch die neuen POS Displays betonen die Schlüsselfunktionen der einzelnen Produkte

Bewährte Produkte im neuen Design mit optimierten Funktionen, z. B.

Mehr als 40 neue Zyliss Produkte erweitern das innovative Zyliss Sortiment, z. B.

Easy Squeeze Zitronenpresse Zitrusschäler

Pizzaschneider Eisportionierer

Paprikaentkerner

Zick Zick Classic

Display Pendelschälter Display Susi 3
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Salatschleuder
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1.

2.

Swift Dry Salatschleudern

Art.-Nr. E940005 Art.-Nr. E940006

Art.-Nr.	 E940005

Maß	 26 x 26 x 16 cm

Material	� SAN, ABS, PP, POM, 
TPE, PC, SS

Farbe	 grün 

EAN	 5011268 873805

VE	 4

Art.-Nr.	 E940006

Maß 	 26 x 26 x 16 cm

Material	� SAN, ABS, PP, POM, 
TPE, PC, SS

Farbe	 weiß 

EAN	 5011268 863417

VE	 4

Art.-Nr.	 E940007

Maß	 20 x 20 x 14 cm

Material	� SAN, ABS, PP, POM, 
TPE, PC, SS

Farbe	 grün 

EAN	 5011268 873836

VE	 4

Art.-Nr.	 E940008

Maß 	 20 x 20 x 14 cm

Material	� SAN, ABS, PP, POM, 
TPE, PC, SS

Farbe	 weiß 

EAN	 5011268 863448

VE	 4

•	� Einzigartige AquaVent™-Technologie entfernt 25 % 
mehr Wasser

•	� Maximierte Trocknungsleistung durch innovatives Sieb
•	� Luftschlitze im Siebdeckel- und -boden maximieren die Luftzufuhr 

und den Wasserablauf
•	� Schnelles Pumpen mit einer Hand
•	� Stopp-Knopf zum schnellen Bremsen
•	� Rutschfester Boden für zusätzliche Stabilität beim Gebrauch
•	� Absenkbarer Griff für einfaches Aufbewahren

Salat
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Salat

Easy Spin® Salatschleudern

Art.-Nr.	 E940001

Maß 	 26 x 26 x 14,5 cm

Material	 SAN, ABS, PP, POM, 	
	 TPE, Nylon, PC, SS

Farbe	 grün

EAN	 5011268 887871

VE	 8

Art.-Nr.	 E940003

Maß 	 20 x 20 x 12 cm

Material	� SAN, ABS, PP, POM, 
TPE, Nylon, PC, SS

Farbe	 grün

EAN	 5011268 874390

VE	 8

Art.-Nr.	 E940002

Maß 	 26 x 26 x 14,5 cm

Material	 SAN, ABS, PP, POM, 	
	 TPE, Nylon, PC, SS

Farbe	 weiß

EAN	 5011268 887901

VE	 8

Art.-Nr.	 E940004

Maß 	 20 x 20 x 12 cm

Material	 SAN, ABS, PP, POM, 	
	 TPE, Nylon, PC, SS

Farbe	 weiß

EAN	 5011268 874420

VE	 8

Art.-Nr. E940001 Art.-Nr. E940002

Art.-Nr. E940003 Art.-Nr. E940004

•	� Mit der Easy Spin® Salatschleuder schleudern 
Sie Salate schnell und effizient

•	� Die herausziehbare Schnur mit Bremssystem  
entfernt überschüssiges Wasser ganz einfach

•	� Flacher Deckel für platzsparende Aufbewahrung
•	� Automatischer Seilrückzug
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•	� Der Ölzerstäuber ist eine moderne und schicke Lösung für gesunderes 
Kochen. Durch Pumpbewegungen wird ein Druck erzeugt für einen 
gleichmäßigen Ölnebel. Durch die feine Zerstäubung kann das Öl 
sparsamer dosiert werden

Oil Mister
Ölzerstäuber

Art.-Nr.	 E970008
Maß 	 6,5 x 6,5 x 16,5 cm
Material	 Tritan, Nylon, POM, ABS, Acryl 

2.

1.

Clip ‘n’ Serve – Servierset für Salate

Art.-Nr.	 E980003
Maß	 32 x 9 x 3 cm
Material	 ABS

EAN	 5011268 888670
VE	 6

•	� Das Servierset für Salate ist perfekt für das Servieren und 
Zusammenstellen von Salaten. Es kann zusammengesteckt als 
Salatzange oder separat zum Mischen des Salats verwendet werden. 
Ineinandergesteckt lässt es sich platzsparend aufbewahren

•	� Der Dressing-Shaker ist eine perfekte Lösung zur Herstellung von 
Salatdressings. Mit ihm können die Zutaten wunderbar gemischt 
werden. Durch die speziell geformte Flasche geht nichts daneben 
und man erhält genau die gewünschte Menge

Art.-Nr.	 E970001
Maß	 8 x 8 x 20 cm
Material	 SS, ABS, POM, Silicone, Tritan

EAN	 5011268 888649
VE	 6

Shake ‘n Pour
Dressing-Shaker 

Salat

EAN	 5011268 887147
VE	 6

Salatmesser

Art.-Nr.	 E72420
Maß	 30,5 x 5 x 2 cm
Material	 ABS

•	� Das Salatmesser mit gezahnter Klinge verhindert, 
dass der Salat braun wird und eignet sich außerdem für ein 
krümelarmes Schneiden von Kuchen und anderen Gebäckarten

•	� Schont beschichtete Koch- und Backformen

Art.-Nr.	E71022
Maß	 28,5 x 23 x 31,5 cm

EAN	 5011268 918650
VE	 12 EAN	 5011268 918735

VE	 24
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Material	 SS, ABS, TPE, PP, Holz
EAN	 5011268 864339
VE	 2

Art.-Nr.	 E920186
Maß	 16,5 x 16,5 x 35 cm

•	 Block mit abnehmbaren antibakteriellen Scheiden 
�•	�� Inhalt: 5 Messer 

Gemüse- und Fruchtmesser 9 cm  
Allzweckmesser 14 cm  
Kochmesser 20 cm  
Tranchiermesser 20 cm  
Brotmesser 20 cm 

Schneiden

5-teiliges Messer Block-Set
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Material	 Edelstahl, ABS, TPE 
EAN	 5011268 864278
VE	 6

Material	 Edelstahl, ABS, TPE 
EAN	 5011268 864247
VE	 6

Art.-Nr.	 E920183
Maße	 22 / 21,5 x 2,5 /  
	 2,5 x 1,5 / 1,5 cm

Art.-Nr.	 E920184
Maße	 32,5 / 27,5 / 21,5 x 4,5 / 	
	 3,5 / 2,5 x 2,5 / 2 / 2,5 cm

•	 Schälmesser 9 cm  
•	 Gemüse- und Fruchtmesser 11.5 cm  

•	 Schälmesser 9 cm  
•	 Kochmesser 16.5 cm  
•	 Kochmesser 20 cm 

•	 Block mit abnehmbaren antibakteriellen Scheiden 
�•	�� Inhalt: 5 Messer 

Gemüse- und Fruchtmesser 9 cm  
Allzweckmesser 14 cm  
Kochmesser 20 cm  
Tranchiermesser 20 cm  
Brotmesser 20 cm 

Schneiden

Schneiden

KLEMMGRIFF ZWEIHÄNDIGES WIEGENDES 
SCHNEIDEN

FINGERABLAGE ZUR BESSEREN 
KONTROLLE

Fingerführung auf der Klinge,  
für gleichmäßiges,  
kontrolliertes Hacken

Fingerkuhle für Komfort  
und präzises Schneiden Rutschfester Griff für mehr  

Kontrolle und Komfort

Griff mit natürlichem  
antibakteriellen Schutz

Ergonomischer Griff für  
alle Handgrößen und Griffarten

Hochwertige deutsche  
Edelstahlklinge

Spülmaschinenfest

3-teiliges Starter-Messerset

2-teiliges Schälmesser-Set
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EAN	 5011268 865220
VE	 6

EAN	 5011268 864032
VE	 6

EAN	 5011268 864001
VE	 6

EAN	 5011268 864896
VE	 6

EAN	 5011268 864865
VE	 6

Art.-Nr.	 E920174
Maß	 22,5 x 2,5 x 2 cm
Material	 Edelstahl, ABS, TPE

Art.-Nr.	 E920173
Maß	 20,5 x 2,5 x 2 cm
Material	 Edelstahl, ABS, TPE

Art.-Nr.	 E920143
Maß	 45 x 6,5 x 1,8 cm
Material	 Edelstahl, Akazienholz

Art.-Nr.	 E920176
Maß	 28 x 3 x 2,5 cm
Material	 Edelstahl, ABS, TPE

Art.-Nr.	 E920175
Maß	 22,5 x 2,5 x 2 cm
Material	 Edelstahl, ABS, TPE

Schneiden

14 cm Allzweckmesser

9 cm Schälmesser

11.5 cm Gemüse- und Fruchtmesser

11.5 cm Küchenmesser
mit Wellenschliff

22



EAN	 5011268 864216
VE	 6

Art.-Nr.	 E920182
Maß	 33 x 4,5 x 2,5 cm
Material	 Edelstahl, ABS, TPE

EAN	 5011268 864186
VE	 6

Art.-Nr.	 E920181
Maß	 30,5 x 4,5 x 2,5 cm
Material	 Edelstahl, ABS, TPE

EAN	 5011268 864155
VE	 6

EAN	 5011268 864124
VE	 6

Art.-Nr.	 E920180
Maß	 32,5 x 4,5 x 2,5 cm
Material	 Edelstahl, ABS, TPE

Art.-Nr.	 E920179
Maß	 26,5 x 4 x 2,5 cm
Material	 Edelstahl, ABS, TPE

EAN	 5011268 864094
VE	 6

EAN 	5011268 864063
VE	 6

Art.-Nr.	 E920178
Maß	 35 x 3,5 x 2,5 cm
Material	 Edelstahl, ABS, TPE

Art.-Nr.	 E920177
Maß	 33,5 x 3,5 x 2,5 cm
Material	 Edelstahl, ABS, TPE

Schneiden

16.5 cm Kochmesser

18 cm Santokumesser

20 cm Brotmesser

20 cm Kochmesser

13 cm Mini-Santokumesser

20 cm Tranchiermesser
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Schneiden

18.5 cm Kochmesser

13 cm Allzweckmesser 

8.5 cm Gemüse- und Fruchtmesser

10 cm Küchenmesser mit Wellenschliff

Art.-Nr.	 E72410
Maß	 27,5 x 4 x 2 cm
Material	 SS, PP, TPE

EAN	 5011268 904295
VE	 6

Art.-Nr.	 E72413
Maß	 33,5 x 5 x 2 cm
Material	 ABS, TPE, SS

EAN	 5011268 895708
VE	 6

Art.-Nr.	 E72401
Maß	 22,5 x 3 x 2 cm
Material	 SS, PP, TPE

EAN	 5011268 923234
VE	 6

Art.-Nr.	 E72400
Maß	 21,5 x 3 x 2 cm
Material	 SS, PP, TPE

EAN	 5011268 923227
VE	 6

Stainless 
Collection

20.5 cm Brotmesser

Art.-Nr.	 E72415
Maß	 35 x 3,7 x 2 cm
Material	 ABS, TPE, SS

EAN	 5011268 894848
VE	 6

19.5 cm Tranchiermesser

Art.-Nr.	 E72414
Maß	 34 x 3,5 x 3 cm
Material	 ABS, TPE, SS

EAN	 5011268 894817
VE	 6

Die Messer-Edelstahlkollektion ist aus gestanztem, 		
hochwertigen japanischen Klingenstahl.
Diese Messer lassen sich einfach und dank des weichen 		
Griffs bequem, präzise und kontrolliert verwenden.
Zu jedem Messer gibt es einen passenden Klingenschutz 		
und 5 Jahre Garantie.
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Messerschleifer 11 cm Mini-Santokumesser

Art.-Nr.	 E25320
Maß	 20 x 5 x 7 cm
Material	 ABS, SS, TPE

Art.-Nr.	 E920123
Maß	 25 x 5 x 3 cm
Material	 SS, PP, TPE

EAN	 5011268 878114
VE	 6

EAN	 5011268 897245
VE	 6

Schneiden

Küchenmesser Set 3-teilig

Schäl- und Gemüsemesser Set

Art.-Nr.	 E72404
Inhalt/Maß	 Gemüse- und Fruchtmesser 8.5 cm 		
	 Küchenmesser mit Wellenschliff 10 cm  
	 Allzweckmesser 13 cm
Material	 SS, PP, TPE
EAN	 5011268 902031
VE	 6

Art.-Nr.	 E920127
Inhalt/Maß	 Küchenmesser 8.5 cm 			 
	 Küchenmesser gezackt 10 cm  
	 Mini-Schälmesser 13 cm
Material	 SS, PP, TPE
EAN	 5011268 877650
VE	 6
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Art.-Nr.	 E46500
Maß	 24 x 8 x 2 cm
Material	 ABS, Nylon, TPE, GF Nylon, SSl

EAN	 5011268 923210
VE	 6

Schneiden

	 •	�Große Allzweck-Schere für Haushalt, Büro, Küche und 
Bastelarbeiten

 	 • �Schliess-Mechanismus zur sicheren Aufbewahrung
 	 • Sprungfeder zum automatischem Öffnen
 	 • �Soft-Touch-Einlage, großer Griff, optimale Klingenform, 

Trennungsscharnieren

Allzweck-Schere

	 •	Ideal zum Schneiden von Pizzen, Tarte und Blechkuchen
	 •	Schneidet bequem bis in jede Ecke
	 •	�Griff mit rutschfester Einlage und Klingenschutz für sichere 

Handhabung und Aufbewahrung
	 •	Einfache Reinigung durch abnehmbare Klinge

Pizzaschneider

Art.-Nr.	 E910029
Maß	 21 x 8,5 x 2,5 cm
Material	 SS, PP, Alloy, ABS, Silicone

EAN	 5011268 859984
VE	 6

Art.-Nr.	 E910026
Maß	 22 x 9,5 x 1,5 cm
Material	 SS; Plastik mit TPR Ring

EAN	 5011268 865329
VE	 6

Haushalts-Schere

• Robuste Edelstahlklingen, die scharf bleiben
• �Mikrogezahnte Klingen für einen präzisen, 

sauberen Schnitt 
• �Weiche, angenehme Griffe
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Schneiden

Art.-Nr.	 E13075
Maß	 28 x 12,5 x 12 cm
Material	 ABS, TPE, SS

EAN	 5011268 891106
VE	 6

Art.-Nr.	 E910025
Maß	 32 x 14,5 x 13,5 cm
Material	 ABS, PP, POM, SS

EAN	 5011268 863004
VE	 2

	 •	�Zwiebel und Gemüse lassen sich damit rasch und einfach 
schneiden

	 •	�Kompakte Ausführung mit robustem Griff für eine gute 
Hebelwirkung

	 •	�Zwei qualitativ hochwerte Messer aus Edelstahl – 6 mm und 12 mm

Zwiebelschneider

	 •	�Schneidet Kartoffeln, Karotten, Gurken und vieles mehr in 
gleichmäßige Stifte

	 •	�2 austauschbare Schneideinsätze für dünne und dicke Pommes-
frites (7 mm und 9 mm)

	 •	�Müheloses Schneiden durch einen großen Sockel und langen 
Hebel

	 •	Griff für komfortables Bedienen
	 •	�Rutschfeste Gummifüße für zusätzliche Stabilität

Pommes-frites & Gemüse-Schneider
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Hacken
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Art.-Nr.	 E910009
Maß	 10 x 10 x 22 cm
Material	 POM, ABS, SS, AL, PP

Zick-Zick Mini-Hacker

Zick-Zick 2 Gemüsehacker

•	 Aufklappbares Gehäuse für einfache Reinigung
•	 Verriegelbar für kompakte Aufbewahrung

•	� Aufklappbares Gehäuse für einfache Reinigung
•	� Verriegelbar für kompakte Aufbewahrung

Art.-Nr.	 E910005
Maß	 8 x 8 x 17,5 cm
Material	 PP, SAN, Edelstahl, ABS, TPE, POM

EAN	 5011268 883347
VE	 6

EAN	 5011268 882111
VE	 6

Durch die hochwertige, rotierende Klinge aus 
Edelstahl können verschiedene Gemüsesorten, 
Nüsse, Schokolade und Käse mit diesen Hackern 
schnell und effizient zerkleinert werden.

Hacken
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Art.-Nr.	 E910012
Maß	 9,5 x 9,5 x 22 cm
Material	 POM, ABS, SS, AL, PP

Easy Pull Food Processor
Universalhacker

Art.-Nr.	 E910015
Maß	 13 x 13 x 11 cm

EAN	 5011268 878862
VE	 6

Hacken

	 •	�Eine hochwertige Edelstahlklinge rotiert mit jedem Hacken und 
sorgt für ein glattes, gleichmaßiges Hackergebnis

	 •	Verriegelbar für kompakte Aufbewahrung
	 •	Inklusive Hackschale und Aufbewahrungsdeckel

Zick-Zick Classic Hacker

EAN	 5011268 859137
VE	 6

•	� Vielseitiges Küchengerät zum Zerkleinern, Zubereiten, 
Vermengen und Pürieren von Zutaten

•	 Klinge im patentierten Swiss-Design 
	 - schneidet sogar die härtesten Zutaten 
	 - zerkleinert große oder kleine Mengen
•	 Verstärkungshalterung für gleichmäßiges Hacken
•	 750 ml Fassungsvermögen des Behälters
•	 Spülmaschinenfest (mit Ausnahme des Deckels)
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Gemüsetools
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Art.-Nr.	 E11570
Maß	 35 x 10,5 x 3,5 cm
Material	 TPS, ABS SS, POM

EAN	 5011268 897412
VE	 6

1 mm 2 mm 4 mm
4 mm 

Julienne

Mini-Gemüsehobel
	 •	�Perfekte Scheiben in Windeseile, dank der verstellbaren Klinge 

können Sie die gewünschte Größe für Ihr Gericht wählen
	 •	�Der Halter schützt die Hand und bedeckt bei der Aufbewahrung  

die Klinge
	 •	�Integrierte Julienne-Messer zum Schneiden von feinen Stäbchen
	 •	�Einfaches Zuschalten der Julienne-Messer per Knopfdruck

Gemüsetools

EAN	 5011268 872303
VE	 6

	 •	�4 Schneide- und Reibeeinsätze zum Einklipsen
	 •	�Schräge, gezahnte Schneideeinsätze für müheloses Schneiden
	 •	�Säuregeätzte Reibeeinsätze für schnelle, einfache Ergebnisse
	 •	�SmoothSlice™ Lebensmittelhalter (für die perfekte Kontrolle 

während des Gebrauchs) mit einzigartiger Keilkonstruktion
	 •	�Integriertes Zuführrohr für das Schneiden längerer Lebensmittel
	 •	�Rutschsicherer Fuß
	 •	�Geeignet für den Gebrauch auf einer flachen Oberfläche oder 

direkt auf einer Schüssel
	 •	�Kann zur kompakten Aufbewahrung zusammengesteckt werden

4-in-1 Hobel&Reibe

Art.-Nr.	 E900027
Maß	 22 x 11,5 x 6,5 cm
Material	 ABS, TP, SS

1 mm 3 mm fein reiben grob reiben
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•	� Bänder und Spiralen mit Vario-Klinge schneiden 
•	 Einzigartiger Schraubschieber hinterlässt kaum Gemüse-  
	 oder Obstreste 
•	� Zum raschen und einfachen Zurückziehen des Schiebers die Seiten 

des Spiralschneiders loslassen 
•	 Spülmaschinenfest 

Spiraliser
Spiralschneider

Art.-Nr.	 E900025
Maß	 6 x 6 x 14,5 cm
Material	 ABS, POM, TPE, PMS, SS

EAN	 5011268 873164
VE	 6

Art.-Nr.	 E900029
Material	 ABS, POM, TPE, SS

EAN	 5011268 867798
VE	 9

Art.-Nr.	 E910028
Maß	 6,5 x 6,5 x 8,5 cm
Material	 ABS, TPE, SS

EAN	 5011268 859861
VE	 6

•	 Paprika- & Jalapeño-Entkerner in einem

•	 Die gezahnte Kante schneidet leicht durch die Haut

•	 Ideal zum Vorbereiten von gefüllten Paprikas und Jalapeños

•	 Große und kleine Entkerner können kompakt zusammen
	 aufbewahrt werden

2 in 1 Paprika-Entkerner

1

2

Gemüsetools
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Art.-Nr.	 E40001
Maß	 10 x 3 x 3 cm
Material	 ABS, SS

Art.-Nr.	 E71588
EAN	 7610373715888
VE	 48

EAN	 7610373 400012
VE	 6

•	� Praktische Halter mit spitzen 
Edelstahlklingen für frisch zubereitete 
Maiskolben

Maiskolbenhalter

	 •	�Drehen Sie einfach das Rädchen um die Dicke der  
Scheiben einzustellen

	 •	�Klinge aus Edelstahl sorgt für ein sauberes Abschneiden
	 •	�Rolle zum besseren Gleiten über Käse
	 •	�Abstandhalter damit Käse nicht kleben bleibt

Art.-Nr.	 E900036
Maß	 23,5 x 9,3 x 4 cm
Material	� ABS, SS, Verchromter Zinkguss-

druck, Nylon

EAN : 5011268 859540
VE	 6

Gemüsetools

Käsehobel
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Tomaten- und Capreseschneider

Art.-Nr.	 E46420
Maß	 20 x 10,5 x 9,5 cm
Material	 ABS, SSl

Art.-Nr.	 E46220
Maß	 15,5 x 10,5 x 4,5 cm
Material	 ABS, POM, PP, SAN, SS

EAN	 5011268 893889
VE	 6

EAN	 5011268 893872
VE	 6

•	� 8 scharfe Klingen aus Edelstahl machen das Schneiden 	
von Tomaten, Mozzarella und anderem Obst und Gemüse 
(bis 8 cm Durchmesser) in gleichmäßige Scheiben ganz leicht

•	� Seitliche Führung des Messerblocks verhindert Abrutschen 
beim Schneiden

•	� Integrierte Schale zum Auffangen von Saft und Kernen

	 •	�Schneidet hartgekochte Eier ganz einfach in Scheiben oder Stücke
	 •	�Integrierter Eierpicker

Gemüsetools

6

Eierschneider
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Reiben
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Reiben

Art.-Nr.	 E900011
Maß	 17 x 12 x 8 cm
Material : ABS / TPE / POM / Edelstahl

EAN	 5011268 882821
VE	 6

Art.-Nr.	 E900010
Maß	 16 x 8,5 x 8,5 cm
Material : ABS / TPE / POM / Edelstahl

EAN	 5011268 882791
VE	 6

	 •	�Perfekt für das Reiben von Käse am Tisch
	 •	�Säuregeätzte, feine Trommel für müheloses Reiben
	 •	�Griff lässt sich für die Verwendung mit links oder rechts einstellen
	 •	�Modernes, ergonomisches Design

Classic Käsereibe

	 •	�Dank der säuregeätzten Klinge perfekt für das Reiben von Käse
	 •	�Säuregeätzte, feine Trommel für müheloses Reiben
	 •	�Griff lässt sich für die Verwendung mit links oder rechts einstellen
	 •	�Griff einklappbar für platzsparende Aufbewahrung
	 •	�Modernes, ergonomisches Design

Käse-Trommelreibe
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Reiben

Art.-Nr.	 E900032
Maß	 30 x 9,5 x 5,5 cm
Material	 ABS, POM, TPE. SS

Art.-Nr.	 E900034
Maß	 28,5 x 7 x 5,5 cm
Material	 ABS, POM, TPE. SS

Art.-Nr.	 E900033
Maß	 33 x 5,5 x 5,5 cm
Material	 ABS, POM, TPE. SS

Art.-Nr.	 E900035
Maß	 28,5 x 7 x 5,5 cm
Material	 ABS, POM, TPE. SS

EAN	 5011268 860287
VE	 6

EAN	 5011268 859397
VE	 6

EAN	 5011268 865350
VE	 6

EAN	 5011268 859427
VE	 6

	 •	�Die scharfen Schnittkanten reiben präzise, ohne am Lebensmittel zu 
zerren oder zu reißen

	 •	�Die Lebensmittel gleiten mühelos über die Klingen ohne festzukleben
	 •	�Geätzte Klingen bleiben lange scharf
	 •	�Schutzhülle
	 •	�Rutschfester Fuß sorgt für Stabilität beim Gebrauch

	 •	�Die scharfen Schnittkanten reiben präzise, ohne am Lebensmittel 		
zu zerren oder zu reißen

	 •	�Das Lebensmittel gleitet mühelos über die Klingen ohne festzukleben
	 •	Geätzte Klingen bleiben lange scharf
	 •	Schutzhülle
	 •	Rutschfester Fuß sorgt für Stabilität beim Gebrauch

	 •	�Die Schutzabdeckung fängt auch das Lebensmittel auf 
	 •	�Die scharfen Schnittkanten reiben präzise, ohne am Lebensmittel 

zu zerren oder zu reißen
	 •	�Geätzte Klingen bleiben lange scharf
	 •	�Rutschfester Fuß sorgt für Stabilität beim Gebrauch

	 •	�Die scharfen Schnittkanten reiben präzise, ohne am Lebensmittel 	  
zu zerren oder zu reißen

	 •	�Das Lebensmittel gleitet mühelos über die Klingen ohne festzukleben
	 •	Geätzte Klingen bleiben lange scharf
	 •	Schutzhülle
	 •	Rutschfester Fuß sorgt für Stabilität beim Gebrauch

Smooth Glide Doppelte Reibe

Smooth Glide Handreibe grob

Smooth Glide Raspelreibe

Smooth Glide Handreibe fein
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Art.-Nr.	 E900031
Maß	 12,5 x 9,5 x 25,5 cm
Material	 POM, ABS, SS, AL, PP

EAN	 5011268864841
VE	 2

1 2 43

	 •	�Gehäuse aus beschichtetem Aluminium
	 •	�Mit 4 hochwertigen Edelstahl-Trommeln − die 

Schneiden bleiben lange scharf
	 • �Starker Vakuum-Saugfuss hält die Reibe sicher auf jeder 

glatten Unterlage. Andernfalls Reibe mit beiliegender 
Tischzwinge befestigen

	 •	Reinigung von Hand empfohlen

	 Im Set enthaltene Trommeln: 
	 1. �Bircher Universaltrommel (fein): raffeln von Äpfeln für 

Birchermüesli, Karotten, Sellerie, Käse, Nüsse
	 2. �Scheibentrommel: feines Schneiden von Gurken, 

Kartoffeln (für Chips), Zwiebeln, Käse oder Kohl
	 3. �Trommel (fein): reibt Käse, Nüsse, Schokolade, 

gekochte Kartoffeln, und zum Herstellen von 
Paniermehl

	 4. �Trommel (grob): reibt Karotten, Gurken, Sellerie, 
Kartoffeln, Rote Beete

Alu Trommel-Reibe Set
Der Klassiker neu aufgelegt

Art.-Nr.	 D043000520
Material	 POM, ABS, SS, AL, PP

EAN	 5011268909740
VE	 1

Püree-Trommel separat erhältlich:

erhöhter Einfüllstutzen

verbesserte Handkurbel

innenliegender
Laufring

verbesserter Saugfuß

Reiben

Püree-Trommel separat erhältlich:
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Kochutensilien

Art.-Nr.	 E980097
Maß	 21 x 7 x 7,5 cm
Material	 ABS, POM, SS

•	� Stampfkopfform passt in kleinere runde Schüsseln
•	� Püriert und stampft perfekt kleinere Mengen 
•	� Ideal für Dips wie Guacamole und pürierte Babynahrung

Avocado Stampfer

EAN	 5011268 860751
VE	 6

Art.-Nr.	 E980095
Maß	 29 x 6,5 x 1,5 cm
Material : ABS, POM, SS

Art.-Nr.	 E980094
Maß	 30 x 6 x 1,5 cm
Material	 ABS, Nylon, Silicone, SS

•	 Die dünne Vorderkante lässt sich leicht unter das Essen schieben  
•	 Der Kopf gelangt auch in schwierige Ecken und kann an den runden 	
	 Kanten entlangfahren
•	 Hitzefest bis zu 240°C Grad 
•	 Für Antihaftbeschichtungen geeignet  

•	 Breite Fläche und dünne Vorderkante nimmt Essen mit Leichtigkeit auf
•	 Hitzefest bis zu 240°C Grad
•	 Für Antihaftbeschichtungen geeignet

Does It All Spachtel

Easy Lift Pfannenwender

EAN	 5011268 859632
VE	 6

EAN	 5011268 859601
VE	 6

• Schneidwerkzeug zum Abtrennen des Kopfes
• �Entfernt Schale und Darm in einem Schritt

• Schneidemechanismus übt zweimal mehr Kraft aus eine Standardschere
• �Geschwungene, fein gezahnte Klingen durchschneiden die Schale, ohne 

das Fleisch zu beschädigen
• Integrierter Pickel und Knacker
• Sichere und einfache Aufbewahrung durch feststellbaren Griff

Garnelen- und Krabben-ZangeMeeresfrüchteschere

Art.-Nr.	 E980062
Maß	 21,5 x 6 x 2,5 cm
Material	 ABS, TPE, SS

Art.-Nr.	 E910039
Maß	 22 x 7 x 2,5 cm
Material	 ABS, TPE, SS

EAN	 5011268 862946
VE	 6

EAN	 5011268 857546
VE	 6
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Art.-Nr.	 E990023
Maß	 14,5 x 9 x 3 cm
Material	 BS, POM, TPE, Edelstahl 

EAN	 5011268 881930
VE	 6

Art.-Nr.	 E980104
Maß	 33,5 x 7 x 7 cm
Material	 PC, Silicone, Nylon, SS

EAN	 5011268 857362
VE	 6

Art.-Nr.	 E25520
Maß	 16 x 5,5 x 5,5 cm
Material	 PP, TPE

EAN	 5011268 897436
VE	 6

	 • �Thermometer zur Kontrolle der Gartemperaturen 
von Steaks oder Braten

Fleischthermometer

Kochutensilien

	 • �Formen Sie perfekte Burger, ohne das Fleisch anfassen zu 
müssen: sauberes, müheloses Arbeiten

	 •	�Mit dem rutschfesten Griff und dem einstellbaren Deckel kann die 
Burgergröße einfach ausgewählt werden (1/4 Pfund, 1/2 Pfund)

	 •	�Einfacher Pressmechanismus für gleichbleibend gute Ergebnisse
	 •	�Mit dem ausziehbaren Einsatz können Sie die Burger direkt auf den 

Grill oder in die Pfanne geben
	 •	�Geriffelte Oberfläche für einen texturierten Effekt
	 •	�Rutschfeste Füße für mehr Stabilität

Hamburger-PresseFleischzartmacher

• �Mit dieser professionellen Technik verbessern Sie das Aroma und die 
Textur von jeder Art von Fleisch

• �Für alle Fleischarten wie Rind, Schwein, Pute, Kalb, Lamm und  
Wild geeignet

• �30 dünne Messer für gleichmäßige und schnelle Ergebnisse
• Druck- und Lösemechanismus verhindert das Abplatten von Fleisch
• �Die Winkelmesser schneiden mühelos durch zähe und  

dicke Fleischscheiben
• �Abnehmbare Messerabdeckung für die einfache Reinigung

Art.-Nr.	 E960002
Maß	 16 x 13 x 6 cm
Material	 ABS, TPE, Edelstahl, Gummi

EAN	 5011268 882760
VE	 6

•	Mit zwei austauschbaren Aufsätzen zum Übergießen 
	 und Einspritzen
•	Mit der angewinkelten Spitze lässt sich leicht Saft extrahieren
•	�Die Edelstahl-Bratenspritze eignet sich perfekt, um Marinade in das 

Fleisch zu spritzen
•	Leicht aufzubewahren, da sich die Spitze an den Fuß schrauben    
   lässt
•	�Mit Reinigungsbürste     

2 in 1 Bratsaft- und Gewürzspritze
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Art.-Nr.	 E960006
Maß	 17 x 4 x 8,5 cm
Material	 ABS, GF, SS

EAN	 5011268 857270
VE	 6

•	�� Gleichmäßiger Knoblauch-Durchsatz
•	 Leichte Reinigung durch abnehmbaren Griff und  
	 Unterteil mit offener Wand für einfacheres Ausschaben
•	 Besonders großer Behälter
•	 Spülmaschinengeeignet

Easy Clean Knoblauchpresse

Art.-Nr.	 E12150
Maß	 15 x 2,5 x 5,5 cm
Material	 ALU, ilaflon Beschichtung, PP

Art.-Nr.	 E71605
EAN	 5011268 892738
VE	 12

EAN	 5011268 897405
VE	 6

•	� Einfach anzuwenden und zu reinigen
•	� Presst Knoblauchzehen auch mit der Schale
•	� Extra großer Trichter
•	� Integriertes Reinigungswerkzeug zum Entfernen von Resten in  

der Presse
•	� Spülmaschinen geeignet, Handreinigung empfohlen

Susi 3 Knoblauchpresse

6

Kochutensilien
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Art.-Nr.	 E950018
Maß	 17,5 x 3 x 2 cm
Material : ASB, SS, POM

Art.-Nr.	 E950019
Maß	 17 x 8,5 x 3 cm
Material : ASB, SS, POM

Art.-Nr.	 E950020
Maß	 17 x 8,5 x 3 cm
Material	 ABS, SS, POM

Art.-Nr.	 E950028
EAN	 5011268 858680
VE	 12

Art.-Nr.	 E950026
EAN : 5011268 858765
VE	 12

Art.-Nr.	 E950027
EAN	 5011268 858727
VE	 12

Art.-Nr.	 E950025   
EAN	 5011268 858642
VE	 12

EAN	 5011268 860072
VE	 6

EAN	 5011268 860102
VE	 6

EAN	 5011268 860133
VE	 6

Schäler 

•	� Ergonomischer und stabiler Gemüseschäler

•	 Liegt angenehm in der Hand

•	� Doppelklinge aus gehärtetem Edelstahl bleibt lange scharf 

•	 Inkl. Augenausstecher

•	� Speziell gezahnte Klingen für delikate Früchte- und 
Gemüsesorten, wie Tomaten, Paprika, Kiwi, Ingwer, etc

•	 Doppelklinge aus gehärtetem Edelstahl bleibt lange scharf
•	 Inkl. Augenausstecher

Pendelschäler Tomatenschäler

	 •	�Einfach anzuwendender und ergonomisch designter Schäler

	 •	 Liegt angenehm in der Hand Schäler in Y-Form 

	 •	 inkl. Augenausstecher

	 •	�Spargelschäler − Perfekt zum Schälen von Spargel

Y-Pendelschäler Julienne Schneider

•	� Schneidet perfekte Julienne-Streifen

•	 Klinge aus gehärtetem Edelstahl bleibt lange scharf

•	 Inkl. Augenausstecher

Art.-Nr.	 E950017
Maß	 17,5 x 3 x 2 cm
Material	 ASB, SS, POM

EAN	 5011268 860041
VE	 6
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Art.-Nr.	 E24225
Maß	 14,5 x 6 x 2 cm
Material	 ABS, TPE, SS

Art.-Nr.	 E71533
Maß	 21,5 x 18,5 x 13 cm

EAN	 5011268 895326
VE	 6

EAN	 5011268 911323
VE	 6

•	 5 Funktionen in einem Gerät
•	� Öffnet Flaschen, Drehverschlüsse, Ring-Pull-Verschlüsse, 

Getränkedosen und Einmachgläser

5in1-Öffner 

•	 Öffnet alle Deckel von PET-Flaschen bis Konservengläser
•	� Langer Drehgriff: Grosse Hebelwirkung und Ring passt sich optimal 

an die Deckelgrössen an

Strongboy 2 Deckelöffner

Art.-Nr.	 E46145
Maß	 23 x 5 x 4 cm
Material	 ABS, TPE, Edelstahl, Nylon,  
	 Reinforced PVC

EAN	 5011268920691
VE	 12

Öffner

Lock & Lift Dosenöffner Safe Edge Dosenöffner

Art.-Nr.	 E930026
Maß	 18 x 7,5 x 4 cm
Material	 GF nylon, TPE, Stahl, ABS, POM

EAN	 5011268 864360
VE	 6

•	� Öffnet Dosen mühelos, ohne dass scharfe Kanten berührt werden 
müssen

•	� Hält sich an der Dose fest zur einfachen Handhabung
•	� Einzigartiger Magnetmechanismus zum Anheben und Lösen des 

Deckels

Art.-Nr.	 E930027
Maß	 18 x 3,5 x 3 cm
Material	 TPE, PP, Stahl, ABS

EAN	 5011268 864391
VE	 6

•	� Öffnet Dosen, ohne scharfe Kanten zu hinterlassen
•	� Durch Klappen des Griffes kann der Dosenöffner mühelos angesetzt 

werden
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Art.-Nr.	 E980089
Maß	 13 x 4 x 3,4 cm
Material	 ABS, POM, SS

EAN	 5011268 860225
VE	 6

Art.-Nr.	 E910030
Maß	 25 x 3,5 x 3,5 cm
Material	 ABS, SS

EAN	 5011268 859519
VE	 6

•	�Besonders scharfe Edelstahl-Klinge entkernt mit einem einfachen 
Handgriff

•	Der Griff dreht und schiebt sich nach vorne, um den Kern freizugeben

•	Ideal, um lange dünne Zitrus-Zesten herzustellen

•	Integrierter Rillenschneider für dickere Streifen zum Garnieren

Art.-Nr.	 E960005
Maß	 25 x 9 x 9,5 cm
Material	 PP, TPE, SS

EAN	 5011268 860010
VE	 4

Art.-Nr.	 E950024
Maß	 15 x 6 x 2,5 cm
Material	 ABS, SS

EAN	 5011268 857423
VE	 6

•	 Müheloses Schälen 
•	 Praktisches Utensil zum Einschneiden und Schälen großer Zitrusfrüchte
•	 Für optimale Ergebnisse schneiden Sie einmal um die gesamte 		
	 Frucht herum
•	 Die scharfen Spitzen durchschneiden die Zitrusschale
•	 Die angeschrägte Kante greift unter die Schale und macht das 		
	 Schälen schnell und einfach

•	� Robuste Edelstahl-Pressplatte für die maximale Saftgewinnung 

•	 Abnehmbarer oberer Griff für die einfache Reinigung

•	� Behälter geeignet für unterschiedlich große Zitronen  und Limetten

•	 Saftkanäle verhindern das Spritzen

•	� Trennt die Kerne und das Fruchtfleisch vom Saft

Fruchtwerkzeuge

Easy Twist ApfelausstecherZester	

ZitrusschälerEasy Squeeze Zitronenpresse
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Art.-Nr.	 E910033
Maß	 18 x 3,8 x 3,8 cm
Material	 ABS, SS

EAN	 5011268 860256
VE	 6

Art.-Nr.	 E910035
Maß	 16,5 x 12 x 4,3 cm
Material	 ABS, TPE, SS, PP

Art.-Nr.	 E980099
Maß	 16 x 2,4 x 2 cm
Material	 ABS, SS

EAN	 5011268 857515
VE	 6

EAN	 5011268 860164
VE	 6

•	 Die gezahnten Klingen durchschneiden die Haut,  
	 ohne das Fruchtfleisch zu beschädigen
•	 Fruchtsaft läuft nicht aus, da er während des Schneidens 		
	 vom Untersatz aufgefangen wird
•	 Rutschsichere Griffe
•	 Schneidet 12 Segmente

•	� Stabiler Edelstahl-Kopf
•	� Ideal für Obstsalate, Desserts und Dekorationen

•	 Ideal für Grapefruits und andere Zitrusfrüchte in allen Größen
•	 Der integrierte Ausstecher löst die Segmente ganz einfach
•	 Geschwungene Klinge zum Herausheben ganzer 		
	 Segmente, ohne sie zu beschädigen 
•	 Klingenhülle für die sichere Aufbewahrung

Fruchtwerkzeuge

	 •	�Universal-Mangoteiler zum sauberen Entkernen, Teilen und Schälen 
der tropischen Frucht

	 •	��Die fein gezahnte Edelstahlklinge schneidet sauber durch die 
Mango und reduziert die Rückstände auf ein Minimum

	 •	��Weich gummierte, rutschsichere Griffe

Mangoschneider

Art.-Nr.	 E910017
Maß	 17 x 15 x 5,5 cm
Material	 ABS, TPR, PP, SS

EAN	 5011268 873652
VE	 6

Easy Slice Pfirsichschneider

Easy Scoop KugelausstecherTwist & Scoop Grape Fruit Ausstecher	
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Art.-Nr.	 E970042
Maß	 33,5 x 12 x 7 cm
Material	 ABS, TPE, POM, SS

EAN	 5011268 863387
VE	 6

• Schlägt Sahne doppelt so schnell*
• Ergonomischer Griff für maximalen Komfort
• Zusätzlicher Stützgriff für mehr Balance beim Schlagen
• Doppelte rotierende Quirle für stets einheitliche, schnelle Resultate
• Perfekt zum Mixen, Auflockern, Mischen und Schlagen
• Spülmaschinenfest: Quirle und Stützgriff sind abnehmbar

*Durchschnittliche Testergebnisse im Vergleich zu führenden Konkurrenzprodukten

Backen

Quick Whisk 
Rührbesen 
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Art.-Nr.	 E970050
Maß	 16,5 x 11,5 x 22 cm
Material	 TPE, PP, Stahl, ABS

EAN	 5011268 856655
VE	 6

•	� Mixt schnell und einfach Teig für Pfannkuchen, Crêpes, Waffeln und 
Gebäck

•	� Leicht abzulesende Messmarkierungen und Portionsvorschläge
•	� Direktes Ausgießen in die Pfanne
•	� Mit tropffreiem Spender und Ausgießer
•	� Auseinandernehmbar und daher leicht zu reinigen, auch in der 

Spülmaschine

Backen

Art.-Nr.	 E980090
Maß	 30,5 x 7,5 x 6,5 cm
Material	 ABS, SUS, GF ABS

EAN	 5011268 859571
VE	 6

•	 �Eleganter Torten– und Kuchenheber: ideal für Tortenstücke, Kuchen, 
Quiches, Pizzastücke, etc

•	 �Integrierter Schieber zum sicheren Ablegen von Tortenstücken
•	 �Schneidkante zum einfachen Portionieren von Torten, etc.

Smooth Blend Mixer & Dosierer

Easy Serve Kuchenheber 
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Art.-Nr.	 E970035
Maß	 16 x 3 x 3,5 cm
Füllmenge	 1,25 ml; 2,5 ml, 5 ml, 15 ml

Art.-Nr.	 E970036
Maß	 22,5 x 7 x 8 cm
Füllmenge	 60 ml, 80 ml, 120 ml, 180 ml, 240 ml

Material	 SAN, TPE
EAN	 5011268 865657
VE	 6

Material	 SAN, TPE
EAN	 5011268 865688
VE	 6

•	� Leicht einzurasten und aufzubewahren
•	� Permanente Messmarkierungen
•	� Integrierter Abstreifer

•	� Leicht einzurasten und aufzubewahren
•	� Permanente Messmarkierungen
•	� Integrierter Abstreifer

•	� Tropfsicherer Ausgießer
•	� Leicht lesbare Abmessungen
•	� Schiebeskala für genaue Abmessungen
•	� Kleine Abmessungen auf konischem Sockel
•	� Rutschfester Griff und Boden

Art.-Nr.	 E970039
Maß	 20,5 x 15 x 14,5 cm
Füllmenge	 1 l

Art.-Nr.	 E970040
Maß	 17 x 12 x 11,5 cm
Füllmenge	 0,5 l

Art.-Nr.	 E970041
Maß	 14,5 x 10 x 10 cm
Füllmenge	 0,25 l

Material	 SAN, TPE
EAN	 5011268 865770
VE	 6

Material	 SAN, TPE
EAN	 5011268 865800
VE	 6

Material	 SAN, TPE
EAN	 5011268 864919
VE	 6

Backen

Messlöffel

Messbecher

Messbecher
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Art.-Nr.	 E980110
EAN	 5011268 858482
VE	 12

•	� Portioniert auch hartgefrorenes Eis
•	� Kein Abrutschen dank ergonomischem Griffdesign
•	� Enthält keinen chemischen Kühler

Eisportionierer

Art.-Nr.	 E980087
Maß	 20 x 4,8 x 4,5 cm
Material	 ABS, Chrome Plated Zinc Alloy

Art.-Nr.	 E980128
Maß	 20 x 4,8 x 4,5 cm
Material	 ABS, Chrome Plated Zinc Alloy

EAN	 5011268 859458
Farbe	 antrazit
VE	 6

EAN	 5011268 855160
Farbe	 rot
VE	 6

Backen

Art.-Nr.	 E990026
Maß	 21,5 x 2,5 x 4 cm
Material	 ABS, SS, ALU

• Schäumt Milch im Handumdrehen
• Ideal für Cappuccino, Latte und Milchshakes
• Benötigt 2 AA-Batterien (nicht im Lieferumfang)

Milchschäumer

EAN	 5011268 877919
VE	 6
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cook
3FACH-ANTIHAFTBESCHICHTUNG 
NICHTS HAFTET
1  HAFTGRUND   2  VERSTÄRKTE KERAMIKBESCHICHTUNG   3  VERSIEGELUNG

Die ultimativen ZYLISS Antihaft-Pfannen sind mit einer dreifachen Antihaftbeschichtung ausgestattet – für besonders 
gesundes Kochen und Braten ganz ohne Öl und Butter.

Diese professionellen Pfannen aus geschmiedetem Aluminium sind strapazierfähig, langlebig und auch für die Verwendung 
von Metallutensilien geeignet. Die hervorragenden Antihafteigenschaften basieren auf der revolutionären ROCK-PEARL 
Antihaft-Technologie von Ilag. 

•	� Der Granit-Oberflächen-Effekt sorgt für leichtes Lösen und ermöglicht ein besonders gesundes und komfortables 
Braten. Auch das Reinigen der Pfannen ist besonders einfach.  

•	� Mit den ergonomischen, hitzebeständigen Soft-Touch-Griffen sorgt die Zyliss Cook-Serie für höchsten Komfort. Die 
Konturen des weichen Griffs sorgen für eine kontrollierte Handhabung, auch wenn die Hände nass sind.

•	� Alle Pfannen werden aus geschmiedetem Aluminium hergestellt. Das gesamte Sortiment eignet sich für alle Herdarten, 
einschließlich Induktion.

•	 Die Pfannen sind spülmaschinengeeignet und haben eine 10-jährige Antihaft-Garantie.

2

1

3
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Art.-Nr.	 E980067
Maß	 45,5 x 27 x 6 cm
Material	 Forged Aluminium, 
	 Bakelite, Soft Touch, SS

Art.-Nr.	 E980065
Maß	 47,5 x 29 x 6 cm
Material	 Forged Aluminium, 
	 Bakelite, Soft Touch, SS. 

Art.-Nr.	 E980063
Maß	 37,5 x 21 x 6 cm
Material	 Forged Aluminium, Bakelite, 	
	 Soft Touch, SS

Art.-Nr.	 E980069
Maß	 55 x 29 x 11 cm
Material	 Forged Aluminium, 
	 Bakelite, Soft Touch, SS

Art.-Nr.	 E980064
Maß	 43 x 25 x 6 cm
Material	 Forged Aluminium, 
	 Bakelite, Soft Touch, SS

EAN	 5011268 862670
VE	 4

EAN	 5011268 862618
VE	 4

EAN	 5011268 863479
VE	 4

EAN	 5011268 862731
VE	 4

EAN	 5011268 863509
VE	 4

Geschmiedete Aluminium-Pfanne

3FACH-ANTIHAFTBESCHICHTUNG 
NICHTS HAFTET
1  HAFTGRUND   2  VERSTÄRKTE KERAMIKBESCHICHTUNG   3  VERSIEGELUNG

Geschmiedete Aluminium-Pfanne, 24 cm

Bratpfanne mit Glasdeckel,
geschmiedetes Aluminium, 28 cm

Geschmiedete Aluminium-Pfanne, 20 cm

Geschmiedete Aluminium-Pfanne, 28 cm

Grillpfanne, geschmiedetes Aluminium, 26 cm
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Verschlüsse
koch und serviergeräte / ustensiles pour cuisiner et servir / 
cocina y servivio / koken en serveren

	 •	�Ideal zum sicheren Wiederverschließen von Beuteln 
und anderen Packungen oder zum Befestigen von Notizen

	 •	�Besonders praktische weite Öffnung  
	 •	�Schiebegriffe: Mit Öse zum Aufhängen. Einziehbar 

für kompaktes Aufbewahren
	 •	�Rutschfeste Öffnung für besonders sicheren Halt

Aufhängeöse 
im Griff

Extra starker 
Magnet

Extra  
weite Öffnung

Anti-Rutsch 
Griff

Art.-Nr.	 E990038
EAN	 5011268 871375
VE	 50

Art.-Nr.	 E990037
EAN	 5011268 872259
VE	 100

EAN	 5011268 874451
VE	 6

EAN	 5011268 874482
VE	 6

EAN	 5011268 874512
VE	 6

Art.-Nr.	 E990031
Maß	 3,5 x 3,5 x 3,5 cm

Art.-Nr.	 E990030
Maß	 9,5 x 5,5 x 4 cm

Art.-Nr.	 E990029
Maß	 4,5 x 4,5 x 4 cm

Clip-all Bag Clips Beutelklammern Small Clip-all Bag Clips

Medium Clip-all Bag Clips

Large Clip-all Bag Clips
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•	� Hermetischer Flaschenverschluss für Wein-, Getränke-  
oder Gewürzflaschen

•	� Gummipfropfen wird durch Umlegen des Hebels im  
Flaschenhals fixiert

•	 Passt auf verschiedene Flaschengrössen

•	 Auslaufsichere Gummidichtung
•	 Langer Griff bietet Hebel für einfaches Schließen
•	 Geeignet für kohlensäurehaltige Getränke und  
	 verschiedene Flaschengrößen
•	 Spülmaschinenfest

Glocken-Flaschenverschlüsse

Easy Seal Flaschenstopfen

Art.-Nr.	 E71521
Maß	 8 x 3,5 x 3,5 cm
Material	 SAN, PP, POM, Steel, Rubber

Art.-Nr.	 E990039
Maß	 11 x 3,5 x 3,5 cm 
Material 	ABS, SS, Silicone, POM

EAN	 7610375 206681
VE	 16
Farben	

EAN	 5011268 857454
VE	 6

Verschlüsse

	 •	�Hermetischer Flaschenverschluss für Wein-, Getränke-  
oder Gewürzflaschen

	 •	�Gummipfropfen wird durch Umlegen des Hebels im  
Flaschenhals fixiert

	 •	Passt auf verschiedene Flaschengrössen

Flaschenverschlüsse

Art.-Nr.	 E71534
Maß	 8 x 3,5 x 3,5 cm
Material	 SAN, PP, POM, Steel, Rubber

EAN	 7610375 206537
VE	 24
Farben	
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SwiftDry

2-seitiges Display

Art.Nr. SWIFTDIS

Art.-Nr. PE14050016

Maß 160 x 74 x 45 cm

DISPLAYS / POS
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ABS Acrylonitrile 
Butadiene 
Styrene

ca.100°C Stoß- und kratzfest

ALU Aluminium - Äußerst robust und 
beständig

Copoly-
ester

Copolyester - Druckbeständig, 
formstabil in kochendem 
Wasser

GF ABS Glass filled 
Acrylonitrile 
Butadiene 
Styrene

- Stoß- und kratzfest, 
hitzebeständig.

GF 
Nyon

Glass Filled 
Nylon

ca 230°C Stoßfest, formstabil in 
kochendem Wasser. 
Glasfaserverstärktes 
Zytel® Nylon von 
DuPont für optimale 
Hitzebeständigkeit.

GF PET Glass Filled 
Polyethylen-
terephthalate

150°C Stoßfest, verträgt 
kochendes Wasser

HDPP High Density 
Polypropylene

85°C Sehr klar, von guter 
Formstabilität

HIPS 
PS

High Impact 
Polystyrene
Polystyrene

ca.70°C
ca.70°C

Für normale Arbe-
itsbedingungen

Natural 
Rubber

Natural 
Rubber

ca.100°C Starkes Haftvermögen, 
angenehm weich

Nylon Polyamide/
Nylon

200°C Stoß- und kratzfest, 
verträgt kochendes 
Wasser

PBT Polybutylene 
Terephthalate

150°C Sehr stabil, hohe Festig-
keit und Bruchresistenz

PC Polycarbonate ca.135°C Druckbeständig, 
formstabil in kochendem 
Wasser

PE 
HDPE

Polyethylene 
High Density 
Polyethylene

ca.85°C Stoßfest, verträgt 
kurzfristig kochendes 
Wasser

PMMA Polymethyl-
methacrylate

ca. 90°C Kratzfest, verträgt 
kurzfristig kochendes 
Wasser

POM Polyoxymeth-
ylene

Hochelastisch, stoßfest, 
verträgt kochendes 
Wasser

PP Polypropylene Stoßfest, verträgt 
kurzfristig kochendes 
Wasser

PVC Polyvinyl 
Chloride

Dauerhaft und vielseitig

S Steel Äußerst robust und 
beständig

SAN Styrene-Acry-
lonitrile-Copol-
ymer

Kratzfest, verträgt 
Temperaturschwankun-
gen, verträgt kurzfristig 
kochendes Wasser

Silicone Silicone Weich, reißfest, hitze-
beständig

SS Stainless Steel Äußerst robust und 
beständig

TPE Thermo Plastic 
Elastomer

Angenehm weich, 
synthetischer Kautschuk, 
wird nicht spröde

TPU Thermo Plastic 
Urethane

Angenehm weich, 
synthetischer Kautschuk, 
wird nicht spröde

Zink-
druck-
guss

Äußerst robust und 
beständig

Auswahl von Rohstoffen, Pflege und Behandlung
Bevor ein Zyliss Haushaltsgerät hergestellt wird, wird 
sorgfältig getestet, welche der verschiedenen Arten von 
Kunststoffmaterial am besten geeignet sind, um bei dem 
jeweiligen Gerät eine bei sachgemäßer Behandlung 
höchstmögliche Lebensdauer  
zu gewährleisten. 

Alle von Zyliss verwendeten Werkstoffe werden von 
Nahrungsmitteln nicht angegriffen und sind kadmiumfrei.

5 Jahre Garantie
Zyliss-Produkte haben einen sehr hohen Qualitätsstandard 
und unterliegen ständigen Kontrollen. Deshalb gewähren 
wir bei bestimmungsgemässem Gebrauch auf alle 
Zyliss-Produkte eine Garantie von 5 Jahren auf Material- 
und Produktionsfehler. Ausgenommen sind alle elek-
trischen und batteriebetriebenen Geräte, die eine Garantie 
von 2 Jahren haben.

25 Jahre Garantie
Für die Zyliss Control Messer gewähren wir eine Garantie 
von 25 Jahren auf Material- und Produktionsfehler. Die 
anderen Messer-Serien unterliegen der 5-Jahres-Garantie.

25
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Seasoning
�Feinschmecker verwöhnen sich gern mit neuen Zutaten aus aller Welt. Köche haben Appetit auf neue 
Geschmacksnuancen, mit denen sie Gerichte zaubern können, die großartig aussehen und köstlich schmecken. 
Cole & Mason teilt diese Leidenschaft für guten Geschmack. Sei es ein einfaches Abendessen oder ein Festmahl 
– wir stellen die richtigen Würzgeräte zur Verfügung, die den entscheidenden Unterschied machen können.

�Innovation und Stil stehen bei Cole & Mason seit der Gründung des Unternehmens im Jahr 1919 im 
Mittelpunkt: die Einführung der ersten Acrylmühle, die preisgekrönten Mahlwerke ‘Precision’ und in jüngerer 
Vergangenheit ein komplettes Sortiment von Würzprodukten, darunter Spezialmühlen, Gewürzregale und Öl- 
und Essigspender. Unser kontinuierliches Engagement für Design und Funktion wurde mit dem CoolBrands® 
Status für 2015 gewürdigt – einer jährlichen Initiative zur Anerkennung der coolsten britischen Marken, die von 
der Öffentlichkeit ausgewählt werden.  

�Gemeinsam mit seinen Handelspartnern stellt Cole & Mason das Würzen auch weiterhin in den Mittelpunkt.
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Salz und Pfeffer
Wir blicken bei Cole & Mason auf fast ein Jahrhundert Erfahrung in der Herstellung von Salz- 
und Pfeffermühlen zurück. Unser kompromissloser Anspruch an Qualität, Design und Geschmack 
zeigt sich in jedem einzelnen Produkt aus unserem Gesamtangebot, sei es ein schlichter 
Streuer, eine handbetriebene oder elektrische Mühle oder ein Salzfass aus Keramik. In unserer 
reichhaltigen Auswahl an Materialien und Oberflächen findet jeder Koch, vom Anfänger bis hin 
zum Profi, das passende Gerät. 
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Präzisionseinstellung mit Mahlstufen von fein bis grob, 6 Stufen für Pfeffer 3 für Salz.

Professionelles Mahlergebnis

Von Fein Medium Fein Medium Bis Grob

Gourmet Präzision
�Unser Sortiment von hochwertigen Mühlen ‘Gourmet-Precision’ mit voreingestellten Mahlgraden gibt 
dem Koch die komplette Kontrolle. Sie können unter 6 Mahlstufen für Pfeffer und 3 Mahlstufen für Salz 
auswählen, um eine präzise Einstellung von grobkörnig bis fein sicherzustellen. Wählen Sie eine feine 
Mahlstufe für Saucen und stellen Sie dann mühelos eine gröbere Mahlstufe ein, um Steaks und Pizzas 
einen intensiven Geschmack zu verleihen.  

�Das Sortiment setzt unsere preisgekrönte ‘Technology Precision-System’ ein, die ein diamantgeschliffenes 
Keramikmahlwerk (für Salz) und ein maschinengeschliffenes Mahlwerk aus gehärtetem Kohlenstoffstahl 
(für Pfeffer) miteinander kombiniert; ein Federmechanismus sorgt jedes Mal für einen gleichmäßigen 
Mahlvorgang.  Alle unsere Mühlen haben eine lebenslange Garantie für das Mahlwerk.

Von Fein Bis Grob

Deckel ist abzuziehen für ein einfaches 
Nachfüllen.

Das Mechanik-Gehäuse – sorgt für eine 
gleichmäßige Montage der Präzisionsbauteile.

Drehen Sie den Edelstahlring, um damit 
eine Mahlstufe von fein bis grob zu wählen.

Der Stab – aus hochwertigem Aluminium, 
um Korrosion und  Verunreinigung der 

Gewürze zu verhindern.

Die Führungsstange hält den Stab in 
einer zentralen Position, damit wird eine 

gleichbleibende  Leistung erreicht.

Das Mahlwerk ist mit einer besonderen Fräs-Technologie 
mit scharfen Schneiden hergestellt, welche die Pfeffer-

körner effizient und gleichmäßig zerkleinern. Das ist bei 
jedem Gebrauch der Mühle immer wieder zu erreichen.
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GOURMET PRÄZISION

Derwent
Art.-Nr.	 H59401G 
Maß	 190 mm  
Material	 Edelstahl, Acryl 
Mahlwerk	 Pfeffer/ 
	 Karbonstahl
EAN	 5011268 907937

VE	 2

Derwent Geschenkset
Art.-Nr.	 H59408G 
Maß	 190 mm  
Material	 Edelstahl, Acryl 
Mahlwerk	 Pfeffer/Karbonstahl,  
	 Salz/Keramik
EAN	 5011268 894039

VE	 1

Art.-Nr.	 H59402G 
Maß	 190 mm  
Material	 Edelstahl, Acryl 
Mahlwerk	 Salz/Keramik
EAN	 5011268 907944

VE	 2

405mm 405mm

405mm

Derwent Copper Geschenkset
Art.-Nr.	 H59418G 
Maß	 190 mm  
Material	 Edelstahl, Acryl 
Mahlwerk	 Pfeffer/Karbonstahl,   
	 Salz/Keramik
EAN	 5011268 869327

VE	 1

Gourmet Präzision
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Derwent Forest Wood 

Derwent Gunmetal 

 COMING SOON

COMING SOON

Art.-Nr.	 H59421G 
Maß	 190 mm  
Material	 Edelstahl, Acryl 
Mahlwerk	 Pfeffer/ 
	 Karbonstahl
EAN	 5011268 869358

VE	 2

Art.-Nr.	 H59422G 
Maß	 190 mm  
Material	 Edelstahl, Acryl 
Mahlwerk	 Salz/Keramik
EAN	 5011268 869389

VE	 2

405mm 405mm

Derwent Gunmetal Geschenkset  NEW

Art.-Nr.	 H59428G 
Maß	 190 mm  
Material	 Edelstahl, Acryl 
Mahlwerk	 Pfeffer Karbonstahl,  
	 Salz Keramik
EAN	 5011268 869419

VE	 1

Gourmet Präzision

Art.-Nr.	 H594292G 
Maß	 190 mm  
Material	 Holz, Acryl 
Mahlwerk	 Salz/Keramik
EAN	 5011268 857980

VE	 2

405mm 405mm

Derwent Forest Wood Geschenkset NEW

Art.-Nr.	 H594298G 
Maß	 190 mm  
Material	 Holz, Acryl 
Mahlwerk	 Pfeffer Karbonstahl,  
	 Salz Keramik
EAN	 5011268 857096

VE	 1

Art.-Nr.	 H594291G 
Maß	 190 mm  
Material	 Holz, Acryl 
Mahlwerk	 Pfeffer/ 
	 Karbonstahl
EAN	 5011268 857959

VE	 2
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Ardingly Karbon 
Art.-Nr.	 H59431G 
Maß	 220 mm  
Material	 Holz, Edelstahl 
Mahlwerk	 Pfeffer/Karbonstahl
EAN	 5011268 874307

VE	 2

 
Art.-Nr.	 H59432G 
Maß	 220 mm  
Material	 Holz, Edelstahl 
Mahlwerk	 Salz/Keramik 
EAN	 5011268 874338

VE	 2

Ardingly Forest 
Art.-Nr.	 H59441G 
Maß	 220 mm  
Material	 Holz, Edelstahl
Mahlwerk	 Pfeffer/Karbonstahl 
EAN	 5011268 874215

VE	 2

 
Art.-Nr.	 H59442G 
Maß	 220 mm  
Material	 Holz, Edelstahl 
Mahlwerk	 Salz/Keramik 
EAN	 5011268 874246

VE	 2

Ardingly Forest Geschenkset 
Art.-Nr.	 H59448G 
Maß	 220 mm  
Material	 Holz, Edelstahl 
Mahlwerk	 Pfeffer/Karbonstahl,  
	 Salz/Keramik
EAN	 5011268 874277

VE	 1

405mm 405mm

405mm
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Gourmet Präzision

405mm405mm

Oldbury Weiss
Art.-Nr.	 H301661G 
Maß	 190 mm  
Material	 Weiß Glanzlack Buche
Mahlwerk	 Pfeffer/Karbonstahl 
EAN	 5011268 879784

VE	 2

Art.-Nr.	 H301662G 
Maß	 190 mm  
Material	 Weiß Glanzlack Buche
Mahlwerk	 Salz/Keramik 
EAN	 5011268 879814

VE	 2

Windermere 
Art.-Nr.	 H59301G 
Maß	 165 mm  
Material	 Edelstahl, Acryl
Mahlwerk	 Pfeffer/ 
	 Karbonstahl 
EAN	 5011268 907852

VE	 2

Keswick 
Art.-Nr.	 H12301G 
Maß	 180 mm  
Material	 Walnuss gebeizte  
	 Buche Acryl
Mahlwerk	 Pfeffer/Karbonstahl 
EAN	 5011268 907913

VE	 2

 
Art.-Nr.	 H59302G 
Maß	 165 mm  
Material	 Edelstahl, Acryl
Mahlwerk	 Salz/Keramik 
EAN	 5011268 907869

VE	 2

 
Art.-Nr.	 H12302G 
Maß	 180 mm  
Material	 Walnuss gebeizte  
	 Buche, Acryl
Mahlwerk	 Salz/Karbonstahl 
EAN	 5011268 907920

VE	 2

Oldbury Holz
Art.-Nr.	 H301921G 
Maß	 190 mm  
Material	 Walnuss gebeizte Buche
Mahlwerk	 Pfeffer/Karbonstahl 
EAN	 5011268 882463

VE	 2

 
Art.-Nr.	 H301822G 
Maß	 190 mm  
Material	 Walnuss gebeizte Buche
Mahlwerk	 Salz/Keramik 
EAN	 5011268 882432

VE	 2

405mm405mm
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Inverta
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Westbury 
Art.-Nr.	 H306791P 
Maß	 180 mm  
Material	 Edelstahl, Acryl
Mahlwerk	 Pfeffer/Karbonstahl 
EAN	 5011268 872167

VE	 2

Horsham 
Art.-Nr.	 H306591P 
Maß	 154 mm  
Material	 Acryl Chrom
Mahlwerk	 Pfeffer/ 
	 Karbonstahl 
EAN	 5011268 872013

VE	 2

Horsham Copper 
Art.-Nr.	 H306691P 
Maß	 154 mm  
Material	 Acryl, Kupfer
Mahlwerk	 Pfeffer/Karbonstahl 
EAN	 5011268 872075

VE	 2

Inverta Flip Chrome
Art.-Nr.	 H581780 
Maß	 154 mm  
Material	 Acryl, Chrom
	 Geschenkset
Mahlwerk	 Pfeffer/Karbonstahl,  
	 Salz/Keramik 
EAN	 5011268 902963

VE	 4

 
Art.-Nr.	 H306792P 
Maß	 180 mm  
Material	 Edelstahl, Acryl
Mahlwerk	 Salz/Keramik 
EAN	 5011268 872198

VE	 2

 
Art.-Nr.	 H306592P 
Maß	 154 mm  
Material	 Acryl, Chrom
Mahlwerk	 Salz/Keramik 
EAN	 5011268 872044

VE	 2

 
Art.-Nr.	 H306692P 
Maß	 154 mm  
Material	 Acryl, Kupfer
Mahlwerk	 Salz/Keramik 
EAN	 5011268 872105

VE	 2

Mit der Inverta Serie ist Cole & Mason eine ganze besonders komfortable Mühle gelungen. Das Besondere an den 
Inverta Mühlen ist, dass sich das Mahlwerk im Kopf der Mühle befindet. Zum Mahlen von Salz und Pfeffer muss die 
Mühle daher über Kopf gedreht werden, somit gibt es keine Reste auf  Tisch und Arbeitsplatte mehr. Zudem verfügt das 
Mahlwerk über voreingestellte Mahlgrade, 3 für Salz und 5 für Pfeffer. 
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Ohne voreingestellte Mahlgrade
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Achsenlose  
Präzisions-Mühlen
Die formschönen Präzisionsmühlen von Cole & Mason haben einen schlanken 
Acrylkörper und einen Edelstahl-Fuß. Diese Mühlen verzichten komplett auf die 
Mittelachse, da sich das Mahlwerk im Fuß befindet. Über den Fuß wird gemahlen, 
sowie auch die Mahlstärke eingestellt. Durch den Verzicht auf die Mittelachse wirken 
die Mühlen besonders elegant und der Drehmechanismus funktioniert reibungslos. 



Milston  NEW

Art.-Nr.	 H308891P
Maß	 160 mm  
Material	 Edelstahl, Acryl
Mahlwerk	 Pfeffer/Karbonstahl 
EAN	 5011268 861307

VE	 4

Wishford  NEW

Art.-Nr.	 H308691P
Maß	 135 mm  
Material	 Edelstahl, Acryl
Mahlwerk	 Pfeffer/Karbonstahl 
EAN	 5011268 862045

VE	 4

Amesbury  NEW

Art.-Nr.	 H308791P
Maß	 190 mm  
Material	 Edelstahl, Acryl
Mahlwerk	 Pfeffer/Karbonstahl 
EAN	 5011268 862137

VE	 4

 
Art.-Nr.	 H308892P 
Maß	 160 mm  
Material	 Edelstahl, Acryl
Mahlwerk	 Salz/Keramik 
EAN	 5011268 861338

VE	 4

 
Art.-Nr.	 H308692P 
Maß	 135 mm  
Material	 Edelstahl, Acryl
Mahlwerk	 Salz/Keramik 
EAN	 5011268 862076

VE	 4

 
Art.-Nr.	 H308792P 
Maß	 190 mm  
Material	 Edelstahl, Acryl
Mahlwerk	 Salz/Keramik 
EAN	 5011268 861246

VE	 4

405mm

200mm 185mm 175mm 145mm 135mm 95mm 93mm 50mm215mm
230mm

300mm

160mm

Achsenlose Präzisions-Mühlen SYSTEM
PRECISION

SYSTEM
PRECISION
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505 
Art.-Nr.	 H50501P 
Maß	 140 mm  
Material	 Acryl
Mahlwerk	 Pfeffer/Karbonstahl 
EAN	 5011268 899928
VE	 4

Art.-Nr.	 H50502P 
Maß	 140 mm  
Material	 Acryl
Mahlwerk	 Salz/Keramik 
EAN	 5011268 899935
VE	 4

575 
Art.-Nr.	 H57501P 
Maß	 105 mm  
Material	 Acryl
Mahlwerk	 Pfeffer/Karbonstahl 
EAN	 5011268 899966
VE	 6

Art.-Nr.	 H57502P 
Maß	 105 mm  
Material	 Acryl
Mahlwerk	 Salz/Keramik  
EAN	 5011268 899973
VE	 6

Crystal 
Art.-Nr.	 H37401P 
Maß	 125 mm  
Material	 Acryl
Mahlwerk	 Pfeffer/Karbonstahl 
EAN	 5011268 900204
VE	 4

Art.-Nr.	 H37402P 
Maß	 125 mm  
Material	 Acryl
Mahlwerk	 Salz/Keramik  
EAN	 5011268 900211
VE	 4

505 Geschenkset 
Art.-Nr.	 H50518P 
Maß	 140 mm  
Material	 Acryl Geschenkset
Mahlwerk	 Pfeffer Karbonstahl/ 
	 Salz Keramik 
EAN	 5011268 899959
VE	 2

405mm

405mm

405mm

405mm

405mm

405mm

575 Geschenkset 
Art.-Nr.	 H57508P 
Maß	 105 mm  
Material	 Acryl Geschenkset
Mahlwerk	 Pfeffer Karbonstahl/ 
	 Salz Keramik  
EAN	 5011268 899980
VE	 4

Die klassischen Acryl Salz- und Pfeffermühlen erfreuen sich steter Beliebtheit. Die vielen verschiedenen Designs aus einer eleganten 
Kombination aus Acrylgehäuse mit Chrom- oder Edelstahl-Applikationen bieten für jeden Geschmack das Richtige. Das preisgekrönte 
‘Technology Precision-System’ umfasst ein diamantgeschliffenes Keramikmahlwerk (für Salz) und ein maschinengeschliffenes Mahlwerk 
aus gehärtetem Karbonstahl (für Pfeffer). Die Mühlen haben eine lebenslange Garantie auf das Mahlwerk..

Acryl-Präzisions-Mühlen

Crystal Geschenkset 
Art.-Nr.	 H37408P 
Maß	 125 mm  
Material	 Acryl Geschenkset
Mahlwerk	 Pfeffer Karbonstahl/ 
	 Salz Keramik  
EAN	 5011268 900228
VE	 4

70



Mini Cube
Kein Präzisionsmechanismus
Art.-Nr.	 H305411 
Maß	 90 mm  
Material	 Acryl
Mahlwerk	 Pfeffer/Karbonstahl 
EAN	 5011268 873010
VE	 6

Art.-Nr.	 H305412 
Maß	 90 mm  
Material	 Acryl
Mahlwerk	 Salz/Keramik 
EAN	 5011268 873041
VE	 6

405mm

405mm

405mm

405mm

405mm

Cube Combi
Art.-Nr.	 H33506P 
Maß	 145 mm  
Material	 Acryl
Mahlwerk	 Pfeffer/Karbonstahl 
EAN	 5011268 900075
VE	 4

Cube 
Art.-Nr.	 H33501P 
Maß	 145 mm  
Material	 Acryl
Mahlwerk	 Pfeffer/Karbonstahl 
EAN	 5011268 900051
VE	 4

Art.-Nr.	 H33502P 
Maß	 145 mm  
Material	 Acryl
Mahlwerk	 Salz/Keramik 
EAN	 5011268 900068
VE	 4

PRÄZISIONS-MÜHLEN

Capstan 
Art.-Nr.	 H12501P 
Maß	 85 mm  
Material	 Acryl
Mahlwerk	 Pfeffer/Karbonstahl 
EAN	 5011268 899997
VE	 6

Art.-Nr.	 H12502P 
Maß	 85 mm  
Material	 Acryl
Mahlwerk	 Salz/Keramik 
EAN	 5011268 900006
VE	 6

Capstan 
Art.-Nr.	 H14501P 
Maß	 115 mm  
Material	 Acryl
Mahlwerk	 Pfeffer/Karbonstahl 
EAN	 5011268 900013
VE	 6

Art.-Nr.	 H14502P 
Maß	 115 mm  
Material	 Acryl
Mahlwerk	 Salz/Keramik 
EAN	 5011268 900020
VE	 6

SYSTEM
PRECISION

SYSTEM
PRECISION
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Acryl-Präzisions-Mühlen

405mm

405mm

405mm

Bobbi Geschenkset
Art.-Nr.	 H57273P 
Maß	 185 mm  
Material	 Acryl, Chrom
Mahlwerk	 Pfeffer Karbonstahl/ 
	 Salz Keramik 
EAN	 5011268 899539

VE	 4

Exeter
Art.-Nr.	 H59991P 
Maß	 150 mm  
Material	 Acryl, Edelstahl
Mahlwerk	 Pfeffer/Karbonstahl 
EAN	 5011268 892790

VE	 4

Art.-Nr.	 H59992P 
Maß	 150 mm  
Material	 Acryl, Edelstahl
Mahlwerk	 Salz/Keramik 
EAN	 5011268 892806

VE	 4

Oslo Geschenkset
Art.-Nr.	 H56390P 
Maß	 185 mm  
Material	 Acryl Chrom
Mahlwerk	 Pfeffer Karbonstahl/ 
	 Salz Keramik  
EAN	 5011268 899652

VE	 2

200mm 185mm 175mm 145mm 135mm 95mm 93mm 50mm215mm
230mm

300mm

Bobbi 
Art.-Nr.	 H57271P 
Maß	 185 mm  
Material	 Acryl, Chrom
Mahlwerk	 Pfeffer/Karbonstahl 
EAN	 5011268 899515

VE	 4

 
Art.-Nr.	 H57272P 
Maß	 185 mm  
Material	 Acryl, Chrom
Mahlwerk	 Salz/Keramik 
EAN	 5011268 899522

VE	 4
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Ascot 
Art.-Nr.	 H307091P 
Maß	 100 mm  
Material	 Edelstahl, Acryl
Mahlwerk	 Pfeffer/Karbonstahl 
EAN	 5011268 868795

VE	 4

Chester 
Art.-Nr.	 H307191P 
Maß	 110 mm  
Material	 Edelstahl, Acryl
Mahlwerk	 Pfeffer/Karbonstahl 
EAN	 5011268 868887

VE	 4

Kempton 
Art.-Nr.	 H307391P 
Maß	 130 mm  
Material	 Edelstahl, Acryl
Mahlwerk	 Pfeffer/Karbonstahl 
EAN	 5011268 868146

VE	 4

Sandown 
Art.-Nr.	 H307491P
Maß	 180 mm  
Material	 Edelstahl, Acryl
Mahlwerk	 Pfeffer/arbonstahl 
EAN	 5011268 868290

VE	 4

Chester Geschenkset 
Art.-Nr.	 H307198P
Maß	 110 mm  
Material	 Edelstahl, Acryl 
Mahlwerk	 Pfeffer Karbonstahl/ 
	 Salz Keramik
EAN	 5011268 868948

VE	 4

Kempton Combi 
Art.-Nr.	 H307396P
Maß	 130 mm  
Material	 Edelstahl, Acryl 
Mahlwerk	 Pfeffer/Karbonstahl
EAN	 5011268 868207

VE	 4

 
Art.-Nr.	 H307092P 
Maß	 100 mm  
Material	 Edelstahl, Acryl
Mahlwerk	 Salz/Keramik 
EAN	 5011268 868825

VE	 4

 
Art.-Nr.	 H307192P 
Maß	 110 mm  
Material	 Edelstahl, Acryl
Mahlwerk	 Salz/Keramik 
EAN	 5011268 868917

VE	 4

 
Art.-Nr.	 H307392P 
Maß	 130 mm  
Material	 Edelstahl, Acryl
Mahlwerk	 Salz/Keramik 
EAN	 5011268 868177 

VE	 4

 
Art.-Nr.	 H307492P 
Maß	 180 mm  
Material	 Edelstahl, Acryl
Mahlwerk	 Salz/Keramik 
EAN	 5011268 868320

VE	 4

405mm

405mm 405mm

405mm

405mm

405mm

SYSTEM
PRECISION

SYSTEM
PRECISION
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Holzmühlen
Die klassischen Salz- und Pfeffermühlen aus 
Holz verleihen jedem Esstisch Raffinesse 
und sind gleichzeitig ein Küchenaccessoire 
für jeden Tag.  Die formschönen Holzmühlen 
sind in Praktikabilität und Annehmlichkeit 
nicht zu übertreffen. Die Holzmühlen in 
vielen unterschiedlichen Formen,  
Holzarten und Größen werden jeder 
Vorliebe gerecht: vom klassischen  
Holzlook bis zu stylischem Hochglanz  
Design. Die Cole & Mason Pfeffermühlen 
verfügen über ein Mahlwerk aus gehärtetem 
Karbonstahl, die Salzmühlen über ein 
diamantgeschliffenes Keramikmahlwerk, auf 
beide besteht jeweils lebenslange Garantie.
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PRÄZISIONS-MÜHLEN

Holz-Präzisions-Mühlen SYSTEM
PRECISION

SYSTEM
PRECISION

Forest Capstan
Art.-Nr.	 HB0444P 
Maß	 120 mm  
Material	 Gebeizte Buche  
Mahlwerk	 Pfeffer/Karbonstahl 
EAN	 5011268 900297

VE	 6

Buche Capstan
Art.-Nr.	 HA0424P 
Maß	 120 mm  
Material	 A4 Buche  
Mahlwerk	 Pfeffer/Karbonstahl 
EAN	 5011268 900235

VE	 6

Art.-Nr.	 HB0844P 
Maß	 200 mm  
Material	 Gebeizte Buche 
Mahlwerk	 Pfeffer/Karbonstahl 
EAN	 5011268 899416 

VE	 4

Art.-Nr.	 HA0624P 
Maß	 165 mm  
Material	 A6 Buche 
Mahlwerk	 Pfeffer/Karbonstahl 
EAN	 5011268 900259

VE	 4

Art.-Nr.	 HA0824P 
Maß	 200 mm  
Material	 A8 Buche 
Mahlwerk	 Pfeffer/Karbonstahl 
EAN	 5011268 900273

VE	 4

Art.-Nr.	 HB1644P
Maß	 405 mm  
Material	 Gebeizte Buch 
Mahlwerk	 Pfeffer/Karbonstahl 
EAN	 5011268 899430

VE	 1

Art.-Nr.	 HB0644P
Maß	 165 mm  
Material	 Gebeizte Buche 
Mahlwerk	 Pfeffer/Karbonstahl 
EAN	 5011268 900310 

VE	 4

Art.-Nr.	 HB1244P
Maß	 315 mm  
Material	 Gebeizte Buche 
Mahlwerk	 Pfeffer/Karbonstahl 
EAN	 5011268 899423 

VE	 1

UNGEFÜLLT

Art.-Nr.	 HB0445P 
Maß	 120 mm  
Material	 Gebeizte Buche
Mahlwerk	 Salz/Keramik 
EAN	 5011268 900303

VE	 6

UNGEFÜLLT

Art.-Nr.	 HA0425P 
Maß	 120 mm  
Material	 A4 Buche
Mahlwerk	 Salz/Keramik 
EAN	 5011268 900242

VE	 6

Art.-Nr.	 HB0845P 
Maß	 200 mm  
Material	 Gebeizte Buche
Mahlwerk	 Salz/Keramik 
EAN	 5011268 896736 

VE	 4

Art.-Nr.	 HA0625P 
Maß	 165 mm  
Material	 A6 Buche
Mahlwerk	 Salz/Keramik 
EAN	 5011268 900266

VE	 4

Art.-Nr.	 HA0825P 
Maß	 200 mm  
Material	 A8 Buche
Mahlwerk	 Salz/Keramik 
EAN	 5011268 900280

VE	 4

Art.-Nr.	 HB0645P 
Maß	 165 mm  
Material	 Holz
Mahlwerk	 Salz/Keramik 
EAN	 5011268 900327

VE	 4
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Integrierter Trichter für
schnelles und einfaches Befüllen

Sherwood Forest
Art.-Nr.	 HS0444P 
Maß	 120 mm  
Material	 Gebeiztes Holz 
Mahlwerk	 Pfeffer/Karbonstahl 
EAN	 5011268 892745

VE	 6

Sherwood Forest Geschenkset

Art.-Nr.	 HS0644P 
Maß	 165 mm  
Material	 Gebeiztes Holz 
Mahlwerk	 Pfeffer/Karbonstahl 
EAN	 5011268 863806

VE	 4

Art.-Nr.	 HS0844P
Maß	 200 mm  
Material	 Gebeiztes Holz 
Mahlwerk	 Pfeffer/Karbonstahl 
EAN	 5011268 863981

VE	 4

Art.-Nr.	 HS0648P
Maß	 165 mm  
Material	 Gebeiztes Holz 
Mahlwerk	 Pfeffer Karbonstahl/ 
	 Salz Keramik 
EAN	 5011268 863868

VE	 2

UNGEFÜLLT  

Art.-Nr.	 HS0445P 
Maß	 120 mm  
Material	 Gebeiztes Holz
Mahlwerk	 Salz/Keramik 
EAN	 5011268 863776

VE	 6

Art.-Nr.	 HS0645P 
Maß	 165 mm  
Material	 Gebeiztes Holz
Mahlwerk	 Salz/Keramik 
EAN	 5011268 863837

VE	 4

Art.-Nr.	 HS0845P 
Maß	 200 mm  
Material	 Gebeiztes Holz
Mahlwerk	 Salz/Keramik 
EAN	 5011268 863097

VE	 4

Art.-Nr.	 HS0848P 
Maß	 200 mm  
Material	 Gebeiztes Holz
Mahlwerk	 Pfeffer Karbonstahl/ 
	 Salz Keramik 
EAN	 5011268 863127

VE	 2

Holz-Präzisions-Mühlen
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Integrierter Trichter für
schnelles und einfaches Befüllen

PRÄZISIONS-MÜHLEN

Sherwood Sand Geschenkset

Sherwood Sand
Art.-Nr.	 HS0454P 
Maß	 120 mm  
Material	 Holz 
Mahlwerk	 Pfeffer/Karbonstahl 
EAN	 5011268 863219

VE	 6

Art.-Nr.	 HS0654P 
Maß	 165 mm  
Material	 Holz 
Mahlwerk	 Pfeffer/Karbonstahl 
EAN	 5011268 863950

VE	 4

Art.-Nr.	 HS0854P
Maß	 200 mm  
Material	 Holz 
Mahlwerk	 Pfeffer/Karbonstahl 
EAN	 5011268 863240

VE	 4

Art.-Nr.	 HS0658P
Maß	 165 mm  
Material	 Holz 
Mahlwerk	 Pfeffer Karbonstahl/ 
	 Salz Keramik 
EAN	 5011268 863189 

VE	 2

UNGEFÜLLT  

Art.-Nr.	 HS0455P 
Maß	 120 mm  
Material	 Holz
Mahlwerk	 Salz/Keramik 
EAN	 5011268 863929

VE	 6

Art.-Nr.	 HS0655P 
Maß	 165 mm  
Material	 Holz
Mahlwerk	 Salz/Keramik 
EAN	 5011268 863158

VE	 4

Art.-Nr.	 HS0855P 
Maß	 200 mm  
Material	 Holz
Mahlwerk	 Salz/Keramik 
EAN	 5011268 863271

VE	 4

Art.-Nr.	 HS0858P 
Maß	 200 mm  
Material	 Holz
Mahlwerk	 Pfeffer Karbonstahl/ 
	 Salz Keramik 
EAN	 5011268 863301

VE	 2

SYSTEM
PRECISION

SYSTEM
PRECISION
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Integrierter Trichter für
schnelles und einfaches Befüllen

Art.-Nr.	 HS0484P 
Maß	 120 mm  
Material	 Buche lackiert 
Mahlwerk	 Pfeffer/Karbonstahl 
EAN	 5011268 858031

VE	 6

Art.-Nr.	 HS0684P 
Maß	 165 mm  
Material	 Buche lackiert
Mahlwerk	 Pfeffer/Karbonstahl 
EAN	 5011268 858123

VE	 4

Art.-Nr.	 HS0884P
Maß	 200 mm  
Material	 Buche lackiert 
Mahlwerk	 Pfeffer/Karbonstahl 
EAN	 5011268 858420

VE	 4

Art.-Nr.	 HS0688P
Maß	 165 mm  
Material	 Buche lackiert
Mahlwerk	 Pfeffer Karbonstahl/ 
	 Salz Keramik 
EAN	 5011268 858390

VE	 2

           UNGEFÜLLT  NEW

Art.-Nr.	 HS0485P 
Maß	 120 mm  
Material	 Buche lackiert
Mahlwerk	 Salz/Keramik 
EAN	 5011268 858062

VE	 6

Art.-Nr.	 HS0685P 
Maß	 165 mm  
Material	 Buche lackiert
Mahlwerk	 Salz/Keramik 
EAN	 5011268 858369

VE	 4

Art.-Nr.	 HS0885P 
Maß	 200 mm  
Material	 Buche lackiert
Mahlwerk	 Salz/Keramik 
EAN	 5011268 858451

VE	 4

Art.-Nr.	 HS0888P 
Maß	 200 mm  
Material	 Buche lackiert
Mahlwerk	 Pfeffer Karbonstahl/ 
	 Salz Keramik 
EAN	 5011268 857560

VE	 2

Sherwood Black Gloss

Sherwood Black Gloss Geschenkset

Holz-Präzisions-Mühlen

78



HOLZMÜHLEN

Integrierter Trichter für
schnelles und einfaches Befüllen

Sherwood Beech
Art.-Nr.	 HS0424P 
Maß	 120 mm  
Material	 Buche 
Mahlwerk	 Pfeffer/Karbonstahl 
EAN	 5011268 857591

VE	 6

Art.-Nr.	 HS0624P 
Maß	 165 mm  
Material	 Buche 
Mahlwerk	 Pfeffer/Karbonstahl 
EAN	 5011268 857683

VE	 4

Art.-Nr.	 HS0824P
Maß	 200 mm  
Material	 Buche 
Mahlwerk	 Pfeffer/Karbonstahl 
EAN	 5011268 857775

VE	 4

Art.-Nr.	 HS0628P
Maß	 165 mm  
Material	 Buche 
Mahlwerk	 Pfeffer Karbonstahl/ 
	 Salz Keramik 
EAN	 5011268 857744

VE	 2

UNGEFÜLLT  NEW

Art.-Nr.	 HS0425P 
Maß	 120 mm  
Material	 Buche
Mahlwerk	 Salz/Keramik 
EAN	 5011268 857621

VE	 6

Art.-Nr.	 HS0625P 
Maß	 165 mm  
Material	 Buche
Mahlwerk	 Salz/Keramik 
EAN	 5011268 857713

VE	 4

Art.-Nr.	 HS0825P 
Maß	 200 mm  
Material	 Buche
Mahlwerk	 Salz/Keramik 
EAN	 5011268 857805

VE	 4

Art.-Nr.	 HS0828P
Maß	 200 mm  
Material	 Buche
Mahlwerk	 Pfeffer Karbonstahl/ 
	 Salz Keramik 
EAN	 5011268 857836

VE	 2

Sherwood Beech Geschenkset

SYSTEM
PRECISION

SYSTEM
PRECISION
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Peppermeister

Peppermeister
Art.-Nr.	 H473120 
Maß	 230 mm  
Material	 Buchenholz
Mahlwerk	 Pfeffer Edelstahl 
EAN	 5011268909481

VE	 12

Bierflasche mit Würze – 
der PEPPERMEISTER
Der kleine Bruder vom großen King – der Peppermeister ist eine Pfeffermühle in  
Bierflaschen-Optik. Auch mit dieser Pfeffermühle ziehen Sie die Blicke aller Gäste  
auf sich. Mit seiner Höhe von 23 cm ist er ebenfalls aus hochwertigem deutschen  
Buchenholz gefertigt und besitzt ein Mahlwerk aus rostfreiem Edelstahl. Über den  
Kronkorken lassen sich die verschiedenen Mahlgrade einstellen. Mit ihm bringen  
Sie garantiert die richtige Würze an Ihre Gerichte.

Lustig, hochwertig und besonders praktisch. Ein ganz besonderer Hingucker.
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King Pepper

King Pepper
Art.-Nr.	 H441240
	 einzeln   
Maß	 720 mm  
Material	 Buchenholz
Mahlwerk	 Pfeffer Edelstahl 
EAN	 5011244 935121

VE	 1

Art.-Nr.	 H441126EXP
Display	 6er   
Maß	 720 mm  
Material	 Buchenholz
Mahlwerk	 Pfeffer Edelstahl 
EAN	 5011268861499

VE	 6

Art.-Nr.	 H441120 
Display	 12er   
Maß	 720 mm  
Material	 Buchenholz
Mahlwerk	 Pfeffer Edelstahl 
EAN	 5011244 933615

VE	 12

Es kann nur einen König geben –  
der KING PEPPER 
Der große King Pepper und sein kleiner Peppermeister Junior sorgen gut getarnt auf jeder Grillparty für die besondere 
Würze. Die beiden Mühlen von Cole & Mason sind daher ein absolutes Muss für jeden Grill-und Barbecue-Fan.

„Eine der wohl längsten Pfeffermühle der Welt – 72 cm lang“

Der König unter den Pfeffermühlen fällt nicht nur durch seine unglaubliche Größe von 72 cm auf, sondern auch durch 
seine ausgefallene Optik. Eine Pfeffermühle getarnt als Baseballschläger überrascht die Gäste nicht nur auf der Grillparty, 
sondern sorgt auch zu Weihnachten, Silvester und beim Pizza-Abend für die optimale Würze. Eine ideale Geschenkidee. 
Gefertigt ist der Baseballschläger aus hochwertigem deutschen Buchenholz und ausgestattet mit einem Mahlwerk aus 
rostfreiem Edelstahl. Das Mahlwerk ist über eine Schraube im Griff einstellbar. Einfaches Mahlen durch das Drehen am 
oberen Drittel des Schlägers. Inklusive Wandhalterung.
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Elektronische Mühlen

Elektronische 
Mühlen
So einfach kann präzises Würzen sein. Die elektrischen Mühlen von  
Cole & Mason lassen sich einfach per Knopfdruck und somit einhändig 
verwenden.  Diese elektrischen Mühlen sind in einer Vielzahl an Materialien, 
von Holz bis Edelstahl, erhältlich. Im Angebot enthalten sind auch Mühlen, 
die auf dem Kopf stehen, damit der Tisch schön sauber bleibt, ein  
Modell mit Beleuchtung, eine elektronische "Two-in-One" Mühle  
für Salz und Pfeffer, sowie eine per USB wiederaufladbare Mühle. 
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Größenvergleich

IN

TEGRATED

L I G H T

405mm

200mm 185mm 175mm 145mm 135mm 95mm 93mm 50mm215mm
230mm

300mm

ELEKTRONISCHE MÜHLEN

Battersea 
6x AAA Batterien benötigt (nicht enthalten) 

UNGEFÜLLT

Art.-Nr.	 H3003410 
Maß	 210 mm  
Material	 Edelstahl
Mahlwerk	 Pfeffer Salz/Keramik 
EAN	 5011268 888878

VE	 4

Cheltenham Acryl Geschenkset 
4x AAA Batterien benötigt (nicht enthalten)  
UNGEFÜLLT

Art.-Nr.	 H304728P 
Maß	 210 mm  
Material	 Walnuss gebeizt Buche, Edelstahl 
Mahlwerk	 Pfeffer Salz/Keramik 
EAN	 5011268 884641

VE	 2

Chiswick Mini 
4x AAA Batterien benötigt (nicht enthalten)

UNGEFÜLLT

Art.-Nr.	 H3056410 
Maß	 175 mm  
Material	 Edelstahl 
Mahlwerk	 Pfeffer Salz/Keramik 
EAN	 5011268 879906

VE	 4

Geschenkset 
UNGEFÜLLT

Art.-Nr.	 H3004480 
Maß	 210 mm  
Material	 Edelstahl
Mahlwerk	 Pfeffer Salz/Keramik 
EAN	 5011268 888908

VE	 4
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Die wiederaufladbare Mühle im schlanken Edelstahl 
Design lässt sich per USB aufladen. Damit schonen 
Sie die Umwelt und sparen sich das lästige Batterien 
tauschen. Auf der Rückseite befindet sich ein kleiner 
Schlitz für den Stecker über diesen die Mühle per USB 
aufgeladen wird. Die wiederaufladbare Mühle hat ein 
schlankes, modernes Design aus gebürstetem Edelstahl 
und ist für Pfeffer und Salz geeignet.  Das Keramik-
Mahlwerk sorgt für perfekte Mahlergebnisse.

405mm

Elektronische Mühlen

ELEKTRONISCHE MÜHLEN

Wiederaufladbare  
Elektronische Mühle 
Kein Präzisionsmechanismus 

UNGEFÜLLT  

Art.-Nr.	 H321816 
Maß	 208 mm  
Material	 Edelstahl
Mahlwerk	 Pfeffer Salz/Keramik 
EAN	 5011268 856266

VE	 2

COMING SOON
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200mm 185mm 175mm 145mm 135mm 95mm 93mm 50mm215mm
230mm

300mm

405mm

ACCESSORIES & STREUER 

Kew 
6x AAA Batterien benötigt (nicht enthalten) 

Art.-Nr.	 H946820 
Maß	 210 mm  
Material	 Kunststoff in gebürstetes Chromoptik
Mahlwerk	 Pfeffer Salz/Keramik 
EAN	 5011268 890215

VE	 2

405mm

Richmond 
6x AAA Batterien benötigt (nicht enthalten) 

Art.-Nr.	 H90081P 
Maß	 175 mm  
Material	 Kunststoff in  
	 gebürsteter Stahloptik 
Mahlwerk	 Pfeffer/Karbonstahl 
EAN	 5011268 893544

VE	 2

 

Art.-Nr.	 H90082P 
Maß	 175 mm  
Material	 Kunststoff in  
	 gebürsteter Stahloptik 
Mahlwerk	 Salz/Keramik 
EAN	 5011268 893551

VE	 2

Penrose UNGEFÜLLT   
6x AAA Batterien benötigt (nicht enthalten) 

Art.-Nr.	 H306951 
Maß	 210 mm  
Farbe	 schwarz  
Material	 Edelstahl, ABS  
Mahlwerk	 Pfeffer Salz/Keramik 
EAN	 5011268 868764

VE	 2

NEW  

Art.-Nr.	 H306941 
Maß	 210 mm  
Farbe	 Edelstahl  
Material	 Edelstahl, ABS 
Mahlwerk	 Pfeffer Salz/Keramik 
EAN	 5011268 862014

VE	 2

GEFÜLLT

UNGEFÜLLT

85



Accessories & Streuer

Salz & Pfeffer Streuer 

Art.-Nr.	 H106469 
Maß	 5 x 5 x 8 mm  
Material	 Keramik & Holz
EAN	 5011268 872662

VE	 6

Beehive Streuer Set 

Art.-Nr.	 H820950 
Maß	 70 mm  
Material	 Acryl Geschenkset
EAN	 5011244 820205

VE	 8

Accessoires & Streuer

ACCESSORIES & STREUER 

Mühlen Tablett
Art.-Nr.	 H306119 
Maß	 17 x 11 x 1,2 mm  
Material	Acryl
EAN	 5011268 879371

VE	 8

Edelstahl Trichter
Art.-Nr.	 H699940 
Maß	 5 x 6,3 x 4,5 mm   
Material	 Edelstahl
EAN	 5011268 903724

VE	 8

Art.-Nr.	 H306129 
Maß	 17 x 11 x 1,2 mm  
Material	Buche
EAN	 5011268 879340

VE	 8

Morley Crank Mühle  
Art.-Nr.	 H300821
Maß	 165 mm  
Material	 gebeizte Buche
Mahlwerk	 Pfeffer/Karbonstahl 
EAN	 5011268 883118

VE	 4

 
Art.-Nr.	 H300722 
Maß	 165 mm  
Material	 gebeizte Buche
Mahlwerk	 Salz/Keramik 
EAN	 5011268 883088

VE	 4

160mm
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Öl & Essig
�Cole & Masons Leidenschaft für Gewürze hat zu weiteren Innovationen und zur Ausweitung 
in neue Kategorien geführt. Köche von heute wünschen sich eine optimale Kontrolle über ihre 
Zutaten und eine genaue Dosierung von Öl, Essig und Saucen ist immer wichtiger geworden. 

�Das neue Sortiment von Öl- und Essigspendern erfüllt eine Reihe kulinarischer Anforderungen – 
von Infusionen bis hin zu gesundheitsbewusstem Kochen – und entstand aus der Leidenschaft für 
Design und Funktion, um das Zubereiten, Kochen und Genießen von Speisen zu einem wahren 
Vergnügen zu machen.  

Art.-Nr.	 H306129 
Maß	 17 x 11 x 1,2 mm  
Material	Buche
EAN	 5011268 879340

VE	 8
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405mm
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300mm

Öl & Essig Duo  
Select-Ausgießer
UNGEFÜLLT  NEW

Art.-Nr.	 H103069 
Maß	 230 mm  
Material	 Glas 
EAN	 5011268 860690

VE	 4

Öl & Essig  
Flow Select- 
Ausgießer  NEW

Art.-Nr.	 H103020 
Maß	 93 mm  
Material	 Stahl
EAN	 5011268 860720

VE	 8

Öl & Essig  
Flow Select-Ausgießer  
Thekendisplay   

Art.-Nr.	 H221818SRT 
Maß	 93 mm  
Material	 Stahl
EAN	 5011268 856327

VE	 1

Öl & Essig Flow  
Select-Ausgießer 

UNGEFÜLLT  NEW

Art.-Nr.	 H103029 
Maß	 210 mm  
Material	 Glas einzeln
EAN	 5011268 860638

VE	 4

Art.-Nr.	 H103028
Maß	 210 mm  
Material	 Glas Geschenkset
EAN	 5011268 860669

VE	 2

NEW

Flow Select Öl & Essig Ausgießer 
Zum Ausgießen, Träufeln und Aufbewahren von Öl, Essig oder Sojasauce – der Flow Select Öl- und Essiggießer. 
Mit verstopfsicherem Deckel, Träufel-, Gieß- und Verschließpositionen,  sowie einem einzigartigen Rückflusssystem, 
das dafür sorgt, dass die Flasche immer sauber bleibt. Alle Ausgießer werden ungefüllt geliefert.
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405mm

Öl & Essig Zerstäuber
Art.-Nr.	 H103699 
Maß	 155 mm  
Material	 Edelstahl Triton
EAN	 5011268 880865

VE	 4

Dressing Shaker
Art.-Nr.	 H106999 
Maß	 200 mm  
Material	 Edelstahl
EAN	 5011268 865626

VE	 4

Art.-Nr.	 H103019 
Maß	 210 mm  
Material	 Glas einzeln
EAN	 5011268 860577

VE	 4

Art.-Nr.	 H103018 
Maß	 210 mm  
Material	 Glas Geschenkset
EAN	 5011268 860607 

VE	 2

Öl & Essig Ausgießer
UNGEFÜLLT  NEW

Öl & Essig
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Kräuter und Gewürze – 
lagern und zubereiten.
Unsere Gewürzständer und Spezialmühlen wurden für Köche entwickelt, die den Geschmack 
von frisch gemahlenen Zutaten schätzen und gern ihre eigenen Kreationen mischen. Unsere 
Produktpalette inspiriert Verbraucher, dem Geschmack unverfälschter Zutaten das Beste 
abzugewinnen, und hilft unseren Handelspartnern, ihr Potenzial in der Würzkategorie zu 
maximieren. Jedes Produkt in unserem Würzsortiment wird in einer hochwertigen Verpackung 
zur Verfügung gestellt und eignet sich daher auch perfekt als Geschenk.
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KRÄUTER & GEWÜRZE

Kräuter & Gewürze

Hudson Kräuter & Gewürz Karussell
Das moderne Gewürzkarussell enthält Gläser mit Kräutern und Gewürzen, die in zahlreichen Gerichten verwendet werden können, 
damit der Koch seine eigene Kollektion zusammenstellen kann. Die praktischen Gläser haben eine 3-Klick-Kappe zum Ausgießen, Streuen 
und Verschließen der Gewürze. Mit einem Drehsockel und beschilderten Kappen ist es einfach, die gewünschten Zutaten auszuwählen.  

Bs - 	 Basilikum

Cr - 	 Coriander

Fn - 	 Fenchel

Mj - 	 Majoran

Og -	 Oregano

Ty -	 Thymian

Ps - 	 Petersilie

Mt -	 Minze

Cn -	 Zimt

Dl - 	 Dill

Rm - 	 Rosmarin

CF - 	 Chilli Flocken

Pk - 	 Paprika

Cm - 	 Kreuzkümmel

Mu - 	 Senfkorn

IS - 	 ital. Gewürze

Cl - 	 Sellerie

BL - 	 Lorbeerblatt

Sg - 	 Salbei

HdP - Kräuter der Provence

(Gelistete Gewürze können sich ändern.)

Glänzende Chromdeckel 
schütteln, gießen oder 
verschließen

Hudson Kräuter & Gewürze 
20 Gläser Karussell 
Art.-Nr.	 H100759 
Maß	 230 mm  
Material	 Gefülltes schwarzes 2-stöckiges Karussell 300 mm, Glas, Kunststoff, verchromter Kunststoff 
	 Bs, Cr, Fn, Mj, Og, Ty, Ps, Mt, Cn, Dl, Rm, CF, Pk, Cm, Mu, IS, Cl, BL, Sg, HdP

EAN	 5011268 889028

VE	 2
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Hudson Kräuter & Gewürze 
16 Gläser Karussell 
Art.-Nr.	 H100659 
Maß	 230 mm  
Material	 Gefülltes schwarzes 2-stöckiges Karussell 300 mm, 
	 Glas, Kunststoff, verchromter Kunststoff 
	 Bs, Cr, Fn, Mj, Og, Ty, Ps, Mt, Cn, Dl, Rm, CF, Pk, Cm, Sg, HdP

EAN	 5011268 888991

VE	 1

Hudson Kräuter & Gewürze 
8 Gläser Karussell 
Art.-Nr.	 H100459 
Maß	 230 mm  
Material	 Gefülltes schwarzes 1-stöckiges Karussell 210 mm 
	 Bs, Cr, Fn, Mj, Og, Ty, Ps, CF

EAN	 5011268 888939

VE	 2

Hudson Kräuter & Gewürze 
10 Gläser Karussell 
Art.-Nr.	 H100559 
Maß	 210 mm  
Material	 Gefülltes schwarzes 1-stöckiges Karussell 210 mm 
	 Bs, Cr, Fn, Mj, Og, Ty, Ps, Mt, Cn, CF

EAN	 5011268 888960

VE	 2

Gewürzkarussell

92



KRÄUTER & GEWÜRZE

Hudson Kräuter & Gewürze 
16 Gläser Karussell 
Art.-Nr.	 H100659 
Maß	 230 mm  
Material	 Gefülltes schwarzes 2-stöckiges Karussell 300 mm, 
	 Glas, Kunststoff, verchromter Kunststoff 
	 Bs, Cr, Fn, Mj, Og, Ty, Ps, Mt, Cn, Dl, Rm, CF, Pk, Cm, Sg, HdP

EAN	 5011268 888991

VE	 1

Hudson Kräuter & Gewürze 
8 Gläser Karussell 
Art.-Nr.	 H100459 
Maß	 230 mm  
Material	 Gefülltes schwarzes 1-stöckiges Karussell 210 mm 
	 Bs, Cr, Fn, Mj, Og, Ty, Ps, CF

EAN	 5011268 888939

VE	 2

Shaw Kräuter & Gewürz 
Regal 6 Gläser
Art.-Nr.	 H100859 
Maß	 110 mm  
Material	 Gefülltes schwarzes Regal  
	 Bs, Cr, Fn, Mj, Og, Ty

EAN	 5011268 889059

VE	 2

Shaw Kräuter & Gewürz 
Regal 12 Gläser
Art.-Nr.	 H100959 
Maß	 110 mm  
Material	 Gefülltes schwarzes Regal  
	 Bs, Cr, Fn, Mj, Og, Ty, Ps, Mt, Cn, Rm, CF, Sg

EAN	 5011268 889080

VE	 2

Kräuter & Gewürz Glas 
Thekendisplay
Art.-Nr.	 H102189 
Maß	 105 mm  
Material	 Glas, Chrom  
EAN	 5011268 888250

VE	 16
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Kräuter & Gewürze
8 Gläser Karussell 
Art.-Nr.		  H121807 
Maß	 120 mm  
Material	 Gefülltes Glas, Edelstahl, Kunststoff
	 Bs, Cr, Fn, Mj, Og, Ty, Ps, CF

EAN	 5011268 856174

VE	 1

Kräuter & Gewürze
16 Gläser Karussell 
Art.-Nr.	 H121808 
Maß	 230 mm  
Material	 Gefülltes Glas und Edelstahl 
	 Ty, Mj, Fn, Og, Ps, Bs, Pk, Dl, Cm, 	

	 Rm, Cn, Mt, CF, GT, Sg, CL

EAN	 5011268 856204

VE	 1

COMING SOON

COMING SOON

Das neue Kräuter- und Gewürzkarussell wurde von Grund auf neu entwickelt, um die wichtigsten Verbraucherbedürfnisse in der Küche 
zu erfüllen. Zunächst wurden die Kräuter und die Gewürze für die heutige Küche optimiert, sie geben dem Koch eine große Vielfalt an 
Aromen, die er in seine Küche integrieren kann. Das einzigartige Aufhängesystem ermöglicht die einfache Entnahme und das Einsetzen 
der Gewürzgläser. Für das mühelose Füllen haben die Gläser eine extra weite Öffnung. Diese Gewürzständer kombinieren schönes 
Design mit echten Edelstahlkappen und ansprechendem Karussell.

Bs - 	 Basilikum

Cr - 	 Coriander

Fn - 	 Fenchel

Mj - 	 Majoran

Og -	 Oregano

Ty -	 Thymian

Ps - 	 Petersilie

Mt -	 Minze

Cn -	 Zimt

Dl - 	 Dill

Rm - 	 Rosmarin

CF - 	 Chilli Flocken

Pk - 	 Paprika

Cm - 	 Kreuzkümmel

Mu - 	 Senfkorn

IS - 	 ital. Gewürze

Cl - 	 Sellerie

BL - 	 Lorbeerblatt

Sg - 	 Salbei

HdP - Kräuter der Provence

(Gelistete Gewürze können sich ändern.)

Glänzende Edelstahldeckel 
schütteln, gießen oder 
verschließen

Gewürzkarussell
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KRÄUTER & GEWÜRZE

Kräuter & Gewürze
20 Gläser Karussell 
Art.-Nr.	 H121809 
Maß	 230 mm  
Material	 Gefülltes Glas, Edelstahl, Kunststoff 
	 Ty, Mj, Fn, Og, Ps, Bs, Pk, Dl, Cm, Rm, 	

	 Cn, Mt, CF, Mu, GT, Sg, CL, CP

EAN	 5011268 856235

VE	 1

Kräuter & Gewürze
Thekendisplay (ohne Halter)
Art.-Nr.	 H121817SRT 
Maß	 100 mm  
Material	 Glas, Edelstahl 
EAN	 5011268 856297

VE	 16

COMING SOON

COMING SOON
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405mm

405mm

Die Kingsley Kräuter- und Gewürzmühle ist eine stilvolle, leicht zu handhabende 
Handmühle mit stufenlos verstellbaren Mahlgraden. Sie wurde für Köche 
entwickelt, die den Geschmack frisch gemahlener Zutaten schätzen und gern  
ihre eigenen Gewürzkreationen mischen. Ihr Mahlwerk aus Karbonstahl  
(mit lebenslanger Garantie) mahlt die meisten Gewürze und sogar ölige Samen 
wie Goldleinsamen. Der Edelstahldeckel hält die Mischung frisch und da die 
Mühle auf dem Kopf steht, bleibt der Tisch immer schön sauber.

Kingsley Kräuter & Gewürzmühle 
UNGEFÜLLT

Art.-Nr.	 H101049 
Maß	 140 mm  
Material	 Glas, Edelstahl 
EAN	 5011268 888298

VE	 4

Wallis Muskatnussmühle 
UNGEFÜLLT

Art.-Nr.	 H101119 
Maß	 145 mm  
Material	 Acryl, Chrom 
EAN	 5011268 886812

VE	 4

Muskatnussmühle 
UNGEFÜLLT

Art.-Nr.	 H277130 
Maß	 100 mm  
Material	 Acryl, Edelstahl 
EAN	 5011244 275166

VE	 4

405mm

Käse, Schokolade
& Nussmühle
Art.-Nr.	 H102299 
Maß	 140 mm  
Material	 Rost aus rostfreiem Stahl
	 und Rasierklinge
EAN	 5011268 880988

VE	 2

Gewürzmühlen
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Muskatnussmühle 
UNGEFÜLLT

Art.-Nr.	 H277130 
Maß	 100 mm  
Material	 Acryl, Edelstahl 
EAN	 5011244 275166

VE	 4

Frische Kräuter
Wir von Cole & Mason verstehen, dass es beim Würzen 
und Abschmecken von Speisen um mehr geht, als nur 
um getrocknete Kräuter und Gewürze. Frische Kräuter 
werden am Ende des Kochvorgangs verwendet, um ein 
Gericht geschmacklich zu bereichern und in Verbindung mit 
getrockneten Kräutern und Gewürzen wird damit eine Fülle 
an Rezepten geschaffen.
�Das Cole & Mason-Behälter-Sortiment zum Aufbewahren 
frischer (geschnittener oder eingetopfter) Kräuter sorgt 
durch sein einzigartiges Design dafür, dass die frischen 
Kräuter zehnmal länger aufbewahrt werden können als mit 
herkömmlichen Methoden. In Kombination mit Wiegemesser 
und Brett, die sich optimal für das Schneiden eignen, ist das 
Sortiment eine Komplettlösung für die Aufbewahrung und 
Verwendung frischer Kräuter.  



Frische Kräuter
Kräutertöpfe mit Selbstbewässerungssystem
Die Cole & Mason Kräutertöpfe bieten Platz für einen bzw. drei Kräutertöpfe von einem Ø bis 85mm (egal ob rund oder 
eckig). Sowohl Ober- als auch Unterteil sind aus pulverbeschichtetem Karbonstahl gefertigt. Die Kräuter erhalten eine perfekte 
Wasserversorgung durch die sogenannten Hydro-Pads. Die Hydro-Pads werden einfach im Cole & Mason Kräutertopf eingelegt und 
fixiert. Der Kräutertopf wird auf die Pads gestellt und fertig − kein Umtopfen von Nöten. Die Kräuter nehmen gerade soviel Wasser 
auf wie sie benötigen. Eine leichte Wasserbefüllung ist durch die Öffnung im unteren Teil möglich (Füllmenge: 300ml bzw. 1100ml).

Ersatzfilz für Kräutertöpfe 
Art.-Nr.	 H105299 
Material	 Filz  
EAN	 5011268 863714

VE	 2

Kräutertopf - Dreier
Art.-Nr.	 H105349 
Maß	 13,5 x 37,5 x 12,5 cm  
Material	 Kunststoff  
EAN	 5011268 874925

VE	 2

Kräutertopf - Einzel
Art.-Nr.	 H105249 
Maß	 13,5 x 12,5 x 12,5 cm  
Material	 Kunststoff  
EAN	 5011268 874895

VE	 2

Gewürzmühlen-Set für 
gefrorene Kräuter
Art.-Nr.	 H107098 
Maß	 Höhe 13,6 cm  
Material	 Edelstahl, Kunststoff  
EAN	 5011268 86368

VE	 2
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Schnittkräuter Box
Die Schnittkräuter Box ist der wohl beste Ort für 
Ihre frischen Schnittkräuter. Die Box passt perfekt 
in die heimische Kühlschranktür, damit die Kräuter 
dort sind, wo sie sich am wohlsten fühlen − in der 
Dunkelheit & Kälte. Ein kleines Fenster im unteren 
Bereich ermöglicht es den Füllstand zu prüfen. 

Wiegemesser & Brett
Das Wiegemesser von Cole & Mason hat flexible Griffe, die zum einen als Klingenschutz dienen und zum anderen 
eine entspannte Schneidbewegung gewährleisten. Das Brett ist perfekt für die Klinge gewölbt, um die Kräuter  
bestmöglich klein zu schneiden.

Ersatzfilz für Kräutertöpfe 
Art.-Nr.	 H105299 
Material	 Filz  
EAN	 5011268 863714

VE	 2

Schnittkräuter Box
Art.-Nr.	 H105159 
Maß	 Höhe 16-23 cm  
Material	 Kunststoff  
EAN	 5011268 874864

VE	 2

Wiegemesser & Brett
Art.-Nr.	 H105549 
Maß	 Brett: 4 x 21 x 21 cm 
Material	 Holz, Edelstahl Klinge  
EAN	 5011268 874956

VE	 2
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Knoblauchröster
Art.-Nr.	 H106669
Maß	 12 cm  
Material	 Weiß & Grau Keramik  
EAN	 5011268 872723

VE	 4

Mörser & Stößel
Nützlich für eine Vielzahl von Speisen wie Hummus und Guacamole sowie zum 
Zerkleinern von Kräutern und zum Mahlen von Gewürzen. Die unglasierte Innenfläche 
und das spezielle Innenprofil zusammen mit dem Stößel sorgen für optimale Ergebnisse 
beim Mahlen und Zerstoßen von feuchten und trockenen Zutaten. 

Cole & Mason – Dieser 
hochwertige Knoblauchröster 
aus Keramik ist zum Rösten 
von Knoblauch bis zu 
einer Ofentemperatur von 
260°geeignet. Er hat Platz für 
4 Knoblauchzehen, durch das 
Rösten wird der natürliche 
Geschmack der Speisen 
intensiviert.

Granit Mörser
Art.-Nr.	 H100379 
Maß	 18 cm  
Material	 Granit  
EAN	 5011268 885839

VE	 2

Granit Mörser
Art.-Nr.	 H100279 
Maß	 14 cm  
Material	 Granit  
EAN	 5011268 885822

VE	 2
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   MÖRSER & STÖSSEL / POS MATERIAL

POS Material

50 x 80 x 50 cm Regal
PH13050028

80 x 180 x 40 cm Regal
PH13050060

50 x 120 x 50 cm Regal
PH13050029

C&M Holzaufsteller
PH13050024

Acryl Mahlergebnis
PH13050026

Sockel mit Stahlschüssel
PH13050010

Schwarzes Podest
PH13050033
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Manuelle Mühlen

Cole & Mason bietet auf fast alle Mahlwerke 
eine Lifetime-Garantie.

Dies entspricht nach lokalem Recht einer 
Garantie von 25 Jahren.

Die Gourmet Precision und Precision 
Mühlen besitzen für Pfeffer ein Mahlwerk aus 
Karbonstahl und für Salz ein Mahlwerk aus 
Keramik.

Andere Mühlen der Red Range haben 
ein Edelstahlmahlwerk für Pfeffer und ein 
Keramikmahlwerk für Salz.

 

Elektronische Mühlen

Auf die Mühlen der Black Range 
gewährleistet Cole & Mason 10 Jahre 
Garantie auf das Mahlwerk.

Auf die Mühlen, der Red Range 
gewährleistet Cole & Mason 24 Monate 
Garantie.

 

 

Die Weingläser dienen zum 
Höhenvergleich der einzelnen 
Mühlen auf dem gedeckten Tisch.

Weinglashöhe 
20 cm405mm

Garantie
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Jamie Oliver ist ein Phänomen in der Welt der Gastronomie. Als einer der 
beliebtesten Köche der Welt erfreut er sich mit 12 Fernsehsendungen 
in über 100 Ländern und mehr als 23 Millionen verkaufter Bücher eines 
anhaltenden Erfolgs. Heute finden angehende Profi-Köche und Hobby-Köche 
gleichermaßen weiterhin Freude und Inspiration an seinem Sortiment der 
Küchengeräte. Das Jamie Oliver-Sortiment von DKB Household, das sich 
durch seine präzisen Merkmale in Bezug auf Design, Funktion und Leistung 
auszeichnet, wurde jetzt um weitere Artikel erweitert, die Jamie Oliver auch 
gerne selbst in seiner eigenen Küche verwenden würde. 
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MESSER
Das Messer-Sortiment von Jamie Oliver zeichnet sich durch seine japanischen 
Edelstahlklingen mit durchgängigem Erl und stämmiger Krone aus, was für 
ein hervorragendes Gleichgewicht und zusätzliches Gewicht zum superglatten 
Schneiden sorgt. Jedes Messer trägt auch seine jeweilige Bezeichnung am Ende 
des Griffs, sodass sie leicht zu identifizieren sind, wenn alle Messer in einen 
Messerblock stecken. Verfügbar einzeln oder als Satz im Messerblock in einem 
stilvollen Design aus natürlichem Akazienholz mit rustikaler Optik. 
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6-TEILIGER MESSERBLOCK AKAZIE
Art.-Nr.	 JB7803 
Maß	 24 x 11 x 21,5 cm
Inhalt	 10 cm /  SCHÄLMESSER  
	 13 cm / SANTOKUMESSER  
	 14 cm / ALLZWECKMESSER  
	 17.5 cm / KOCHMESSER 
	 18.5 cm / TRANCHIERMESSER  
	 20.5 cm / BROTMESSER  
Material	 Akazienholz  
EAN	 5011268 878190
VE	 1

5-TEILIGER MESSERBLOCK AKAZIE
Art.-Nr.	 JB7804 
Maß	 23 x 18 x 7,5 cm
Inhalt	 10 cm /  SCHÄLMESSER  
	 13 cm / SANTOKUMESSER  
	 14 cm / ALLZWECKMESSER  
	 18.5 cm / TRANCHIERMESSER  
	 20.5 cm / BROTMESSER  
Material	 Akazienholz  
EAN	 5011268 873102
VE	 1

5-TEILIGER MESSERBLOCK BUCHE
Art.-Nr.	 JB7800 
Maß	 23 x 18 x 7,5 cm
Inhalt	 10 cm /  SCHÄLMESSER  
	 14 cm / ALLZWECKMESSER 
	 17.5 cm / KOCHMESSER 
	 18.5 cm / TRANCHIERMESSER  
	 20.5 cm / BROTMESSER  
Material	 Buche  
EAN	 5011268 918575
VE	 1

MESSER
25-YEAR
GUARANTEE
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TRANCHIERBESTECK
Art.-Nr.	 JB7580 
Maß/Inhalt	 10 cm / TRANCHIERMESSER  
	 13 cm / TRANCHIERGABEL  
Material	 Edelstahl  
EAN	 5011268 905865
VE	 4

3-TEILIGES MESSER SET
Art.-Nr.	 JB7180 
Maß/Inhalt	 11 cm /  SCHÄLMESSER  
	 15 cm / ALLZWECKMESSER 
	 20 cm / TRANCHIERMESSER 
Material	 Edelstahl  
EAN	 5011268 897603
VE	 6

25-YEAR
GUARANTEE
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BROTMESSER 22cm
Art.-Nr.	 JB7400 
Maß	 22 cm   
Material	 Edelstahl  
EAN	 5011268 918537
VE	 4

25-YEAR
GUARANTEE

MESSERSCHÄRFER
Art.-Nr.	 JB7700 
Maß	 19 x 6,5 x 6 cm   
Material	 Kunststoff, Keramik  
EAN	 5011268 910937
VE	 6

SCHÄLMESSER 11cm
Art.-Nr.	 JB7100 
Maß	 11 cm   
Material	 Edelstahl  
EAN	 5011268 918506
VE	 4

ALLZWECKMESSER 15cm
Art.-Nr.	 JB7200 
Maß	 15 cm   
Material	 Edelstahl  
EAN	 5011268 918513
VE	 4

KOCHMESSER 19cm
Art.-Nr.	 JB7300 
Maß	 19 cm   
Material	 Edelstahl  
EAN	 5011268 918520
VE	 4

TRANCHIERMESSER 20cm
Art.-Nr.	 JB7500 
Maß	 20 cm   
Material	 Edelstahl  
EAN	 5011268 918544
VE	 4

MESSER

25-YEAR
GUARANTEE

25-YEAR
GUARANTEE

25-YEAR
GUARANTEE

25-YEAR
GUARANTEE
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KARTOFFELSTAMPFER 
Art.-Nr.	 JB8500 
Maß	 28,5 x 9 x 9 cm   
Material	 Edelstahl  
EAN	 5011268 905933
VE	 6

kü
ch

en
he

lfe
r

KÜCHENHELFER

ANTIHAFT SERVIERLÖFFEL 
Art.-Nr.	 JB8401 
Maß	 34 x 7 x 3,5 cm   
Material	 Edelstahl, Nylon 
EAN	 5011268 900891
VE	 6

ANTIHAFT SERVIERLÖFFEL (GESCHLITZT)
Art.-Nr.	 JB8411 
Maß	 34 x 7 x 3,5 cm   
Material	 Edelstahl, Nylon  
EAN	 5011268 900907
VE	 6

ANTIHAFT WENDER 
Art.-Nr.	 JB8101 
Maß	 40 x 10 x 7,5 cm   
Material	 Edelstahl, Nylon  
EAN	 5011268 900884
VE	 6

ZANGE 
Art.-Nr.	 JB8600 
Maß	 33 x 5 x 4 cm   
Material	 Edelstahl  
EAN	 5011268 905940
VE	 6
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MISCHEN 6 MESSEN

WIEGEMESSER MIT BRETT
Art.-Nr.	 JB1800 
Maß	 24 x 24 x 3 cm   
Material	 Edelstahl, Akazienholz  
EAN	 5011268 867002
VE	 4

GEBÜRSTETES EDELSTAHLSIEB
Art.-Nr.	 JB3140 
Maß	 33 x 25 x 14,5 cm   
Material	 Edelstahl  
EAN	 5011268 867064
VE	 6

EISPORTIONIERER
Art.-Nr.	 JB6600 
Maß	 19,5 x 4,7 x 3,5 cm   
Material	 Zinklegierung  
EAN	 5011268 918483
VE	 4

TRANCHIERBRETT MIT SAFTRILLENSYSTEM
Art.-Nr.	 JB1903 
Maß	 46 x 33,5 x 2,5 cm   
Material	 Akazienholz  
EAN	 5011268 867033
VE	 4
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FEINREIBE
Art.-Nr.	 JB9100 
Maß	 30 x 6,8 x 1,5 cm   
Material	 Edelstahl  
EAN	 5011268 905964
VE	 6

REIBEN SET
Art.-Nr.	 JB9130
Maß	 30 x 6,8 x 1,5 cm   
Material	 Edelstahl  
EAN	 5011268 903052
VE	 6
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“Knoblauch ist eine dieser magischen, wichtigen Zutaten, die den Geschmack einer Speise  
auf eine ganz neues Niveau heben kann. Sie brauchen die Zehen nicht zu schälen, Sie drücken 
sie direkt in die Presse. Sie schneidet und zerkleinert in einem Arbeitsgang.”

DOSENÖFFNER
Art.-Nr.	 JB6700 
Maß	 25 x 10 x6,5 cm   
Material	 Kunststoff, Metall  
EAN	 5011268 906725
VE	 6

3-IN-1 ALLZWECK SCHÄLER
Art.-Nr.	 JB6100 
Maß	 21  x 19 x 4 cm   
Material	 Kunststoff, Edelstahlklinge  
EAN	 5011268 918407
VE	 6

PIZZASCHNEIDER
Art.-Nr.	 JB6500 
Maß	 19 x 10 x 2,3 cm   
Material	 Edelstahl  
EAN	 5011268 918469
VE	 6

KNOBLAUCHPRESSE UND -HOBEL
Art.-Nr.	 JB6300 
Maß	 18 x 8 x 4,5 cm   
Material	 Zinkguss  
EAN	 5011268 918438
VE	 6
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küchenhelfer

AKAZIENHOLZ 
SCHNEIDBRETT
Art.-Nr.	 JB1900 
Maß	 42 x 21 x 2 cm   
Material	 Akazienholz  
EAN	 5011268 872921
VE	 6

AKAZIENHOLZ 
SCHNEIDBRETT
Art.-Nr.	 JB1902 
Maß	 51,5 x 32 x 2 cm   
Material	 Akazienholz  
EAN	 5011268 872983
VE	 6

AKAZIENHOLZ 
SCHNEIDBRETT
Art.-Nr.	 JB1901 
Maß	 45,5 x 27 x 2 cm   
Material	 Akazienholz  
EAN	 5011268 872952
VE	 6

AKAZIENHOLZ LÖFFEL
Art.-Nr.	 JB3415 
Maß	 33 x 6,5 x 1,5 cm   
Material	 Akazienholz  
EAN	 5011268 862366
VE	 6

AKAZIENHOLZ SPACHTEL
Art.-Nr.	 JB3440 
Maß	 33 x 6,5 x 1,5 cm   
Material	 Akazienholz  
EAN	 5011268 862427
VE	 6

AKAZIENHOLZ LÖFFEL MIT SCHLITZEN
Art.-Nr.	 JB3425 
Maß	 33 x 6,5 x 2,5 cm   
Material	 Akazienholz  
EAN	 5011268 862397
VE	 6

AKAZIENHOLZ NUDELLÖFFEL
Art.-Nr.	 JB3435 
Maß	 33 x 6,5 x 2,5 cm   
Material	 Akazienholz  
EAN	 5011268 862458
VE	 6

NEW

NEW

NEW

NEW
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SALZ- & PFEFFERMÜHLEN
Art.-Nr.	 JB2500 
Maß	 5 x 5 x 18 cm   
Material	 Buche  
EAN	 5011268 875861
VE	 4

AKAZIENHOLZ
REZEPTBUCH- & TABLET-HALTER
Art.-Nr.	 JB8801 
Maß	 18 x 12,5 x 13 cm   
Material	 Akazienholz  
EAN	 5011268 872891
VE	 6

MÖRSER
Art.-Nr.	 JB5100 
Maß	 14,5 x 14,5 x 10,5 cm   
Material	 Granit  
EAN	 5011268 904653
VE	 4

MÖRSER
Art.-Nr.	 JB5110 
Maß	 20 cm   
Material	 Granit  
EAN	 5011268 904653
VE	 2
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BACKEN
Dieses neue Sortiment an Backzubehör und -formen ist ein Traum für jeden, 
der zu Hause backt. Jedes Stück hat ein cleveres Design, mit dem immer 
wieder betörende Kuchen und köstliche Gerichte gelingen. Da die Jamie Oliver 
Backformen für Temperaturen bis 240˚C/Gasstufe 9 geeignet sind, verziehen 
sie sich nicht und halten aufgrund des robusten, antihaftbeschichteten 
Karbonstahls sehr lange. 
Als Beweis dafür gibt es von uns eine Garantie für 25 Jahre.
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SCHNEEBESEN
Art.-Nr.	 JB3310 
Maß	 32,5 x 8,5 x18 cm   
Material	 Edelstahl, Akazienholz  
EAN	 5011268 871115
VE	 4

backen

TEIGROLLE
Art.-Nr.	 JB3305 
Maß	 46,5 x 6 x 6 cm   
Material	 Akazienholz  
EAN	 5011268 871085
VE	 6

2 SPACHTEL
Art.-Nr.	 JB3400 
Maß	 29,5 x 5,4 x 3,2 cm   
Material	 Akazienholz,  Silikon  
EAN	 5011268 871177
VE	 6

3 HOLZLÖFFEL
Art.-Nr.	 JB3410 
Maß	 35,8 x 5,5 x 5 cm   
Material	 Akazienholz  
EAN	 5011268 871207
VE	 6

BACKPINSEL
Art.-Nr.	 JB3520 
Maß	 16,5 x 2 x 2 cm   
Material	 Akazienholz, Naturborsten  
EAN	 5011268 871238
VE	 6

BA
CK
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115



TORTENHEBER
Art.-Nr.	 JB3550 
Maß	 27 x 6,4 x 2,7 cm   
Material	 Edelstahl, Akazienholz  
EAN	 5011268 871320
VE	 6

BACKEN

RUNDE KEKS FORMEN
Art.-Nr.	 JB3800 
Maß	 5 x 5 x 4 cm  / 9,5 x 9,5 x 4 cm 
Material	 Karbonstahl  
EAN	 5011268 870460
VE	 6

SPRITZBEUTEL
Art.-Nr.	 JB3820 
Maß	 Beutel 46,5 cm  lang 
Material	 Edelstahl, Baumwolle  
EAN	 5011268 870521
VE	 6

GERIFFELTE KEKS FORMEN 
Art.-Nr.	 JB3810 
Maß	 5 x 5 x 4 cm  / 9,5 x 9,5 x 4 cm   
Material	 Karbonstahl  
EAN	 5011268 870491
VE	 6

SIEB 14cm
Art.-Nr.	 JB3330 
Maß	 31,5 x 16 x 7 cm   
Material	 Edelstahl, Akazienholz  
EAN	 5011268 871146
VE	 6

KUCHENTESTER
Art.-Nr.	 JB3540 
Maß	 16,5 x 1,5 x 1,5 cm   
Material	 Edelstahl, Akazienholz  
EAN	 5011268 871290
VE	 6
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“Hausgemachtes Gebäck ist eine schöne Sache, also stellen Sie sicher, dass dies 
auch mit Stil serviert wird. Von Kuchen, Torten, Pasteten, Quiches sowie Obst- und 
Käsekuchen, geben Sie Ihrem Gebäck die Liebe, die es verdient!”

PALETTENMESSER
Art.-Nr.	 JB3530 
Maß	 35,5 x 3,5 x 2 cm   
Material	 Edelstahl, Akazienholz  
EAN	 5011268 871269
VE	 6

ABGEWINKELTES PALETTENMESSER
Art.-Nr.	 JB3535 
Maß	 35 x 2,5 x 2,5 cm   
Material	 Edelstahl, Akazienholz  
EAN	 5011268 862977
VE	 6
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BACKEN

ANTIHAFT BACKBLECH 
Art.-Nr.	 JB1010 
Maß	 39 x 26,5 x 2,5 cm   
Material	 Karbonstahl  
EAN	 5011268 871610
VE	 6

KÜCHENUHR
Art.-Nr.	 JB6330 
Maß	 8 x 8 x 3,4 cm   
Material	 Edelstahl  
EAN	 5011268 866654
VE	 6

ANTIHAFT BACKPLATTE 
Art.-Nr.	 JB1015 
Maß	 35 x 27 x 1 cm   
Material	 Karbonstahl  
EAN	 5011268 871641
VE	 6

MESSLÖFFEL
Art.-Nr.	 JB3720 
Maß	 15 x 3,5 x 2,5 cm   
Material	 Edelstahl  
EAN	 5011268 866180
VE	 6

MESSBECHER
Art.-Nr.	 JB3730 
Maß	 17,5 x 8 x 5 cm   
Material	 Edelstahl  
EAN	 5011268 865411
VE	 6

KERAMIK BACKBOHNEN 
Art.-Nr.	 JB3320 
Maß	 10 x 10 x 9 cm   
Material	 Keramik  
EAN	 5011268 870552
VE	 6
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ANTIHAFT TARTEFORM 
MIT HERAUSNEHMBAREM BODEN 
Art.-Nr.	 JB1045 
Maß	 25 x 25 x 4 cm   
Material	 Karbonstahl  
EAN	 5011268 8709031
VE	 6

FEIN GERIFFELTE KUCHENFORM 
Art.-Nr.	 JB1085 
Maß	 28,5 x 28,5 x 3,5 cm   
Material	 Karbonstahl  
EAN	 5011268 858307
VE	 6

GUGELHUPFFORM 
Art.-Nr.	 JB1080 
Maß	 26 x 26 x 9 cm   
Material	 Karbonstahl  
EAN	 5011268 858277
VE	 6

PIEFORM 
Art.-Nr.	 JB1090 
Maß	 25 x 25 x 4 cm   
Material	 Karbonstahl  
EAN	 5011268 858338
VE	 6

NEW

NEW

NEW
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BACKEN

ANTIHAFT VIERECKIGE KUCHENFORM
MIT HEBEBODEN
Art.-Nr.	 JB1070 
Maß	 21 x 21 x 7,5 cm   
Material	 Karbonstahl  
EAN	 5011268 871054
VE	 6

ANTIHAFT MINI SPRINGFORM 4ER SET
Art.-Nr.	 JB1030 
Maß	 10 x 10 x 5,5 cm   
Material	 Karbonstahl  
EAN	 5011268 871733
VE	 6

ANTIHAFT SPRINGFORM 23CM Ø
Art.-Nr.	 JB1025 
Maß	 23 x 23 x 8 cm   
Material	 Karbonstahl  
EAN	 5011268 871702
VE	 6

ANTIHAFT SPRINGFORM 20CM Ø
Art.-Nr.	 JB1020 
Maß	 21 x 21 x 8,4 cm   
Material	 Karbonstahl  
EAN	 5011268 871672
VE	 6

MUFFIN FORM - 12 STÜCK
Art.-Nr.	 JB1060 
Maß	 35 x 27 x 3 cm   
Material	 Karbonstahl  
EAN	 5011268 870996
VE	 6

MINI MUFFIN FORM - 24 STÜCK
Art.-Nr.	 JB1065 
Maß	 35 x 27 x 2 cm   
Material	 Karbonstahl  
EAN	 5011268 871023
VE	 6
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RUNDE BACKFORM
MIT HEBEBODEN 23CM Ø
Art.-Nr.	 JB1040 
Maß	 23 x 23 x 4 cm   
Material	 Karbonstahl  
EAN	 5011268 871795
VE	 6

RUNDE BACKFORM
MIT HEBEBODEN 20CM Ø
Art.-Nr.	 JB1035 
Maß	 20  x 20 x 4 cm   
Material	 Karbonstahl  
EAN	 5011268 871764
VE	 6

KASTENFORM - 0,45KG
Art.-Nr.	 JB1050 
Maß	 19 x 11,5  x 9 cm   
Material	 Karbonstahl  
EAN	 5011268 870934
VE	 6

KASTENFORM - 0,9KG
Art.-Nr.	 JB1055 
Maß	 21 x 13  x 10 cm   
Material	 Karbonstahl  
EAN	 5011268 870965
VE	 6
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STORAGE
Mit der Jamie Oliver Keramik Storage Collection von DK Brands ist eine 
formschöne und hochwertige Serie für die perfekte Verwahrung von 
Lebensmitteln gelungen. Jedes Gefäß ist aus hochwertiger Keramik  
hergestellt und mit der Farbkombination weiß / anthrazit lackiert.

Alle Behälter, bis auf den Salz- und Utensilienbehälter, besitzen runde 
Deckel aus Akazienholz mit luftdichten Silikonsiegel.

Die Behälter halten die Lebensmittel besonders frisch und verleihen Ihrer 
Küche einen ganz besonderen, hochwertigen Charme.
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behälter

KLEINER BEHÄLTER
Art.-Nr.	 JB1110 
Maß	 10 x 10  x 13 cm   
Material	 Keramik, Akazienholz 
EAN	 5011268 866098
VE	 6

UTENSILIENBEHÄLTER
Art.-Nr.	 JB1140 
Maß	 12 x 12 x 15,5 cm   
Material	 Keramik  
EAN	 5011268 862489
VE	 6

GROSSER BEHÄLTER
Art.-Nr.	 JB1120 
Maß	 10 x 10  x 29,5 cm   
Material	 Keramik, Akazienholz 
EAN	 5011268 866272
VE	 6

MITTLERER BEHÄLTER
Art.-Nr.	 JB1115 
Maß	 10 x 10  x 17,5 cm   
Material	 Keramik, Akazienholz 
EAN	 5011268 866128
VE	 6

SALZBEHÄLTER
Art.-Nr.	 JB1125 
Maß	 10 x 10  x 17,5 cm   
Material	 Keramik  
EAN	 5011268 866159
VE	 6

KNOBLAUCHTOPF MIT DECKEL
Art.-Nr.	 JB1130 
Maß	 11 x 11 x 12,5 cm   
Material	 Keramik, Akazienholz 
EAN	 5011268 862540
VE	 6

NEWNEW
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BEHÄLTER

BROTKASTEN
Art.-Nr.	 JB8901 
Maß	 43 x 25  x 18 cm   
Material	 Karbonstahl, Akazienholz  
EAN	 5011268 869877
VE	 2

KEKSDOSE
Art.-Nr.	 JB8981 
Maß	 23,5 x 23,5  x 18,5 cm   
Material	 Karbonstahl  
EAN	 5011268 869075
VE	 4

VINTAGE KUCHENBEHÄLTER
MIT TELLER
Art.-Nr.	 JB8971 
Maß	 30 x 30  x 17 cm   
Material	 Karbonstahl  
EAN	 5011268 869969
VE	 4

VINTAGE UTENSILIENBEHÄLTER
Art.-Nr.	 JB8991 
Maß	 16 x 16  x 17,5 cm   
Material	 Karbonstahl  
EAN	 5011268 899198
VE	 6

KAFFEE, TEE & ZUCKERBEHÄLTER
Art.-Nr.	 JB8911 
Maß	 12 x 12  x 16,5 cm   
Material	 Karbonstahl  
EAN	 5011268 869907
VE	 2

VINTAGE KUCHENDOSE
Art.-Nr.	 JB8961 
Maß	 23 x 23 x 12 cm   
Material	 Karbonstahl  
EAN	 5011268 869167
VE	 4

NEW
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FUNKY messerset
Art.-Nr.	 JC7181 
Maß	 34 x 13,7  x 3,3 cm   
Material	 Kunststoff/MOV Edelstahl beschichtet  
EAN	 5011268 893117
VE	 6

messerblock
Art.-Nr.	 JC7802
Maß	 18 x 10  x 38 cm   
Material	 Kunststoff/MOV Edelstahl  
EAN	 5011268 867453
VE	 6

tier 2 zange
Art.-Nr.	 JC8603 
Maß	 40 x 3  x 4 cm   
Material	 Edelstahl  
EAN	 5011268 867095
VE	 6

8 |  PRODUCT CATALOGUE 2015/2016

Messer
wellenmesser

Art.-Nr.	 JC7186 
Maß	 34,5 x 21 x 9,8 cm   
Material	 Kunststoff/MOV Edelstahl  
EAN	 5011268 877889
VE	 6

wellenmesser set

Art.-Nr.	 JC7185 
Maß	 33,5 x 16  x 2,8 cm   
Material	 Kunststoff/MOV Edelstahl  
EAN	 5011268 878084
VE	 6

NEW
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tier 2 zange
Art.-Nr.	 JC8603 
Maß	 40 x 3  x 4 cm   
Material	 Edelstahl  
EAN	 5011268 867095
VE	 6

Utensilien

Schneidbrett akazie

Art.-Nr.	 JC1300 
Maß	 38 x 29  x 1,85 cm   
Material	 Akazienholz  
EAN	 5011268 889820
VE	 6

salz & pfeffer mühle

Art.-Nr.	 JC2881 
Maß	 13,5 x 6,5  x 6,5 cm   
Material	 Acryl  
EAN	 5011268 889417
VE	 6

Helfer

pizzastein

Art.-Nr.	 JC5122 
Maß	 35,5 x 35,5  x 3,8 cm   
Material	 Schamott, Edelstahl  
EAN	 5011268 886041
VE	 6

mörser

Art.-Nr.	 JC5101 
Maß	 15 x 15  x 25 cm   
Material	 Granit  
EAN	 5011268 889424
VE	 6
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tee behälter

Art.-Nr.	 JC8920 
Maß	 12 x 12  x 19 cm   
Material	 Karbonstahl pulverbeschichtet  
EAN	 5011268 876035
VE	 4

brotkasten
Art.-Nr.	 JC8980 
Maß	 33,5 x 18  x 25 cm   
Material	 Karbonstahl pulverbeschichtet  
EAN	 5011268 876240
VE	 2

zucker behälter

Art.-Nr.	 JC8940 
Maß	 12 x 12  x 19 cm     
Material	 Karbonstahl pulverbeschichtet  
EAN	 5011268 876097
VE	 4

kaffee behälter

Art.-Nr.	 JC8930 
Maß	 12 x 12  x 19 cm     
Material	 Karbonstahl pulverbeschichtet  
EAN	 5011268 876066
VE	 4

Storage
kuchen behälter
Art.-Nr.	 JC8970 
Maß	 25 x 25  x 12 cm   
Material	 Karbonstahl pulverbeschichtet  
EAN	 5011268 876219
VE	 2

keksdose

Art.-Nr.	 JC8960 
Maß	 14 x 14  x 21 cm   
Material	 Karbonstahl pulverbeschichtet  
EAN	 5011268 876158
VE	 4
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gewürzgläser
mit klappdeckel

Art.-Nr.	 JC8100 
Maß	 27 x 7  x 10,5 cm   
Material	 Glas, Keramik, Silikon  
EAN	 5011268 892585
VE	 6

Storage
kleiner behälter
mit klappdeckel

Art.-Nr.	 JC8301 
Maß	 10 x 10  x 15 cm   
Material	 Glas, Keramik, Silikon  
EAN	 5011268 867989
VE	 6

mittlerer behälter
mit klappdeckel

Art.-Nr.	 JC8401 
Maß	 10 x 10  x 20 cm   
Material	 Glas, Keramik, Silikon  
EAN	 5011268 868016
VE	 6

grosser behälter
mit klappdeckel

Art.-Nr.	 JC8501 
Maß	 10 x 10 x 33 cm   
Material	 Glas, Keramik, Silikon  
EAN	 5011268 868047
VE	 6
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Ken Hom gilt weltweit als einer der 
größten Experten für authentische 
chinesische und asiatische Küche. 
Seine Leidenschaft gilt nicht nur 
hochwertigen Zutaten, sondern 
auch effektivem Kochgeschirr und 
Zubehör, das dazu beiträgt, jedem 
Wokgericht einen hervorragenden 
Geschmack zu verleihen. Seit 
1986 entwickelt er seine eigenen 
Produkte, um diesen Anspruch zu 
erfüllen.   
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		  Ken Hom's Leidenschaft gilt hochwertigem Kochgeschirr und 
Zubehör, um das Potenzial jedes Gerichts voll zu entfalten. Das 
Performance Sortiment wurde speziell für die hohen Temperaturen 
entwickelt, die beim Pfannenrühren üblich sind und verbessert 
durch den Einsatz von Hochleistungstechnologie und seiner 
hervorragenden Antihaftbeschichtungen die Kocherfahrung.

		  Ken Hom Performance Antihaft-Woks aus 
Karbonstahl garantieren eine herausragende 
Leistung und Haltbarkeit und sind sowohl 
praktisch als auch einfach in der Handhabung. 
Die Woks haben eine ausgezeichnete 
Antihaftbeschichtung, die für Metallutensilien 
geeignet und spülmaschinensicher ist.

• �Phenolharzgriff reduziert Wärmeleitung  
mit Hilfsgriff

• mit Aufhängeöse 

• �Für alle Herdarten einschließlich 
Induktionsherde geeignet

• Für Metallutensilien geeignet

• 2 Jahre GarantieAntihaft Karbonstahl Woks

Die Ken Hom Performance Karbonstahl-
Woks haben einen Pfannenkörper aus 
schwerem Karbonstahl, der Funktionalität mit 
chinesischer Kochgeschirr-Tradition verbindet. 
Diese Woks entwickeln beim Gebrauch 
ihre eigene höchst effektive Anti-Haft-
Beschichtung, auch Patina genannt.

• 1,8 mm dicker Karbonstahl
• �Buchenholzgriff mit Hilfsgriff 
• mit Aufhängeöse
• �Durch den flachen Boden eignet er sich der 

Wok für jede Art von Kochfeld, auch für 
Induktionsherde geeignet 

• Für Metallutensilien geeignet
• 10 Jahre Garantie

 
Karbonstahl Woks
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32 cm Antihaft 
Karbonstahl Wok

Art-Nr.	 KH232001
Maß	 32 cm
Material	 Karbonstahl
EAN	 5011268 878411
VE	 6

20 cm Antihaft 
Karbonstahl Wok

Art-Nr.	 KH220001
Maß	 20 cm
Material	 Karbonstahl
EAN	 5011268 878350
VE	 6

32 cm Antihaft Karbonstahl 
4-teiliges Wok Set

Art-Nr.	 KH232041
Maß	 34,5 x 34 x 13 cm
Material	 Karbonstahl
EAN	 5011268 878459
VE	 4

28 cm Antihaft 
Karbonstahl Wok

Art-Nr.	 KH228001
Maß	 28 cm
Material	 Karbonstahl
EAN	 5011268 878374
VE	 6

 	 “�Diese Woks sind das Beste in meiner 
Kochgeschirr-Reihe. Die Halo-
Antihaftbeschichtung ist hervorragend, 
erwärmt sich schneller und benötigt 
weniger Öl. Pfannenrühren war noch 
nie einfacher! Ich bin von diesen Woks 
begeistert und Sie werden es auch sein.”
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Bambus Stäbchen 
4 Paar

Art-Nr.	 KH504
Maß	 29,3 x 9,3 x 1,2 cm
Material	 Bambusholz
EAN	 5011268 871535
VE	 6

Bambus Tools Set

Art-Nr.	 KH503
Maß	 36,3 x 16,5 x 5,5 cm
Material	 Bambusholz
EAN	 5011268 871504
VE	 4

36 cm Antihaft 
Karbonstahl Wok

Art-Nr.	 KH236001
Maß	 36 cm
Material	 Karbonstahl
EAN	 55011268 878497
VE	 6

31 cm Karbonstahl Wok

Art-Nr.	 KH231003
Maß	 31 cm
Material	 Karbonstahl
EAN	 5011268 873713
VE	 6

35 cm Karbonstahl Wok

Art-Nr.	 KH235003
Maß	 35 cm
Material	 Karbonstahl
EAN	 5011268 873744
VE	 6

Bambus Dämpfer

Art-Nr.	 T91001
Maß	 36 cm
Material	 Bambusholz
EAN	 5011268 930881
VE	 4
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Ken Hom Everyday Antihaft-
Woks aus Karbonstahl 
sind mit einer doppelten 
Antihaftbeschichtung versehen, 
die speziell für die beim 
Pfannenrühren üblichen hohen 
Temperaturen entwickelt wurde.
• �Holzgriff mit Ken Hom 

Namenszug
• Aufhängeöse
• �Abgeflachter Boden für 

sicheren Stand auf Gas-, 
Elektro- und Keramikherden

• �1,4 mm dicker Karbonstahl

Ken Hom Everyday Einbrenn-
Woks aus Karbonstahl verbinden 
Zweckmäßigkeit mit der 
jahrhundertealten chinesischen 
Tradition, Küchengeschirr 
einzubrennen. Ursprünglich 
entwickelten Woks wie dieser 
ihre eigene Antihaftbeschichtung 
durch die Ansammlung von 
Kohlenstoffablagerungen, die als 
Patina bezeichnet wird.
• �Holzgriff mit Ken Hom Namenszug
• �Aufhängeöse
• ��Abgeflachter Boden für sicheren 

Stand auf Gas-, Elektro- und 
Keramikherden

• �1,4 mm dicker Karbonstahl

Ken Hom Everyday Woks aus Karbonstahl und 
Edelstahl kombinieren Zweckmäßigkeit mit 
einfacher Handhabung. 

Das Everyday-Sortiment umfasst verschiedene 
Größen und Materialoptionen und eignet sich 
perfekt dazu, Heimköchen die Kunst, Methoden 
und Geschmacksvielfalt der asiatischen Küche 
nahezubringen.

Karbonstahl mit Antihaft-Beschichtung

Karbonstahl Woks
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20 cm Antihaft 
Karbonstahl Mini Wok

Art-Nr.	 KH120001
Maß	 20 cm
Material	 Karbonstahl
EAN	 5011268 878299
VE	 6

31 cm Antihaft 
Karbonstahl Wok

Art-Nr.	 KH131001
Maß	 31 cm
Material	 Karbonstahl
EAN	 5011268 879142
VE	 6

27 cm Antihaft 
Karbonstahl Wok

Art-Nr.	 KH127001
Maß	 27 cm
Material	 Karbonstahl
EAN	 5011268 879104
VE	 6

 	“�Woks aus Karbonstahl 

bieten eine hervorragende 

Wärmeleitung und eignen 

sich daher perfekt für 

das Kochen bei hohen 

Temperaturen und 

hoher Geschwindigkeit – 

wesentliche Elemente des 

Pfannenrührens”

8
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31 cm Karbonstahl 
10-teiliges Wok Set

Art-Nr.	 KH131103
Maß	 31 cm
Inhalt	 Karbonstahl Wok
	 Deckel
	 4 Paar Stäbchen
	 1 Paar Stäbchen zum Kochen 
	 Wender
	 Tempura Gitter
	 Rezeptbuch
Material	 Karbon Stahl
EAN	 5011268 879029
VE	 4

31 cm Karbonstahl Wok

Art-Nr.	 KH131003
Maß	 31 cm
Material	 Karbonstahl
EAN	 5011268 879005
VE	 6

E V E R Y D AY  R A N G E

31 cm Antihaft Karbonstahl 
5-teiliges Wok Set

Art-Nr.	 KH131051
Maß	 31 cm
Inhalt	 Karbonstahl Wok
	 Deckel
	 Holz Wender (geschlitzt)
	 Holz Löffel
	 Rezeptbuch
Material	 Karbon Stahl
EAN	 5011268 879043
VE	 4
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O R I G I N A L S
SINCE 1984

Der japanische Technologie Konzern Kyocera wurde 1959 als kleines Unternehmen 

gegründet und ist heute ein äußerst breit gefächertes, globales Unternehmen mit über 

70.000 Mitarbeitern. Bereits seit 1984 stellen wir im japanischen Sendai Küchenmesser 

mit Klingen aus Zirkoniakeramik her und gehören damit zu den Vorreitern. Unsere lang- 

jährige Erfahrung aus dem Bereich feinkeramischer Werkststoffe haben wir in die Fertigung 

qualitativ hochwertiger, robuster und scharfer Keramikmesser einfließen lassen.

Die besonderen Eigenschaften von Kyocera Keramikmessern machen das Kochen zum 

reinen Vergnügen: die dichte und glatte Oberfläche der Klinge ermöglicht einen absolut 

präzisen Schnitt, die extreme Härte des Materials sorgt für eine überdurchschnittlich lange 

Schnitthaltigkeit, dazu ist es erstaunlich leicht, extrem flexibel und korrosionsfrei. Somit 

eignen sie sich ideal zur Zubereitung von Lebensmitteln.

to mics=

Kizuna Series

Japan Series

Fuji Series

Shin Series

Gen Series

Kitchen Accessories

❙  ergonomisch geformt, superleicht, ermüdungsfreies Arbeiten

❙  flexible, bruchfestere Hochleistungskeramik

❙  deutlich länger scharf als vergleichbare Stahlmesser

❙  pflegeleicht, spülmaschinengeeignet

❙  keine Übertragung von Metallionen, Lebensmittel bleiben länger frisch

❙  keimfreie Keramik: geruchs- und geschmacksneutral

❙  von Meisterhand rasiermesserscharf geschliffen

*Stiftung Warentest, Gut (2,3), Ausgabe 12/2014, im Test 20 Kochmesser; SRF Schweiz; Keramikmesser.de
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Keramik in Top-Form
Kizuna ist das japanische Wort für Bindung. 
Wegen ihres außergewöhnlichen Designs und 
herausragenden Eigenschaften entsteht auf 
unvergleichliche Weise eine emotionale Bindung 
zwischen Besitzern und Kizuna Keramikmessern. 

Die Keramikklingen werden mit dem sogenann-
ten HIP (Hot Isostatic Pressing) Verfahren herge-
stellt und ein zweites Mal bei einer Temperatur von 
1.500 °C und mit einem Druck von bis zu 20.000 
t/m2 gesintert. Veredelt werden die Klingen 
danach mit der traditionellen Sandgarten Wellen-
struktur. Die Edelstahlapplikationen am hand-
gefertigten und durchgenieteten Pakkaholzgriff 
runden das ästhetische Bild ab. Nur eine  
Messerserie von großer Perfektion kann den  
Namen Kizuna tragen. 

THE SHAPE OF 
TRUE PERFECTION
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Sandgarden Style 

  Kizuna Series
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Kochmesser
Art-Nr.	 KTN-180-HIP
Maß	 31,8 x 5 x 2,3 cm
Klingenlänge	 18 cm
Grifflänge	 13,8 cm
Material	 Keramik, Holz
EAN	 4960664776337
VE	 1

Santoku Messer
Art-Nr.	 KTN-160-HIP
Maß	 29,7 x 5,3 x 2,3 
cm
Klingenlänge	 16 cm
Grifflänge	 13,7 cm
Material	 Keramik, Holz
EAN	 4960664776320
VE	 1

Santoku Messer
Art-Nr.	 KTN-140-HIP
Maß	 27,5 x 4,8 x 2,3 
cm
Klingenlänge	 14 cm
Grifflänge	 13,5 cm
Material	 Keramik, Holz
EAN	 4960664776313
VE	 1

Obst- und Gemüsemesser
Art-Nr.	 KTN-110-HIP
Maß	 23 x 3,1 x 1,7 cm
Klingenlänge	 11 cm
Grifflänge	 12 cm
Material	 Keramik, Holz
EAN	 4960664776306
VE	 1

Schälmesser
Art-Nr.	 KTN-075-HIP
Maß	 19,5 x 2,7 x 1,7 cm
Klingenlänge	 7,5 cm
Grifflänge	 12 cm
Material	 Keramik, Holz
EAN	 4960664776290
VE	 1
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                       Japan Series
Scharfer Auftritt
Inspiriert von traditioneller Handwerkskunst, wurde von Kyocera ein Messer entwickelt, 
das das japanische Kulturerbe widerspiegelt. Die Messerserie besticht durch ihren edlen 
Griff aus dunklem Pakkaholz mit Edelstahlapplikationen. Zusammen mit der hochwertigen 
schwarzen Keramikklinge steht sie für eine neue Art des Kochvergnügens − Made in Japan. 

SHARP 
PERFORMANCE

Kochmesser
Art-Nr.	 JPN-180 BK
Maß	 31 x 4,6 x 1,8 cm
Klingenlänge	 18 cm
Grifflänge	 13 cm
Material	 Keramik, Holz
EAN	 4960664673995
VE	 1

Nakiri Messer
Art-Nr.	 JPN-161 NBK
Maß	 29,2 x 5,4 x 1,8 
cm
Klingenlänge	 16 cm
Grifflänge	 13,2 cm
Material	 Keramik, Holz
EAN	 4960664673971
VE	 1

Santoku Messer
Art-Nr.	 JPN-160 BK
Maß	 29 x 5 x 1,8 cm
Klingenlänge	 16 cm
Grifflänge	 13 cm
Material	 Keramik, Holz
EAN	 4960664673964
VE	 1

Santoku Messer
Art-Nr.	 JPN-140 BK
Maß	 27 x 4,7 x 1,8 cm
Klingenlänge	 14 cm
Grifflänge	 13 cm
Material	 Keramik, Holz
EAN	 4960664673940
VE	 1

Universalmesser
Art-Nr.	 JPN-130 BK
Maß	 25 x 3,3 x 1,5 cm
Klingenlänge	 12 cm
Grifflänge	 13 cm
Material	 Keramik, Holz
EAN	 4960664673933
VE	 1

144



  Fuji Series
Keramik als Tradition
In Japan ist die Verehrung des höchsten Berges Mount Fuji grenzenlos. In Anlehnung an die Wertschätzung dieses National-
heiligtums wurde die Fuji Messerserie entwickelt. Mit ihrem handgefertigten Octagongriff aus Pakkaholz liegt das Messer 
angenehm in der Hand. Die weiße ultrascharfe Klinge aus Z206 Zirkoniakeramik, kombiniert mit dem edlen Pakkaholzgriff, 
besticht durch ihre puristische Anmutung. 
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CERAMIC 
AT ITS BEST

Kochmesser
Art-Nr.	 FJ-170WH
Maß	 29,9 x 4,4 x 2,1 cm
Klingenlänge	 17 cm
Grifflänge	 12,9 cm
Material	 Keramik Z206, Holz
EAN	 4960664775415
VE	 10

Santoku Messer
Art-Nr.	 FJ-150WH
Maß	 27,9 x 4,1 x 2,1 cm
Klingenlänge	 15 cm
Grifflänge	 12,9 cm
Material	 Keramik Z206, Holz
EAN	 4960664775408
VE	 10

Universalmesser
Art-Nr.	 FJ-130WH
Maß	 25,9 x 3,6 x 2,1 cm
Klingenlänge	 13 cm
Grifflänge	 12,9 cm
Material	 Keramik Z206, Holz
EAN	 4960664775392
VE	 10
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Ästhetik pur
Shin bedeutet das Neue, das Wahre. 
Diesem Anspruch wird die Serie durch 
ihr zeitlos elegantes Design und die 
innovative Z212 Keramikklinge gerecht. 
Das neuartige Verfahren führt zu einer 
noch härteren Klinge, die zweimal 
länger scharf als andere Kyocera  
Keramikklingen bleibt. Der ergonomisch 
geformte Softouch-Griff und die leichte 
Krümmung im Messerrücken sorgen für 
ein ermüdungsfreies Arbeiten und  
noch mehr Haltekomfort.

CUT THROUGH
THE DARK
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Shin Gift Set
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Shin Series 2 x länger scharf

Kochmesser
Art-Nr.	 ZK-180BK-BK
Maß	 31,8 x 2,2 x 4,7 cm
Klingenlänge	 18 cm
Grifflänge	 13,8 cm
Material	 Keramik Z212, Kunststoff
EAN	 4960664776788
VE	 10

Santoku Messer
Art-Nr.	 ZK-160BK-BK
Maß	 30,3 x 2,4 x 5 cm
Klingenlänge	 16 cm
Grifflänge	 14,3 cm
Material	 Keramik Z212, Kunststoff
EAN	 4960664776771
VE	 10

Santoku Messer
Art-Nr.	 ZK-140BK-BK
Maß	 28 x 2,3 x 4,7 cm
Klingenlänge	 14 cm
Grifflänge	 14 cm
Material	 Keramik Z212, Kunststoff
EAN	 4960664776764
VE	 10

Universalmesser
Art-Nr.	 ZK-130BK-BK
Maß	 26,2 x 2 x 3,2 cm
Klingenlänge	 13 cm
Grifflänge	 13,2 cm
Material	 Keramik Z212, Kunststoff
EAN	 4960664776757
VE	 10

Obst- und Gemüsemesser
Art-Nr.	 ZK-110BK-BK
Maß	 23,9 x 2 x 2,8 cm
Klingenlänge	 11 cm
Grifflänge	 12,9 cm
Material	 Keramik Z212, Kunststoff
EAN	 4960664776740
VE	 10

Shin Geschenkset bestehend aus:
Art-Nr.	 ZK-2PC-BK
Inhalt	 ZK-160BK-BK 
	 ZK-110BK-BK
Maß	 30,3 x 2,4 x2,8 cm
Klingenlänge	 16 cm und 11 cm
Grifflänge	 14,3 und 12,9 cm
Material	 Keramik Z212, Kunststoff
EAN	 4960664791798
VE	 1
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Das Ultimative
Diese Messer sind das ultimative 
Schneidwerkzeug und sollten in keiner 
Küche fehlen. Sie sind perfekt zum 
Schneiden von Obst und Gemüse sowie 
knochenfreiem Fleisch geeignet.  
Dank des ergonomisch geformten  
Griffes liegt das Messer komfortabel  
und angenehm in der Hand.
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PURISM AT
ITS BEST
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Gen Series Sets

Gen Gift Set WHBK

Cut & Peel Set

Starter Set

G
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Gen Geschenkset WHBK
Art-Nr.	 FK-2PC-WH3
Inhalt	 FK-140WH-BK und FK-075BK
Maß	 26,7 x 4,5 x 1,9 cm
	 19,4 x 2,3 x 1,7 cm
Klingenlänge	 14 cm und 7,5 cm
Grifflänge	 12,7 und 11,9 cm
Material	 Keramik Z206, Kunststoff
EAN	 4960664473267
VE	 1

Gen 3er Messer-Set WHBK
Art-Nr.	 FK-3PC BK
Inhalt	 FK-140WH-BK, 
	 FK-110WH-BK und FK-075BK
Maß	 26,7 x 4,5 x 1,9 cm
	 22,4 x 2,7 x 1,7 cm
	 19,4 x 2,3 x 1,7 cm
Klingenlänge	 14 cm, 11 cm und 7,5 cm
Grifflänge	 12,7, 11,4  und 11,9 cm
Material	 Keramik Z206, Kunststoff
EAN	 4960664791699
VE	 1

Starter Set
Art-Nr.	 FK110CP10BK
Inhalt	 FK-110WH-BK und  
	 CP-10-NBK Sparschäler
Maß	 22,4 x 2,7 x 1,7 cm
	 7,8 x 2,7 x 14,5 cm
Klingenlänge	 11 cm
Grifflänge	 11,4 cm und 9 cm
Material	 Keramik Z206, Kunststoff
EAN	 4960664670437	
VE	 10

Cut & Peel Set
Art-Nr.	 FK140WH CP10BKS
Inhalt	 FK-140WH-BK und  
	 CP-10-NBK Sparschäler
Maß	 26,7 x 4,5 x 1,9 cm
	 7,8 x 2,7 x 14,5 cm
Klingenlänge	 14 cm
Grifflänge	 12,7 cm und 9 cm
Material	 Keramik Z206, Kunststoff
EAN	 4960664579259
VE	 10
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Kochmesser
Art-Nr.	 FK-200WH-BK
Maß	 32,9 x 5,4 x 1,9 cm
Klingenlänge	 20 cm
Grifflänge	 12,9 cm
Material	 Keramik Z206, Kunststoff
EAN	 4960664694471
VE	 10

Brotmesser
Art-Nr.	 FK-181 WH-BK
Maß	 31 x 3,3 x 2 cm
Klingenlänge	 18 cm
Grifflänge	 13 cm
Material	 Keramik Z206, Kunststoff
EAN	 4960664623624
VE	 10

Kochmesser
Art-Nr.	 FK-180WH-BK
Maß	 30,2 x 4,4 x 1,9 cm
Klingenlänge	 18 cm
Grifflänge	 12,2 cm
Material	 Keramik Z206, Kunststoff
EAN	 4960664554355
VE	 10

Santoku Messer
Art-Nr.	 FK-160WH-BK
Maß	 28,8 x 4,8 x 1,9 cm
Klingenlänge	 16 cm
Grifflänge	 12,8 cm
Material	 Keramik Z206, Kunststoff
EAN	 4960664554348
VE	 10

Nakiri Messer
Art-Nr.	 FK-150NWH-BK
Maß	 27,8 x 4,9 x 1,9 cm
Klingenlänge	 15 cm
Grifflänge	 12,8 cm
Material	 Keramik Z206, Kunststoff
EAN	 4960664554331
VE	 10

BESTSELLER
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Mikrosägeschliff

  Gen Series 
Das Ultimative
Diese Messer sind das ultimative Schneidwerkzeug und sollten in 
keiner Küche fehlen. Sie sind perfekt zum Schneiden von Obst und 
Gemüse sowie knochenfreiem Fleisch geeignet. Dank des ergono-
misch geformten Griffes liegt das Messer komfortabel und ange-
nehm in der Hand.
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Universalmesser
Art-Nr.	 FK-130WH-BK
Maß	 24,1 x 3,3 x 1,7 cm
Klingenlänge	 13 cm
Grifflänge	 11,1 cm
Material	 Keramik Z206, Kunststoff
EAN	 4960664554317
VE	 10

Tomatenmesser
Art-Nr.	 FK-125NWH-BK
Maß	 23,7 x 2,6 x 1,7 cm
Klingenlänge	 12,5 cm
Grifflänge	 11,2 cm
Material	 Keramik Z206, Kunststoff
EAN	 4960664554300
VE	 10

Mini Santoku Messer
Art-Nr.	 FK-115WH-BK
Maß	 23 x 4 x 1,9 cm
Klingenlänge	 11,5 cm
Grifflänge	 11,5 cm
Material	 Keramik Z206, Kunststoff
EAN	 4960664623617
VE	 10

Obst- und Gemüsemesser
Art-Nr.	 FK-110WH-BK
Maß	 22,4 x 2,7 x 1,7 cm
Klingenlänge	 11 cm
Grifflänge	 11,4 cm
Material	 Keramik Z206, Kunststoff
EAN	 4960664554294
VE	 10

Schälmesser
Art-Nr.	 FK-075WH-BK
Maß	 19,4 x 2,3 x 1,7 cm
Klingenlänge	 7,5 cm
Grifflänge	 11,9 cm
Material	 Keramik Z206, Kunststoff
EAN	 4960664536481
VE	 10

Santoku Messer
Art-Nr.	 FK-140WH-BK
Maß	 26,7 x 4,5 x 1,9 cm
Klingenlänge	 14 cm
Grifflänge	 12,7 cm
Material	 Keramik Z206, Kunststoff
EAN	 4960664554324
VE	 10

BESTSELLER

BESTSELLER

BESTSELLER

BESTSELLER
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Mikrosägeschliff
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Auswahlmöglichkeiten
Farben bereichern unser Leben.  
Passend zu den weißen Keramik- 
klingen gibt es den ergonomisch 
geformten Griff der Gen Serie  
in mehreren Farbvarianten. 

BRING OUT 
THE COLOUR
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Cut & Peel Set Red
Starter Set

Santoku Messer
Art-Nr.	 FK-140WH-RD
Maß	 26,7 x 4,5 x 1,9 cm
Klingenlänge	 14 cm
Grifflänge	 12,7 cm
Material	 Keramik Z206, Kunststoff
EAN	 4960664523863
VE	 10

Universalmesser
Art-Nr.	 FK-130 WH-RD
Maß	 24,1 x 3,3 x 1,7 cm
Klingenlänge	 13 cm
Grifflänge	 11,1 cm
Material	 Keramik Z206, Kunststoff
EAN	 4960664653751
VE	 10

Obst- und Gemüsemesser
Art-Nr.	 FK-110WH-RD
Maß	 22,4 x 2,7 x 1,7 cm
Klingenlänge	 11 cm
Grifflänge	 11,4 cm
Material	 Keramik Z206, Kunststoff
EAN	 4960664489855
VE	 10

Schälmesser
Art-Nr.	 FK-075WH-RD
Maß	 19,4 x 2,3 x 1,7 cm
Klingenlänge	 7,5 cm
Grifflänge	 11,9 cm
Material	 Keramik Z206, Kunststoff
EAN	 4960664481125
VE	 10

Starter Set bestehend aus
Art-Nr.	 FK110CP10RD
Inhalt	 FK-110WH-RD und  
	 CP-10-NRD Sparschäler
Maß	 22,4 x 2,7 x 1,7 cm
	 7,8 x 2,7 x 14,5 cm
Klingenlänge	 11 cm
Grifflänge	 11,4 cm und 9 cm
Material	 Keramik Z206, Kunststoff
EAN	 4960664670444	
VE	 10

Cut & Peel Set bestehend aus:
Art-Nr.	 FK140WH CP10RDS
Inhalt	 FK-140WH-RD und  
	 CP-10-NRD Sparschäler
Maß	 26,7 x 4,5 x 1,9 cm
	 7,8 x 2,7 x 14,5 cm
Klingenlänge	 14 cm
Grifflänge	 12,7 cm und 9 cm
Material	 Keramik Z206, Kunststoff
EAN	 4960664536177
VE	 10
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Cut & Peel Set GreenStarter Set

Santoku Messer
Art-Nr.	 FK-140WH-GR
Maß	 26,7 x 4,5 x 1,9 cm
Klingenlänge	 14 cm
Grifflänge	 12,7 cm
Material	 Keramik Z206, Kunststoff
EAN	 4960664523887
VE	 10

Universalmesser
Art-Nr.	 FK-130 WH-GR
Maß	 24,1 x 3,3 x 1,7 cm
Klingenlänge	 13 cm
Grifflänge	 11,1 cm
Material	 Keramik Z206, Kunststoff
EAN	 4960664653768
VE	 10

Obst- und Gemüsemesser
Art-Nr.	 FK-110WH-GR
Maß	 22,4 x 2,7 x 1,7 cm
Klingenlänge	 11 cm
Grifflänge	 11,4 cm
Material	 Keramik Z206, Kunststoff
EAN	 4960664523962
VE	 10

Schälmesser
Art-Nr.	 FK-075WH-GR
Maß	 19,4 x 2,3 x 1,7 cm
Klingenlänge	 7,5 cm
Grifflänge	 11,9 cm
Material	 Keramik Z206, Kunststoff
EAN	 4960664523924
VE	 10

Starter Set bestehend aus
Art-Nr.	 FK110CP10GR
Inhalt	 FK-110GR und  
	 CP-10-NGR Sparschäler
Maß	 22,4 x 2,7 x 1,7 cm
	 7,8 x 2,7 x 14,5 cm
Klingenlänge	 11 cm
Grifflänge	 11,4 cm und 9 cm
Material	 Keramik Z206, Kunststoff
EAN	 4960664670451	
VE	 10

Cut & Peel Set bestehend aus:
Art-Nr.	 FK140WH CP10GRS
Inhalt	 FK-140GR und  
	 CP-10-NGR Sparschäler
Maß	 26,7 x 4,5 x 1,9 cm
	 7,8 x 2,7 x 14,5 cm
Klingenlänge	 14 cm
Grifflänge	 12,7 cm und 9 cm
Material	 Keramik Z206, Kunststoff
EAN	 4960664536184
VE	 10
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Cut & Peel Set Orange

Santoku Messer
Art-Nr.	 FK-140 WH-OR
Maß	 26,7 x 4,5 x 1,9 cm
Klingenlänge	 14 cm
Grifflänge	 12,7 cm
Material	 Keramik Z206, Kunststoff
EAN	 4960664523900
VE	 10

Universalmesser
Art-Nr.	 FK-110WH-OR
Maß	 22,4 x 2,7 x 1,7 cm
Klingenlänge	 13 cm
Grifflänge	 11,4 cm
Material	 Keramik Z206, Kunststoff
EAN	 4960664523986
VE	 10

Obst- und Gemüsemesser
Art-Nr.	 FK-075WH-OR
Maß	 19,4 x 2,3 x 1,7 cm
Klingenlänge	 7,5 cm
Grifflänge	 11,9 cm
Material	 Keramik Z206, Kunststoff
EAN	 4960664523948
VE	 10

Cut & Peel Set bestehend aus:
Art-Nr.	 FK140WH CP10ORS
Inhalt	 FK-140-OR und  
	 CP-10-NOR Sparschäler
Maß	 26,7 x 4,5 x 1,9 cm
	 7,8 x 2,7 x 14,5 cm
Klingenlänge	 14 cm
Grifflänge	 12,7 cm und 9 cm
Material	 Keramik Z206, Kunststoff
EAN	 4960664598595
VE	 10
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Santoku Messer
Art-Nr.	 FK-140WH-WH
Maß	 26,7 x 4,5 x 1,9 cm
Klingenlänge	 14 cm
Grifflänge	 12,7 cm
Material	 Keramik Z206, Kunststoff
EAN	 4960664623655
VE	 10

Universalmesser
Art-Nr.	 FK-130 WH-WH
Maß	 24,1 x 3,3 x 1,7 cm
Klingenlänge	 13 cm
Grifflänge	 11,1 cm
Material	 Keramik Z206, Kunststoff
EAN	 4960664653775
VE	 10

Obst- und Gemüsemesser
Art-Nr.	 FK-110WH-WH
Maß	 22,4 x 2,7 x 1,7 cm
Klingenlänge	 11 cm
Grifflänge	 11,4 cm
Material	 Keramik Z206, Kunst-
stoff
EAN	 4960664634606
VE	 10

Schälmesser
Art-Nr.	 FK-075WH-WH
Maß	 19,4 x 2,3 x 1,7 cm
Klingenlänge	 7,5 cm
Grifflänge	 11,9 cm
Material	 Keramik Z206, Kunststoff
EAN	 4960664623648
VE	 10

Starter Set bestehend aus
Art-Nr.	 FK2PC-WW
Inhalt	 FK-140WH und FK-075WH
Maß	 22,4 x 2,7 x 1,7 cm
	 7,8 x 2,7 x 14,5 cm
Klingenlänge	 11 cm
Grifflänge	 11,4 cm und 9 cm
Material	 Keramik Z206, Kunststoff
EAN	 4960664634026	
VE	 1

Cut & Peel Set bestehend aus:
Art-Nr.	 FK140WH CP10NWW
Inhalt	 FK-140-WH und  
	 CP-10-NWH Sparschäler
Maß	 26,7 x 4,5 x 1,9 cm
	 7,8 x 2,7 x 14,5 cm
Klingenlänge	 14 cm
Grifflänge	 12,7 cm und 9 cm
Material	 Keramik Z206, Kunststoff
EAN	 4960664623631
VE	 10
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Cut & Peel Set White
Gen Gift Set WHWH
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  Kitchen Accessories
Scharfe Hilfe
Lebensmittel lassen sich schnell und leicht mit den praktischen Küchenhelfern von Kyocera zubereiten. Sie sind die
ideale Unterstützung beim Schälen, Reiben und Hobeln und aus keiner modernen Küche mehr wegzudenken.

Ki
tc

he
n 

Ac
ce

ss
or

ie
s

Sparschäler, doppelseitiger Schliff
Art-Nr.	 CP-11 BK, schwarz
	 CP-11 RD, rot
	 CP-11 GR, grün
Maß	 20 x 3,3 x 2,1 cm
Klingenlänge	 4 cm
Grifflänge	 11 cm
Material	 Keramik, Kunststoff
EAN	 4960664709991, schwarz
	 4960664714421, rot
	 4960664714438, grün
VE	 10

Sparschäler
Art-Nr.	 CP-10-NBK, schwarz
	 CP-10 NRD, rot
	 CP-10 NGR, grün
	 CP-10 NOR, orange
	 CP-10 NWH, weiß
Maß	 7,8 x 2,7 x 14,5 cm
Klingenlänge	 4 cm
Grifflänge	 9 cm
Material	 Keramik, Kunststoff
EAN	 4960664487813, schwarz
	 4960664487820, rot
	 4960664487844, grün
	 4960664493340, orange
	 4960664634590, weiß
VE	 10

Sparschäler, verstellbar
Art-Nr.	 CP-20 BK, schwarz 
	 CP-20 RD, rot
Maß	 16,5 x 6,5 x 5 cm
Klingenlänge	 4 cm
Grifflänge	 11 cm
Material	 Keramik, Kunststoff
EAN	 4960664611614, schwarz
	 4960664435685, rot
VE	 10

Sparschäler, groß
Art-Nr.	 CWP-NBK
Maß	 17,2 x 11 x 2,5 cm
Material	 Keramik, Kunststoff
EAN	 4960664448883
VE	 10

158



NEU

Ki
tc

he
n 

Ac
ce

ss
or

ie
s

Slice & Grate Set

inklusive
Fingerschutz

inklusive
Fingerschutz

inklusive
Fingerschutz

inklusive
Fingerschutz

inklusive
Fingerschutz

Universalhobel, 
4-stufige Schnittdickeneinstellung
Art-Nr.	 CSN-202-BK, schwarz 
	 CSN-202-RD, rot 
	 CSN-202-GR, grün
Maß	 27,7 x 9,2 x 1,6 cm
Material	 Keramik, Kunststoff
EAN	 4960664452965, schwarz 
	 4960664455157, rot
	 4960664773657, grün
VE	 5

Universalhobel, groß 
4-stufige Schnittdickeneinstellung
Art-Nr.	 CSN-402 BK, schwarz
Maß	 35,5 x 12,6 x 1,9 cm
Material	 Keramik, Kunststoff
EAN	 4960664624683, schwarz
VE	 5

Keramikhobel, zweischneidig 
Art-Nr.	 CSN-152-NBK, schwarz 
	 CSN-152-NRD, rot
Maß	 27,7 x 9,2 x 1,6 cm
Material	 Keramik, Kunststoff
EAN	 4960664455058, schwarz
	 4960664458295, rot
VE	 5

Slice & Grate Set
Art-Nr.	 CSN-550
Inhalt	 Universalhobel (CSN-202-BK)
	 Julienne Hobel (CSN-182S-NRD)
	 Reibe und Aufbewahrungsbox (600 ml)
Maß	 29,5 x 10,1 x 10,2 cm
Material	 Keramik, Kunststoff
EAN	 4960664714391
VE	 5

Kompaktes Hobel Set
Art-Nr.	 CSC-450
Inhalt	 Universalhobel, Julienne Hobel 
	 Reibe und Aufbewahrungsbox 
	 (420 ml)
Maß	 29,5 x 10,2 x 10,4 cm
Material	 Keramik, Kunststoff
EAN	 4960664847082
VE	 1

Julienne Hobel
Art-Nr.	 CSN-182S-NBK, schwarz 
	 CSN-182S-NRD, rot 
	 CSN-182S-NGR, grün
Maß	 27,7 x 9,2 x 1,6 cm
Material	 Keramik, Kunststoff
EAN	 4960664455065, schwarz 
	 4960664458301, rot
	 4960664460809, grün
VE	 5
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HONEST COOKING 
NEEDS NO TRICKS

Multi-Keramikmühle  
verstellbares Keramikmahlwerk 
mit Aromadeckel
Art-Nr.	 CM-50-CF
Maß	 11 x 9,5 x 19 cm
Material	 Keramik, Kunststoff
EAN	 4960664598588
VE	 12

Ersatzglas für Multi-Keramikmühle 
Art-Nr.	 CM-50-SP
Maß	 9,5 x 9,5 x 9,5 cm
Material	 Acrylglas, Kunststoff
EAN	 4960664643158
VE	 X

Keramik-Kaffeemühle  
verstellbares Keramikmahlwerk 
mit abnehmbarem Deckel zur  
einfachen Befüllung
Art-Nr.	 CM-40
Maß	 8,2 x 16 x 21,9 cm
Material	 Keramik, Kunststoff
EAN	 4960664722525
VE	 1
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Kräuter und Gewürzmühle,  
verstellbares Keramikmahlwerk
Art-Nr.	 CM-20C-BK, schwarz
	 CM-20C-WH, weiß
	 CM-20C-RD, rot
	 CM-20C-GR, grün
Maß	 6,3 x 6,3 x 15,8 cm
Material	 Keramik, Kunststoff
EAN	 4960664771301, schwarz
	 4960664771318, weiß
	 4960664771325, rot
	 4960664771332, grün
VE	 6

Kräuter und Gewürzmühle,  
verstellbares Keramikmahlwerk
Art-Nr.	 CM-30 SS
Maß	 6,3 x 6,3 x 15,8 cm
Material	 Keramik, Edelstahl
EAN	 4960664776368
VE	 6

Kräuter und Gewürzmühle,  
mit zwei verstellbaren
Keramikmahlwerken
Art-Nr.	 CM-25D BK
Maß	 6,1 x 6,1 x 19,9 cm
Material	 Keramik, Kunststoff
EAN	 4960664715794
VE	 10

Obst- und Gemüsereibe
Art-Nr.	 CD-18
Maß	 16,3 x 16 x 3 cm
Material	 Keramik, Kunststoff
EAN	 4960664404513
VE	 10

Ingwer- und Gewürzreibe
Art-Nr.	 CY-10
Maß	 9,3 x 9,3 x 2,1 cm
Material	 Keramik, Kunststoff
EAN	 4960664404520
VE	 10

Reinigungsschaber-Duo
Art-Nr.	 CPW-10 BK
Maß	 14,3 x 3,7 x 1 cm
Material	 Keramik, Kunststoff
EAN	 4960664690756
VE	 10

Kräuterschere, rostfrei
Art-Nr.	 CSL-07-WH-BK
Maß	 26 x 17,5 x 2 cm
Material	 Keramikschneidblätter 
EAN	 4960664851805
VE	 10

Multi-Keramikreibe mit Griff
Art-Nr.	 CMG-25
Maß	 23,1 x 6,4 x 1,6 cm
Material	 Keramik, Kunststoff
EAN	 4960664716647
VE	 10
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Bambus Messerblock Set 
+ 4 WHBK

Bambus Messerblock Set 
+ 4 WHWH
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Bambus Messerblock 
für bis zu 4 Messer zum Stehen, Hängen 
oder zur Aufbewahrung in der Küchen-
schublade geeignet
Art-Nr.	 BAMBOO KNIFE BLOCK
Maß	 34 x 12,3 x 6,6 cm
Material	 Holz
EAN	 4960664660933
VE	 1

Runder Messerblock mit 2er Messer-Set 
für bis zu 8 Messer
Art-Nr.	 KB-RD BK 2KN Set
Inhalt	 FK-140WH; Klinge: 14 cm
	 FK-110WH; Klinge: 11 cm
Maß	 11 x 11 x 22,5 cm
Material	 Soft-Touch Kunststoff
EAN	 4960664847174
VE	 4

Runder Messerblock 
für bis zu 8 Messer
Art-Nr.	 KB-RD BK
Maß	 11 x 11 x 22,5 cm
Material	 Soft-Touch Kunststoff
EAN	 4960664847167
VE	 6

Flexible Schneidunterlage
Art-Nr.	 BB-100, schwarz 
	 CC-100RD, rot 
	 CC-100GR, grün 
	 CC-100OR, orange
Maß	 37 x 25 x 0,2 cm
Material	 Kunststoff
EAN	 4960664670819, schwarz 
	 4960664715008, rot 
	 4960664715039, grün 
	 4960664715015, orange
VE	 50

Bambus Messerblock-Set 
inkl. 4 Keramikmesser, Klinge: weiß
Art-Nr.	 FK White Series (WH-BK)
Inhalt	 FK-140WH; Klinge: 14 cm
	 FK-130WH; Klinge: 13 cm
	 FK-110WH; Klinge: 11 cm
	 FK-075WH; Klinge: 7,5 cm
Maß	 19,4 x 2,3 x 1,7 cm
Material	 Bambusholz
EAN	 4960664684120
VE	 1

Bambus Messerblock-Set 
inkl. 4 Keramikmesser, Klinge: weiß
Art-Nr.	 FK Colour Series (WH-WH)
Inhalt	 FK-140WH; Klinge: 14 cm
	 FK-130WH; Klinge: 13 cm
	 FK-110WH; Klinge: 11 cm
	 FK-075WH; Klinge: 7,5 cm
Maß	 19,4 x 2,3 x 1,7 cm
Material	 Bambusholz
EAN	 4960664684144
VE	 1
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Für Stahlmesser

Für Keramik- und Stahlmesser

Handmesserschleifer mit Diamantrad 
für Keramik- und Stahlmesser
Art-Nr.	 RSD-01 BK
Maß	 12,5 x 4 x 4,5 cm
Material	 Diamant, Kunststoff
EAN	 4960664838387
VE	 10

Keramik-Schleifstab  
für Stahlklingen
Art-Nr.	 CSW-18
Maß	 35 x 2,7 x 2,2 cm
Material	 Keramik
EAN	 4960664339556
VE	 10

Messerschärfer, manuell
Keramik-Schleifscheibe für Stahlklingen
Art-Nr.	 RSN-20 BK
Maß	 4,3 x 15,8 x 6,6 cm
Material	 Keramik
EAN	 4960664690749
VE	 10

Diamant-Messerschärfer
batteriebetrieben, für Keramik- und 
Stahlklingen, für Rechtshänder
Art-Nr.	 DS-38
Maß	 9,8 x 7,3 x 15,5 cm
Material	 Diamant, Kunststoff
EAN	 4960664674817
VE	 1

Diamant-Messerschärfer
batteriebetrieben, für Keramik- und 
Stahlklingen, für Rechtshänder
Art-Nr.	 DS-50
Maß	 17,7 x 12,2 x 8,1 cm
Material	 Keramik
EAN	 4960664670093
VE	 1
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Klingenschutz für Klingen von 16 bis 18 cm
Art-Nr.	 BG-180
Maß	 30,5 x 8,7 x 0,3 cm
Material	 Kunststoff
EAN	 4960664690770
VE	 1

Klingenschutz für Klingen von11,5 bis 13 cm
Art-Nr.	 BG-130
Maß	 26 x 8 x 0,2 cm
Material	 Kunststoff
EAN	 4960664690787
VE	 1

Klingenschutz für Klingen von 13 bis 15 cm
Art-Nr.	 BG-140
Maß	 29 x 8,6 x 0,2 cm
Material	 Kunststoff
EAN	 4960664690817
VE	 1

Klingenschutz für Klingen bis 11 cm
Art-Nr.	 BG-110
Maß	 23,3 x 7,5 x 0,1 cm
Material	 Kunststoff
EAN	 4960664690794
VE	 1

Klingenschutz für Klingen bis 7,5 cm
Art-Nr.	 BG-75
Maß	 21,5 x 7,5 x 0,1 cm
Material	 Kunststoff
EAN	 4960664690800
VE	 1

165



  Testwochen
Testen Sie vor Ort die Qualität der Kyocera Keramikmesser!

Der Test:
Ein Keramikmesser wird in die Vorrichtung der Biegemaschine eingelegt. 
Ein Druckhebel, der mittels Exenter ausgelöst wird, übt kontinuierlich Hübe 
auf die Klinge aus. Die dadurch entstehenden Schwingungen beweisen die 
Qualität / Flexibilität der Keramikklinge.

Die Testwochen:
Für die Kyocera Testwochen stellen wir Ihnen die Kyocera  
Biegemaschine sowie ein großzügiges Sortiment an  
Werbe- und Testmaterialien kostenfrei für einige Wochen zur Verfügung.

Die Testwochen sind im Zusammenhang eines Warenpaketes bei PROFINO 
zu buchen.

Unsere Keramik Testwochen sind

 Extrem scharf

 Bruchfestere Keramik

 Deutlich länger scharf

vom

bis

Poster und Aufsteller

Die Biegemaschine

Testkit:
Block mit
Messer:

KyoSD
Schaufenster-Display:
4 Messer, 2 Schäler und 1 Hobel (ohne 
Packung) hinter Glasscheibe.
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                        Displays und Sets mit Rückwand

KyoS3
Kleines Starterset: 4 Messer mit Klingenschutz mit Rückwand

KyoS4
Kleines Starterset: mit Schäler auf 
Standdisplay

KyoSS1
Großes Starterset: 7 x 3 Messer + 4 x 3 Schäler +Gratis Klingen-
schutz für alle Messer mit Rückwand

Kyo2S
Kleines Starterset:
4 Messer mit Klingenschutz auf Standdis-
play
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Art-Nr.	 MB-12F SS 
Maß	 17,9 x 6,8 x 7,7 cm
Inhalt	 350 ml
Farbe	 Edelstahl
EAN	 4960664815708
VE	 1

Art-Nr.	 MB-17F SS 
Maß	 22,5 x 6,8 x 7,7 cm
Inhalt	 500 ml
Farbe	 Edelstahl
EAN	 4960664815722
VE	 1

Art-Nr.	 MB-12F BK
Maß	 17,9 x 6,8 x 7,7 cm
Inhalt	 350 ml
Farbe	 schwarz
EAN	 4960664815692
VE	 1

Art-Nr.	 MB-17F BK 
Maß	 22,5 x 6,8 x 7,7 cm
Inhalt	 500 ml
Farbe	 schwarz
EAN	 4960664815715
VE	 1

OPEN

FLIP TOP COLLECTION

THERMO-TRINKFLASCHEN
FÜR HEISSE UND 
KALTE GETRÄNKE

Besondere Eigenschaften:

	 Keramikbeschichtung verhindert Verfärbung und Korrosion 

	� geschmacksneutral; kein metallischer und bitterer Geschmack

	� abnehmbarer Eis-Stopper-Einsatz erleichtert Trinken, Reinigen 

und Hinzufügen von Eiswürfeln

	� Getränke bleiben lange heiß und kalt

Material:	� Innenbeschichtung: Keramik
	 Thermobehälter: rostfreier Edelstahl
	 Deckel: Silikon und Kunststoff

Abnehmbarer 

Eis-Stopper-Einsatz

Heiß & Kalt

Keramikbeschichtung 

innen

500 ml350 ml
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Art-Nr.	 MB-12S BK  
Maß	 16,5 x 6,8 x 6,8 cm
Inhalt	 350 ml
Farbe	 Jet Black
EAN	 4960664844470
VE	 1

Art-Nr.	 MB-12S PK   
Maß	 16,5 x 6,8 x 6,8 cm
Inhalt	 350 ml
Farbe	 Cotton Candy Pink
EAN	 4960664844494
VE	 1

Art-Nr.	 MB-12S WH 
Maß	 16,5 x 6,8 x 6,8 cm
Inhalt	 350 ml
Farbe	 Pearl White
EAN	 4960664844487
VE	 1

Art-Nr.	 MB-17S BK   
Maß	 21 x 6,8 x 6,8 cm
Inhalt	 500 ml
Farbe	 Jet Black
EAN	 4960664844517
VE	 1

Art-Nr.	 MB-17S PK  
Maß	 21 x 6,8 x 6,8 cm
Inhalt	 500 ml
Farbe	 Cotton Candy Pink
EAN	 4960664844531
VE	 1

Art-Nr.	 MB-17S WH   
Maß	 21 x 6,8 x 6,8 cm
Inhalt	 500 ml
Farbe	 Pearl White
EAN	 4960664844524
VE	 1

TWIST TOP COLLECTION

Art-Nr.	 MB-12S SS  
Maß	 16,5 x 6,8 x 6,8 cm
Inhalt	 350 ml
Farbe	 Edelstahl
EAN	 4960664844463
VE	 1

Art-Nr.	 MB-17S SS  
Maß	 21 x 6,8 x 6,8 cm
Inhalt	 350 ml
Farbe	 Edelstahl
EAN	 4960664844500
VE	 1
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Die offenporige Keramikkugel dient als Tintenleitwerk 

und gibt die Tinte kontinuierlich ab. Dadurch wird ein 

absolut gleichmäßiger Tintenfluss gewährleistet und da-

mit ein homogenes Schriftbild. Die Schreibspitze gleitet  

mühelos über das Papier und ermöglicht ein leichtes,  

ermüdungsfreies Schreiben. Die präzise Linienführung 

und das saubere Schriftbild machen die CERALINER zum 

Allroundtalent fürs Schreiben, Zeichnen und Skizzieren.

C E R A  N O B L E  L I N E R
STIL ZEIGEN UND KOMFORT GENIESSEN.

KERAMIKKUGEL

C E R A  B A S I C  L I N E R
SCHON DIE BASISVERSION SETZT STANDARDS.

Kugelschreiber

Art-Nr.	 KC-1 A Black
Länge	 13,5 cm
EAN	 4960664395620
VE	 1

Art-Nr.	 KB-25WN Silver 
	 Geschenkverpackung
Länge	 14 cm
EAN	 4960664717798
VE	 1

Kugelschreiber

Art-Nr.	 KC-1 A Blue
Länge	 13,5 cm
EAN	 4960664395637
VE	 1

Ersatzminen  
für KB-25, schwarz und blau

Art-Nr.	 C-300 schwarz
	 C-307 blau
EAN	 4960664231737 schwarz
	 4971516292226 blau
VE	 1

Art-Nr.	 KB-25WN Bronze 
	 Geschenkverpackung  
Länge	 14 cm
EAN	 4960664717781
VE	 1
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Die                        Tisch- und Platz-Sets aus hochwertigem Kunstleder erhalten sie  
in 3 Formen und in einer Auswahl von 8 Farbkombinationen.

Die                        Wendetabletts aus hochwertigem Kunstleder erhalten sie in 3 Größen 
und in einer Auswahl von 8 Farbkombinationen sowie in vielen weiteren Designs.

FFTM
55 X 41 CM

FreeForm® Tray

FFPM
40 X 30 CM

FFTS
45 X 35 CM

FreeForm® Tray

FFPMO
45 X 34 CM

FFTMN
40 X 28 CM

FreeForm® Tray

FFPMP
44 X 40 CM

Patentiertes 
Wendetablett mit 
Doppelfunktion

anheben

wenden
ablegen

wenden



Praktisches Tablett  
und schickes Platzset in einem!
So einfach und elegant in ihrer Form und Funktion sind diese Tabletts, aus 
hochwertigem Kunstleder. Ein echtes Design-Meisterwerk, welches den 
Alltag erleichtert und verschönert.

 

Praktische Doppelfunktion  
Durch die besondere Falttechnik wandelt 
sich das formschöne Tablett beim Ablegen 
in ein elegantes, flaches Tischset. 

Durchdacht & formstabil  
Dieses patentierte Meisterstück ändert 
durch Anheben seine äußere Form. Die 
Abstellfläche bleibt unverändert, so können 
Speisen und Getränke ohne lästiges Hin- 
und Herräumen transportiert werden.

Pflegeleicht & hitzebeständig  
Das hochwertige Kunstleder ist sehr 
pflegeleicht und unempfindlich. Zur 
Reinigung lässt es sich einfach mit einem 
feuchten Tuch abwischen, zudem ist es bis 
90°Celsius hitzebeständig.

Dekorativ  
Schicke Farbkombinationen und 
ansprechende Motive machen die 
wandelbaren Wendetabletts zu einem 
absoluten Hingucker. Das Tablett, sowie 
auch das Platzset, können von beiden 
Seiten verwendet werden, je nach Anlass 
und Stimmung.

Platzsparend  
Das Tablett kann absolut flach, sowie auch 
hochkant verstaut werden, daher kann es 
besonders platzsparend aufbewahrt werden.

Individuell  
Individuelle Drucke ab 18 Stück möglich, 
Besonders geeignet für Werbezwecke 
oder individualisierte Geschenke / Marken-
produkte. Details finden Sie auf Seite 178.
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Pflaume / Elfenbein

Wendetabletts mit zwei farbigen Seiten

Schwarz / Rot

Grau / Schwarz

Grün / Türkis

Art.-Nr.	 FFTMN1179

Maß	 40 x 28 cm

EAN	 5020057303201

VE	 6

Art.-Nr.	 FFTMN1992

Maß	 40 x 28 cm

EAN	 5020057318137

VE	 6

Art.-Nr.	 FFTMN1452

Maß	 40 x 28 cm

EAN	 5020057303119

VE	 6

Art.-Nr.	 FFTMN1271

Maß	 40 x 28 cm

EAN	 5020057303270

VE	 6

Art.-Nr.	 FFTS1179

Maß	 45 x 35 cm

EAN	 5020057294677

VE	 6

Art.-Nr.	 FFTS1992

Maß	 45 x 35 cm

EAN	 5020057318120

VE	 6

Art.-Nr.	 FFTS1452

Maß	 45 x 35 cm

EAN	 5020057300439

VE	 6

Art.-Nr.	 FFTS1271

Maß	 45 x 35 cm

EAN	 5020057296688

VE	 6

Art.-Nr.	 FFTM1179

Maß	 55 x 41 cm

EAN	 5020057294714

VE	 6

Art.-Nr.	 FFTM1992

Maß	 55 x 41 cm

EAN	 5020057318113

VE	 6

Art.-Nr.	 FFTM1452

Maß	 55 x 41 cm

EAN	 5020057300446

VE	 6

Art.-Nr.	 FFTM1271

Maß	 55 x 41 cm

EAN	 5020057296671

VE	 6
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Schokobraun / Cremefarben

Weiss / Taupe  

Wendetabletts mit zwei farbigen Seiten

Marine / Elfenbein

Anthrazit metallic / Burgund  

Art.-Nr.	 FFTMN1178

Maß	 40 x 28 cm

EAN	 5020057303133

VE	 6

Art.-Nr.	 FFTMN1417

Maß	 40 x 28 cm

EAN	 5020057303102

VE	 6

Art.-Nr.	 FFTMN1703

Maß	 40 x 28 cm

EAN	 5020057309173

VE	 6

Art.-Nr.	 FFTMN1993

Maß	 40 x 28 cm

EAN	 5020057318182

VE	 6

Art.-Nr.	 FFTS1178

Maß	 45 x 35 cm

EAN	 5020057294660

VE	 6

Art.-Nr.	 FFTS1417

Maß	 45 x 35 cm

EAN	 5020057299856

VE	 6

Art.-Nr.	 FFTS1703

Maß	 45 x 35 cm

EAN	 5020057309159

VE	 6

Art.-Nr.	 FFTS1993

Maß	 45 x 35 cm

EAN	 5020057318175

VE	 6

Art.-Nr.	 FFTM1178

Maß	 55 x 41 cm

EAN	 5020057294707

VE	 6

Art.-Nr.	 FFTM1417

Maß	 55 x 41 cm

EAN	 5020057299863

VE	 6

Art.-Nr.	 FFTM1703

Maß	 55 x 41 cm

EAN	 5020057309142

VE	 6

Art.-Nr.	 FFTM1993

Maß	 55 x 41 cm

EAN	 5020057318168

VE	 6
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Wendetabletts mit Motivdruck

Butterfly / Taupe Daisy / Taupe

Pink flowers / Taupe Country home / Taupe

Wild flowers / Taupe

Art.-Nr.	 FFTS8033

Maß	 45 x 35 cm

EAN	 5020057319462

VE	 6

Art.-Nr.	 FFTS8037

Maß	 45 x 35 cm

EAN	 5020057319509

VE	 6

Art.-Nr.	 FFTS8034

Maß	 45 x 35 cm

EAN	 5020057319479

VE	 6

Art.-Nr.	 FFTS8036

Maß	 45 x 35 cm

EAN	 5020057319493

VE	 6

Art.-Nr.	 FFTS8038

Maß	 45 x 35 cm

EAN	 5020057319516

VE	 6

Botanical / Taupe
Art.-Nr.	 FFTM8039

Maß	 55 x 41 cm

EAN	 5020057324565

VE	 6

Art.-Nr.	 FFTS8039

Maß	 45 x 35 cm

EAN	 5020057319523

VE	 6
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Wendetabletts mit Motivdruck

Spices / Schwarz

Cakes & cookies / 
Schwarz

Macaroons / Braun

Gewürzschalen / 
Schwarz

Städtemotiv 
London

Städtemotiv Berlin

Art.-Nr.	 FFTM8079

Maß	 55 x 41 cm

EAN	 5020057305243

VE	 6

Art.-Nr.	 FFTM1566

Maß	 55 x 41 cm

EAN	 5020057305175

VE	 6

Art.-Nr.	 FFTM1576

Maß	 55 x 41 cm

EAN	 5020027305211

VE	 6

Art.-Nr.	 FFTM1364

Maß	 55 x 41 cm

EAN	 5020057305168

VE	 6

Art.-Nr.	 FFTS8064

Maß	 55 x 41 cm

EAN	 5020057321571

VE	 6

Art.-Nr.	 FFTS8065

Maß	 55 x 41 cm

EAN	 5020057321588

VE	 6
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Mock Croc Grau / Schwarz

Mock Croc Braun / Schwarz

Wendetabletts mit Textur

Mock Croc Schwarz / Schwarz

Art.-Nr.	 FFTS1611

Maß	 45 x 35 cm

EAN	 5020057306554

VE	 6

Art.-Nr.	 FFTS1613

Maß	 45 x 35 cm

EAN	 5020057306615

VE	 6

Art.-Nr.	 FFTS1109

Maß	 45 x 35 cm

EAN	 5020057318267

VE	 6

Art.-Nr.	 FFTM1611

Maß	 55 x 41 cm

EAN	 5020057306561

VE	 6

Art.-Nr.	 FFTM1613

Maß	 55 x 41 cm

EAN	 5020057306622

VE	 6

Art.-Nr.	 FFTM1109

Maß	 55 x 41 cm

EAN	 5020057318274

VE	 6

NEU

NEU

NEU
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Tabletts Vintage

Vintage Schwarz

Vintage Braun

Art.-Nr.	 FFTS1965

Maß	 45 x 35 cm

EAN	 5020057319080

VE	 6

Art.-Nr.	 FFTS1966

Maß	 45 x 35 cm

EAN	 5020057319042

VE	 6

Art.-Nr.	 FFTM1965

Maß	 55 x 41 cm

EAN	 5020057319097

VE	 6

Art.-Nr.	 FFTM1966

Maß	 55 x 41 cm

EAN	 5020057319059

VE	 6

NEU

NEU
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Wir drucken Ihre individuellen Motiv-Wünsche auf die preisgerkrönten                        Wende- 
tabletts. Ganz nach Ihren Vorstellungen gestalten und bedrucken wir Ihnen die einzigartigen 
Wendetabletts mit individuellen Designs oder Motiven – ganz nach Ihren Vorstellungen.
Wir liefern maßgeschneiderte Entwürfe auf der gewünschten Farbauswahl der  
		  Wendetabletts. Nutzen Sie die großzügig bedruckbare Vorderseite als perfekte 
Plattform für die Präsentation individueller Bilder, Designs oder Werbebotschaften.
 
HIGH-DEFINITION-VOLLFARB-DRUCK
Dank des spezialisierten Digitaldrucksystems produzieren wir maßgeschneiderte,  
individuelle Tabletts in ausdruckstarken Farben. Schicken Sie uns dazu einfach ein Foto im jpeg 
oder tif Format (Auflösung: 300 dpi).
 
GERINGE AUFLAGE UND NIEDRIGER AUFPREIS
Schon ab einer Auflage von 18 Tabletts produzieren wir Ihr persönliches Wunsch- 
motiv. Staffelpreise bestimmen den geringen Aufpreis der individuellen Tabletts. 

Freeform Wendetabletts  
mit Wunschdesign
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Platzsets Tropfen

Schokobraun / 
Cremefarben

Art.-Nr.	 FFPMP1178

Maß	 44 x 40 cm

EAN	 5020057319165

VE	 6

Pflaume / 
Elfenbein 

Art.-Nr.	 FFPMP1992

Maß	 44 x 40 cm

EAN	 5020057319172

VE	 6

Weiß /
Taupe 

Art.-Nr.	 FFPMP1417

Maß	 44 x 40 cm

EAN	 5020057319141

VE	 6

Anthrazit metallic / 
Burgund

Art.-Nr.	 FFPMP1993

Maß	 44 x 40 cm

EAN	 5020057323131

VE	 6

Rot /
Schwarz

Art.-Nr.	 FFPMP1179

Maß	 44 x 40 cm

EAN	 5020057319158

VE	 6

Türkis /
Grün 

Art.-Nr.	 FFPMP1271

Maß	 44 x 40 cm

EAN	 5020057319134

VE	 6

Schwarz / 
Grau

Art.-Nr.	 FFPMP1452

Maß	 44 x 40 cm

EAN	 5020057319103

VE	 6

Marine / 
Elfenbein

Art.-Nr.	 FFPMP1703

Maß	 44 x 40 cm

EAN	 5020057319127

VE	 6

NEU

NEU

NEU

NEU

NEU

NEU

NEU

NEU

181



Platzsets rechteckig

Schokobraun / 
Cremefarben

Art.-Nr.	 FFPM1178

Maß	 40 x 30 cm

EAN	 5020057308121

VE	 6

Pflaume / 
Elfenbein 

Art.-Nr.	 FFPM1992

Maß	 40 x 30 cm

EAN	 5020057318144

VE	 6

Taupe / 
Weiß

Art.-Nr.	 FFPM1417

Maß	 40 x 30 cm

EAN	 5020057301979

VE	 6

Anthrazit metallic / 
Burgund

Art.-Nr.	 FFPM1993

Maß	 40 x 30 cm

EAN	 5020057318199

VE	 6

Vintage Schwarz

Art.-Nr.	 FFPM1965

Maß	 40 x 30 cm

EAN	 5020057319073

VE	 6

Rot /
Schwarz

Art.-Nr.	 FFPM1179

Maß	 40 x 30 cm

EAN	 5020057308138

VE	 6

Grün /
Türkis  

Art.-Nr.	 FFPM1271

Maß	 40 x 30 cm

EAN	 5020057308152

VE	 6

Schwarz / 
Grau

Art.-Nr.	 FFPM1452

Maß	 40 x 30 cm

EAN	 5020057308176

VE	 6

Marine / 
Elfenbein

Art.-Nr.	 FFPM1703

Maß	 40 x 30 cm

EAN	 5020057309654

VE	 6

Vintage Braun

Art.-Nr.	 FFPM1966

Maß	 40 x 30 cm

EAN	 5020057319035

VE	 6

NEU NEU
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Platzsets oval

Schokobraun / 
Cremefarben

Art.-Nr.	 FFPMO1178

Maß	 45 x 34 cm

EAN	 5020057318083

VE	 6

Pflaume / 
Elfenbein 

Art.-Nr.	 FFPMO1992

Maß	 45 x 34 cm

EAN	 5020057318151

VE	 6

Taupe / 
Weiß

Art.-Nr.	 FFPMO1417

Maß	 45 x 34 cm

EAN	 5020057316836

VE	 6

Anthrazit metallic / 
Burgund

Art.-Nr.	 FFPMO1993

Maß	 45 x 34 cm

EAN	 5020057318205

VE	 6

Rot /
Schwarz

Art.-Nr.	 FFPMO1179

Maß	 45 x 34 cm

EAN	 5020057316867

VE	 6

Grün /
Türkis  

Art.-Nr.	 FFPMO1271

Maß	 45 x 34 cm

EAN	 5020057318106

VE	 6

Schwarz / 
Grau 

Art.-Nr.	 FFPMO1452

Maß	 45 x 34 cm

EAN	 5020057316843

VE	 6

Marine / 
Elfenbein

Art.-Nr.	 FFPMO1703

Maß	 45 x 34 cm

EAN	 5020057318090

VE	 6
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Displays und POS

FFDIS
Maß 63 x 51 x 162 cm
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Design. Quality. Innovation.Küchenwerkzeuge
2018 Kollektion



V Muster verbessert Reibergebnis 
und Sicherheit

Reibenmesser im V Muster und 
mit patentierter Surface Glide 
Technolog yTM

Gerändelter Anti-Rutsch Griff
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V-Raspel fein
Art.-Nr.	 74 7342
Maß	 33.7 cm x 8.3 cm x 2.7 cm
Material	 Edelstahl
EAN	 0065506073422
VE	 6

V-Dualreibe (grob & fein)	
Art.-Nr.	 74 7347
Maß	 38.7 cm x 8.3 cm x 2.7 cm
Material	 Edelstahl
EAN	 0065506073477
VE	 6

V-Raspel grob	
Art.-Nr.	 74 7343
Maß	 33.7 cm x 8.3 cm x 2.7 cm
Material	 Edelstahl
EAN	 0065506073439
VE	 6

V-Kronenreibe	
Art.-Nr.	 74 7345
Maß	 35.2 cm x 11.9 cm x 3 cm
Material	 Edelstahl
EAN	 0065506073453
VE	 6

Hobelraspel	
Art.-Nr.	 74 7344
Maß	 33.7 cm x 8.3 cm x 2.7 cm
Material	 Edelstahl
EAN	 0065506073446
VE	 6

V-Ultra-Grobe Reibe	
Art.-Nr.	 74 7346
Maß	 35.2 cm x 11.9 cm x 3 cm
Material	 Edelstahl
EAN	 0065506073460
VE	 6

V Graters

V-REIBEN  
mit Surface Glide TechnologyTM

Rüsten Sie Ihre Küche mit den präzise gefertigten 
Cuisipro V Reiben auf. Die einzigartige Surface 
Glide Technology und das V Muster reduzieren 
den Widerstand und vergrößern die Reibefläche, 
wodurch das Reiben mühelos und effizient wird. Ein 
perfekt ausbalancierter Griff  sorgt für eine ideale 
und sichere Handhabung. Die V Reiben Kollektion 
wurde entwickelt, um das Reiben zu einem Erlebnis zu 
machen.
	 V Muster leitet Reibegut immer zur Mitte, dies 

gewährleistet eine höhere Effizienz und Sicherheit
	 Patentierte Surface Glide TechnologyTM. Reibt mehr 

mit weniger Aufwand
	 Hergestellt aus widerstandsfähigem Edelstahl für eine 

langlebige Nutzung
	 Anti-Rutsch Band für mehr Stabilität beim Reiben
	 Schutzhülle dient gleichzeitig als Messbehälter
	 Gerändelter Anti-Rutsch Griff  
	 Spülmaschinen geeignet, Handwäsche empfohlen
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Boden fungiert auch 
als Ingwerreibe

Boden fungiert auch 
als Ingwerreibe

7-in-1-Turmreibe	
Art.-Nr.	 74 6877
Maß	 24 cm
Material	 Edelstahl/Kunststoff
EAN	 0065506068770
VE	 6

5-in-1-Turmreibe 	
Art.-Nr.	 74 6850
Maß	 24 cm
Material	 Edelstahl/Kunststoff
EAN	 0065506068503
VE	 6
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Schützen Sie Ihre Hände vor Schnittverletzungen. 
Besteht aus HPPE, Glasfaser & Nylon. 
Einheitsgröße. 

Reiben mit Oberflächengleittechnik

Trommelreiben-Set  
mit 2 Trommeln 		
Art.-Nr.	 74 679001
Maß	 17.8 cm 
Material	 Edelstahl/Kunststoff
EAN	 0065506790015
VE	 6

Dualreibe		
Art.-Nr.	 74 6886
Maß	 35.6 cm
Material	 Edelstahl/Kunststoff
EAN	 0065506068862
VE	 6

Schnittfester Handschuh 	
Art.-Nr.	 74 7329
Maß	 Einheitsgröße
Material	 synth. Textilfaser
EAN	 0065506073293
VE	 6
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Alle Vorteile einer großen Mandoline
Machen Sie perfekt geschnittene Kartoffelchips im Handumdrehen mit dem 
Küchenhobel von Cuisipro.
	 Einschließlich drei austauschbarer Schneidblätter zum Schneiden in 

Scheiben, in gewellte und waffelförmige Stücke, in Würfel und Raspeln, 
Handschutz inbegriffen

	 Die Lebensmittel gleiten mühelos auf der gerillten Edelstahl-Schneidfläche
	 Verstellbare Einstellung der Stärke
	 Küchenhobel und Handschutz sind spülmaschinengeeignet,  

für Schneidblätter wird das Spülen per Hand empfohlen
	 Weicher beschichteter Griff ist leicht zu greifen und rutscht nicht

Handgeführte Mandoline	
74 7199
Länge: 14¼"/36 cm
Breite: 4"/10 cm
0065506071992
VE 6

Verschiedene Schnittmuster und Schnittdicken durch austauschbare Schneidblätter und 
adjustierbare Schnitthöhe

6 StärkeeinstellungenGerade Schnitte, Julienne, Waffelschnitte, Wellenschnitte und Pommesstücke
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Kronenreibe	  	
Art.-Nr.	 74 6806
Maß	 29.2 cm
Material	 Edelstahl/Kunststoff
EAN	 0065506068060
VE	 6

Feinreibe	  	
Art.-Nr.	 74 6802
Maß	 29.2 cm
Material	 Edelstahl/Kunststoff
EAN	 0065506068022
VE	 6

Grobe Reibe 	
Art.-Nr.	 74 6801
Maß	 29.2 cm
Material	 Edelstahl/Kunststoff
EAN	 0065506068015
VE	 6

Ultra-grobe Reibe 	
Art.-Nr.	 74 6805
Maß	 29.2 cm
Material	 Edelstahl/Kunststoff
EAN	 0065506068053
VE	 6

Hobelreibe	  	
Art.-Nr.	 74 6803
Maß	 29.2 cm
Material	 Edelstahl/Kunststoff
EAN	 0065506068039
VE	 6

Kronen-Raspel	  
Art.-Nr.	 74 7163
Maß	 29.2 cm
Material	 Edelstahl/Kunststoff
EAN	 0065506071633
VE	 6

Kronenreibe fein	  ´
Art.-Nr.	 74 7161
Maß	 29.2 cm
Material	 Edelstahl/Kunststoff
EAN	 0065506071619
VE	 6

Kronenreibe grob	  ´
Art.-Nr.	 74 7162
Maß	 29.2 cm
Material	 Edelstahl/Kunststoff
EAN	 0065506071626
VE	 6

Reiben mit Oberflächengleittechnik
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Apfelentkerner	
Art.-Nr.	 74 7150
Maß	 18 cm
Material	 Edelstahl/Kunststoff
EAN	 0065506071503
VE	 6

Thekendisplay für Apfelentkerner
Hat Platz für bis zu 9 Apfelentkerner. Einheit wird ohne 
Produkte versandt.	

Art.-Nr.	 74 1194
Maß	 36.1 x 13.7 x 5.1 cm
Material	 Edelstahl/Kunststoff
VE	 1

Kirsch-/Oliven-Entkerner	
Art.-Nr.	 74 7151
Maß	 20 cm
Material	 Edelstahl/Kunststoff
EAN	 0065506071510
VE	 6

Thekendisplay-Einheit für Kirsch-/ 
Oliven-Entkerner 
Hat Platz für bis zu 9 Kirsch-/Oliven-Entkerner. Einheit wird 
ohne Produkte versandt.	
Art.-Nr.	 74 1195
Maß	 25 x 22.9 x 8.1 cm
VE	 1
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Fischzange aus rotem Silikon
US PAT NR. 6056338	  ´
Art.-Nr.	 74 717405
Maß	 33 cm
Material	 Edelstahl/Silikon
EAN	 0065506174051
VE	 6

Verschlusszange - Edelstahl
US PAT NR. 6056338	

Art.-Nr.	 57 577	 57 578	 57 579
Maß	 24 cm	 30.5 cm	 40.6 cm
Material	 Edelstahl
EAN	 0065506005775	 0065506005782	 0065506005799 
VE	 6

Verschlusszange - Haftfreier Nylon
US PAT NR. 6056338	

Art.-Nr.	 57 587	 57 588	 57 589
Maß	 24 cm	 30.5 cm	 40.6 cm
Material	 Edelstahl/Nylon
EAN	 0065506005874	 0065506005881	0065506005898 
VE	 6

Silikon-Verschlusszange - Schwarz
US PAT NR. 6056338	

Art.-Nr.	 74 708602	 74 708702
Maß	 24 cm	 30.5 cm
Material	 Edelstahl/Silikon
EAN	 0065506086026	 0065506087023	  
VE	 6

Silikon-Verschlusszange - Rot
US PAT NR. 6056338	

Art.-Nr.	 74 708605	 74 708705
Maß	 24 cm	 30.5 cm
Material	 Edelstahl/Silikon
EAN	 0065506086057	 0065506087054	  
VE	 6

Silikon-Verschlusszange - Apfelgrün
US PAT NR. 6056338	

Art.-Nr.	 74 708624	 74 708724
Maß	 24 cm	 30.5 cm
Material	 Edelstahl/Silikon
EAN	 0065506086248	 0065506087245	  
VE	 6

Alle dargestellten Produkte sind spülmaschinengeeignet, sofern nicht anders angegeben.

Schwarz Rot Apfelgrün

Unsere Zangen wurden hergestellt, um sowohl Koch- als auch Servieraufgaben mit Leichtigkeit zu bewältigen und sind in einer Vielzahl von 
Ausführungen und Farben erhältlich. Wir bieten unsere herkömmlichen Verschlusszangen in Edelstahl, mit Antihaft-Nylon- oder Silikonenden 
sowie unsere innovative Produktlinie aufgabenspezifischer Zangen. Die Antihaft-Silikonenden sind hitzebeständig bis 572°F/300°C. Alle 
Zangen bestehen aus Edelstahl und verfügen über eine Öse zum Aufhängen.
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Unsere Zangen wurden hergestellt, um sowohl Koch- als auch 
Servieraufgaben mit Leichtigkeit zu bewältigen und sind in einer 
Vielzahl von Ausführungen und Farben erhältlich. Wir bieten 
unsere herkömmlichen Verschlusszangen in Edelstahl mit 
Antihaft-Nylon- oder Silikonenden sowie unsere innovative 
Produktlinie aufgabenspezifischer Zangen. Die Antihaft-
Silikonenden sind hitzebeständig bis 572°F/300°C. Alle Zangen 
bestehen aus Edelstahl und verfügen über eine Öse zum 
Aufhängen.

Mini Verschlusszange - Edelstahl
US PAT NR. 6056338	  
Art.-Nr.	 74 7368
Maß	 18 cm
Material	 Edelstahl
EAN	 0065506073682
VE	 6

Mini-Silikon-Verschlusszange - Rot
US PAT NR. 6056338	  
Art.-Nr.	 74 708505
Maß	 18 cm
Material	 Edelstahl/Silikon
EAN	 0065506785028
VE	 6

Mini Silikon-Verschlusszange - Schwarz
US PAT NR. 6056338	  
Art.-Nr.	 74 708502
Maß	 18 cm
Material	 Edelstahl/Silikon
EAN	 0065506785059
VE	 6

Mini Silikonwender - Schwarz
US PAT NR. 6056338	  
Art.-Nr.	 74 737202
Maß	 20 cm
Material	 Edelstahl/Silikon
EAN	 0065506372020
VE	 6

Mini Schneebesen
Art.-Nr.	 74 7371
Maß	 20 cm
Material	 Edelstahl
EAN	 0065506473710
VE	 6

Mini Silikonwender - Rot
US PAT NR. 6056338	  
Art.-Nr.	 74 737205
Maß	 20 cm
Material	 Edelstahl/Silikon
EAN	 0065506372051
VE	 6
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7112514 

Der Silikonkopf kann zur gründlichen 
Reinigung vom Edelstahlgriff entfernt werden.

Sicher kochen mit den Silikonwerkzeugen von 
Cuisipro. Der lebensmittelechte Silikonkopf  ist 
geruchsneutral und schmutzabweisend. Darüber 
hinaus ist der Antihaft-Silikon bis zu 300 ° C 
hitzebeständig. Diese Werkzeuge sind ein Muss 
für jede Koch- oder Backwerkzeugschublade.

Die leichten Rundungen und das flache 
Seitendesign eignen sich für einfaches Kratzen 
in nahezu allen Schüsseln und Pfannen.

Anhand des  
asymmetrischen  
Designs des Griffes  
lässt sich erkennen, wo sich 
die gewölbte oder flache Seite 
des Kopfes befindet, auch 
wenn er unter Wasser ist.

Silikon 
Schaber

Mini Feinreibe
Art.-Nr.	 74 7375
Maß	 20 cm
Material	 Edelstahl
EAN	 0065506473758
VE	 6

Mini Silikonschaber - Schwarz
Art.-Nr.	 74 737402
Maß	 20 cm
Material	 Edelstahl/Silikon
EAN	 0065506374024
VE	 6

Mini Silikonschaber - Rot
Art.-Nr.	 74 737405
Maß	 20 cm
Material	 Edelstahl/Silikon
EAN	 0065506374055
VE	 6

Alle dargestellten Produkte sind spülmaschinengeeignet, sofern nicht anders angegeben. 195



Silikon Spaghettilöffel
Art.-Nr.	 7112512
Maß	 35.2 cm
Material	 Edelstahl/Silikon
EAN	 0065506125121
VE	 6

Silikon Löffel
Art.-Nr.	 7112503
Maß	 30.5 cm
Material	 Edelstahl/Silikon
EAN	 0065506125039
VE	 6

Silikon Schöpflöffel
Art.-Nr.	 7112501
Maß	 31 cm
Material	 Edelstahl/Silikon
EAN	 0065506125015
VE	 6

Silikon Wender
Art.-Nr.	 7112502
Maß	 32 cm
Material	 Edelstahl/Silikon
EAN	 0065506125022
VE	 6

Silikon Löffel geschlitzt
Art.-Nr.	 7112508
Maß	 30.5 cm
Material	 Edelstahl/Silikon
EAN	 0065506125084
VE	 6

Silikon Wok Wender
Art.-Nr.	 7112514
Maß	 32 cm
Material	 Edelstahl/Silikon
EAN	 0065506125145
VE	 6

Kochen und Servieren Sie köstliche Mahlzeiten mit 
unseren Silikon Küchenhelfern. Diese formschönen 
Produkte werden aus satiniertem & poliertem Stahl und 
Antihaft-Silikon hergestellt. Durch die langlebige 
Bauweise, einer Hitzebeständigkeit bis zu 300°C 
(572°F) und das elegante Design können diese 
Küchenhelfer überall zwischen Herd und Tisch perfekt 
eingesetzt werden.
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Kräuter

Verfeinern Sie Ihre Gerichte mit köstlichen frischen 
Kräutern. Mit dem kabellosen Kräuterhacker von 
Cuisipro© wird das Hacken zum Kinderspiel. Er ist 
einfach zu benutzen, batteriebetrieben und leichtgewichtig. 
Die scharfe, flexible Klinge reduziert das Risiko 
zerquetschter Blätter. Das Gerät ist kabellos und somit 
kompakt und einfach aufzubewahren. Der Kräuterhacker 
bietet eine sichere und einfache Alternative zum Hacken 
frischer Kräuter.

Kräuterhacker (batteriebetrieben)
Behälter spülmaschinengeeignet – oberes 
Fach. Korpus feucht abwischen.

Art.-Nr.	 74 7190
Maß	 200 ml/7oz
Material	 Kunststoffgehäuse
EAN	 0065506071909
VE	 6

Kräuterfrischeständer 
Art.-Nr.	 74 7134
Durchmesser	 12 cm
Höhe	 24 cm
Material	 Kunststoffgehäuse
EAN	 0065506071343
VE	 6

Kompakter Kräuterfrischeständer
Art.-Nr.	 74 7158
Durchmesser	 9 cm
Höhe	 22 cm
Material	 Kunststoff
EAN	 0065506071589
VE	 6

Alle dargestellten Produkte sind spülmaschinengeeignet, sofern nicht anders angegeben. 197



Entfernen Sie den Schmutz von Ihren 
zarten Pilzen mithilfe der Pilzbürste 
von Cuisipro. Die Bürste hat weiche 
Borsten, um Druckstellen zu 
vermeiden und der gebogene Körper 
entspricht der Pilzform für eine 
gründlichere Reinigung. 

Pilzbürste
Art.-Nr.	 74 7319
Maß	 4.76 cm
Material	 Kunststoff
EAN	 0065506073194
VE	 6

Gemüsebürste
Art.-Nr.	 74 7313
Maß	 8.6 x 2.2 cm
Material	 Kunststoff
EAN	 0065506073132
VE	 6

Duo-Schneebesen mit Drahtkugel
Art.-Nr.	 74 6696
Maß	 30.5 cm
Material	 Edelstahl
EAN	 0065506066967
VE	 6

3-in-1-Trichter
Art.-Nr.	 74 7152
Maß	 groß: 14 cm, 755 ml
	 mittel: 9 cm, 180 ml
	 klein: 2.5 cm, 11 ml
	 Zusammengesetzt 19 cm, 855 ml
Material	 Kunststoff
EAN	 0065506071527
VE	 6

Großer Trichter für 
Eingemachtes

Mittlerer Trichter für 
Pfefferkörner

Kleiner Trichter für 
Gewürze und Öle

•	 �Hitzebeständig bis 219°F/104°C
•	 Zusammensteckbar
•	 BPA-frei
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Kochwerkzeuge

Edelstahl-Eier-Pochierer
Art.-Nr.	 74 7308
Maß	 10 x 14 x 7 cm
Material	 Kunststoff
EAN	 0065506073088
VE	 6

Überschüssiges Wasser 
läuft durch Löcher ab

Am Topfrand aufhängenWasserpegellinie 

Kochen Sie perfekt gegarte und geformte
pochierte Eier mit der Pochierer-Produktlinie
von Cuisipro. In 2 Versionen erhältlich:
Silikon und Edelstahl.

Silikon-Eier-Pochierer rot
Art.-Nr.	 74 7182
Maß	 16.5 cm x 10 cm
Material	 Kunststoff
EAN	 0065506071824
VE	 6
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Für horizontale 
Anwendung Halter her-
ausklappen

Egal, ob Sie horizontal oder vertikal braten, Cuisipro© hat das richtige 
Gestell, mit dem Sie Ihr Hähnchen oder Ihr Fleisch bis zur Perfektion 
braten können. Der neue Doppelbratrost besteht aus Edelstahl und kann 
in herkömmlichen Öfen oder auf  dem Grill eingesetzt werden. Benutzen 
Sie ihn als traditionelles horizontales Bratgestell oder wandeln Sie es in 
einen nebeneinander angeordneten vertikalen Bratenrost um. Das Brat- 
und Serviergestell ist eine wunderbare Hilfe beim Zubereiten großer 
Braten. Zum einfachen Servieren und Zerteilen kann es einfach 
auseinandergenommen werden.

Doppelbratrost
Art.-Nr.	 74 6791
Maß	 12 x 34.5 x 26 cm
Material	 Edelstahl
EAN	 0065506067919
VE	 4

Kartoffelstampfer
Art.-Nr.	 74 6756
Maß	 17.8 cm
Material	 Edelstahl
EAN	 0065506067568
VE	 6

Alle dargestellten Produkte sind spülmaschinengeeignet,  
sofern nicht anders angegeben.200



Kochwerkzeuge

Einfaches Trennen des Fetts von der  
Soße mit Hilfe unseres Bisphenol-A-freien Fett-
Trenners. Er besteht aus hitzebeständigem, 
haltbarem und durchsichtigem Tritan-Material.

3-in-1-Bratensaftdusche
74 7300
50ml/ 1.5 oz
Düse: 13"/33 cm
Bratendusche: 1.7"/4.3 cm
Material: Kunststoff/Silikon
0065506073002
VE 6

Fett-Trenner
Art.-Nr.	 74 7119
Maß	 4 Tassen/1 L (1000 ml) 
Material	 Kunststoff
EAN	 0065506071190
VE	 6

Fett-Trenner
Art.-Nr.	 74 7301
Maß	 4 Tassen/1 L (1000 ml) 
Material	 Kunststoff
EAN	 0065506073019
VE	 6

Alle dargestellten Produkte sind spülmaschinengeeignet,  
sofern nicht anders angegeben.

Düse – Verwendung
ohne Aufsatz für
stärkeren Strahl

Bratensaftdusche – Speisen 
schnell begiessen

Silikonpinsel –
bestreicht Speisen
gleichmäßig

Die 3-in-1-Bratensaftspritze besteht aus Bisphenol-A-freiem,
hitzebeständigem, haltbarem und durchsichtigem Tritan-Material. Sie hat 2 
Aufsätze: einen Nylon-Gießkopf  und einen Silikon-Pinsel.
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Haltbarkeit und Innovation
Wahrscheinlich die einzige Sache, die süßer ist als der Geruch 
von frisch Gebackenem, ist die Schönheit der Cuisipro-
Backkollektion, die jede Backaufgabe von Beginn an bis zum 
Schluss zu einer Leichtigkeit macht. Wie ein gut behütetes 
Familienrezept, weitergereicht von Generation zu Generation, 
wurde jedes Gerät unserer Backkollektion entworfen, um 
Perfektion für die noch kommenden Jahre zu leisten.
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Eine glatte Glasur im
Handumdrehen

Um das perfekte
Loch zum Befüllen  
zu erzeugen

Zum Befüllen &
Dekorieren

Cupcakes ausstechen und dekorieren wie  
die Profis mit dem Cupcake-Ausstecher & Dekorierset 
von Cuisipro. Es geht ganz einfach. Stechen Sie mit dem 
Cupcake-Ausstecher ein Loch in den Cupcake und 
füllen Sie dieses dann mit leckeren Überraschungen wie 
z.B. Marmelade, Beeren oder Schokoladencreme. 
Dekorieren und glasieren Sie zum Schluss Ihre 
köstlichen Cupcakes mit Hilfe der flexiblen 
Kuchenpalette und den Dekorier-Spritzflaschen.

Cupcake-Ausstecher und Dekorierset
Art.-Nr.	 74 7159
Inhalt	 1 Cupcake-Ausstecher
	 1 Spritzflasche mit Sterntülle
	 1 Spritzflasche mit runder Tülle
	 1 Kuchenpalette  
Material	 Kunststoff
EAN	 0065506071596
VE	 6

Dekorierstift
Art.-Nr.	 74 7122
Maß	 16 ml
	 13.5 cm 
Material	 Kunststoff/Silikon
EAN	 0065506071220
VE	 6

Deluxe-Dekorierstift
Art.-Nr.	 74 7181
Maß	 41 ml
	 20.3 cm 
Material	 Kunststoff/Silikon
EAN	 0065506071817
VE	 6

Messlöffel & Backen
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Luxus-Teigmixer
Art.-Nr.	 74711805
Maß	 13.3 cm 
Material	 Edelstahl
EAN	 0065506118055
VE	 6

Schöpf- und Mehlsieb
Art.-Nr.	 74 7136
Menge	 3 Tassen/750 ml
Maß	 16.5 x 9 x 12 cm 
Material	 Edelstahl/Silikon
EAN	 0065506071367
VE	 6

Teigschneider
Art.-Nr.	 747366
Maß	 24.8 cm 
Material	 Edelstahl/PP
EAN	 0065506073668
VE	 6

Teigschaber
Art.-Nr.	 74736505
Maß	 24.4 cm 
Material	 Edelstahl/Silikon
EAN	 0065506365053
VE	 6

Messlöffel
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Siebt die Molke für eine 
perfekte Joghurtkonsistenz

Joghurt-Frischkäsebereiter - Grün
Spülmaschinenfest – oberes Fach.

US PAT NR. 5373779

Art.-Nr.	 74742604
Maß	 15.6 x 14.8 x 13.2 cm
Material	 Kunststoff
EAN 	 0065506426044
VE	 6

Joghurt-Frischkäsebereiter - Rot
Spülmaschinenfest – oberes Fach.

US PAT NR. 5373779

Art.-Nr.	 74742605
Maß	 15.6 x 14.8 x 13.2 cm
Material	 Kunststoff
EAN 	 0065506426051
VE	 6

Joghurt-Frischkäsebereiter - Weiß
Spülmaschinenfest – oberes Fach.

US PAT NR. 5373779

Art.-Nr.	 83 7426
Maß	 15.6 x 14.8 x 13.2 cm
Material	 Kunststoff
EAN 	 0065506074269
VE	 6

5-teiliges Edelstahl-Messlöffel-Set
US PAT NR. D439175

Art.-Nr.	 74 7002
Maß	 1/8, 1/4, 1/2, 1 tsp, 1 tbsp
Menge	 0.625, 1.25, 2.5, 5, 15 ml 
Material	 Edelstahl
EAN 	 0065506070025
VE	 6

4-teiliges Edelstahl-Messbecher-Set
US PAT NR. D439175

Art.-Nr.	 74 7141
Maß	 1/4, 1/3, 1/2, 1 cup
Menge	 59, 79, 118, 236 ml 
Material	 Edelstahl
EAN 	 0065506071411
VE	 6

Alle dargestellten Produkte sind spülmaschinengeeignet, sofern nicht anders angegeben.

Messlöffel & Backen
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Schnell & einfach, 
erfrischend & lecker

Runde Eisformen mit 
Schnappverschluss
Art.-Nr.	 83 7446
Menge	 85 ml  
Material	 Kunststoff
EAN	 0065506074467
VE	 6

Mini Eisform - Bauernhof
Art.-Nr.	 747352
Menge	 160 ml  
Material	 Kunststoff
EAN	 0065506073521
VE	 6

Eisformen mit Schnappverschluss

Mit Schnappverschluss

Kreieren Sie erfrischende & leckere Desserts für die Kleinen mit den Mini 
Eisformen von Cuisipro. Die kleinen Figuren sind eine wunderbare 
Überraschung, wenn die Kleinen die Mitte ihres eiförmigen Eises erreichen. Mit 
dem Schnappverschluss einfach soviele Eisformen miteinander verbinden wie Sie 
gerade benötigen.

Mini Eisform - Dinosaurier
Art.-Nr.	 747353
Menge	 160 ml  
Material	 Kunststoff
EAN	 0065506073538
VE	 6

Segelboot-Eisformen mit 
Schnappverschluss
Zum Patent angemeldet

Art.-Nr.	 83 7440
Menge	 83 ml  
Material	 Kunststoff
EAN	 0065506074405
VE	 6

Alle dargestellten Produkte sind spülmaschinengeeignet, sofern nicht anders angegeben.206



Mini-Eiscreme-Sandwichhersteller
Art.-Nr.	 83 7447
Maß	 14.5 cm 
	 Ausgefahren 21 cm
Material	 Kunststoff
EAN	 0065506074474
VE	 6

Noch nie war das Zubereiten von köstlichen Eiscreme-Sandwiches so einfach wie 
mit dem Mini-Eiscreme-Sandwichhersteller von Cuisipro. Die Anwendung ist 
ganz leicht: Einfach schneiden, ausstechen, schneiden und pressen. Kreieren Sie den 
perfekten Leckerbissen durch endlose Kombinationen aus Plätzchen und Eiscreme 
verschiedenster Geschmacksrichtungen. Genießen Sie köstliche gefrorene Desserts 
und haben Sie Spaß beim Verzehren und noch mehr Spaß bei der Zubereitung.

Eiscreme und Joghurt

Alle dargestellten Produkte sind spülmaschinengeeignet, sofern nicht anders angegeben.

Plätzchen zuschneiden Eiscreme ausstechen Das zweite Plätzchen
zuschneiden und den
Griff  drehen.

Zum Lösen drehen

Eisportionsbereiter - Weiß
Art.-Nr.	 74 7318
Maß	 19.5 cm
Menge	 111 ml 
Material	 Kunststoff
EAN	 0065506073187
VE	 6

Eisportionsbereiter - Rosa
Art.-Nr.	 74 7316
Maß	 19.5 cm
Menge	 111 ml 
Material	 Kunststoff
EAN	 0065506073163
VE	 6

Eisportionsbereiter - Grün
Art.-Nr.	 74 7317
Maß	 19.5 cm
Menge	 111 ml 
Material	 Kunststoff
EAN	 0065506073170
VE	 6

Kreieren Sie innovative Leckereien 
mit Hilfe unseres Eiscremeportionierers.  
Der Scoop & Stack Eiscremeportionierer von 
Cuisipro formt zylinderförmige Eiscremeblöcke, die 
zur Dekoration bzw. gestapelt farbenfroh und kreativ 
präsentiert werden können.

Eisbereiter - Weiß
Art.-Nr.	 83 7450
Maß	 25 x 19 x 22 cm
Menge	 0.9 L 
Material	 Kunststoff
EAN	 0065506074504
VE	 1

DESIGN PLUS
AWARD 
WINNER
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Seifenschaumspender sind kostengünstig und umweltfreundlich. Unsere 
wiederbefüllbaren Seifenschaumspender können mit jeder beliebigen Flüssigseife oder 
Spülmittel gefüllt werden. Sie reduzieren Ihren Seifenverbrauch um bis zu 75%. 
Weniger Seifenverbrauch bedeutet weniger Belastung für unsere Seen und Meere. 
Außerdem verschönert unsere große Auswahl an Farben jedes Heim.

Seifenschaumspender - Chrom
Art.-Nr.	 83 758000
Maß	 21 cm
Menge	 390 ml 
Material	 Kunststoff
EAN	 0065506580005
VE	 6

Seifenschaumspender - Schwarz
Art.-Nr.	 83 758002
Maß	 21 cm
Menge	 390 ml 
Material	 Kunststoff
EAN	 0065506580029
VE	 6

Seifenschaumspender - Kupfer
Art.-Nr.	 83 758031
Maß	 21 cm
Menge	 390 ml 
Material	 Kunststoff
EAN	 0065506580319
VE	 6

Seifenschaumspender - Gold
Art.-Nr.	 83 758011
Maß	 21 cm
Menge	 390 ml 
Material	 Kunststoff
EAN	 0065506580111
VE	 6

Seifenschaumspender - Silber
Art.-Nr.	 83 758021
Maß	 21 cm
Menge	 390 ml 
Material	 Kunststoff
EAN	 0065506580210
VE	 6

Seifenschaumspender - Grün
Art.-Nr.	 83 758004
Maß	 21 cm
Menge	 390 ml 
Material	 Kunststoff
EAN	 0065506580043
VE	 6

Reinigung
Cuisipro ist stets präsent, um zu helfen, Speisen perfekt zuzubereiten.  
Wir sind aber auch ein Teil der Küchenorganisation und -reinigung.  
Die Küche ist das Zentrum des Hauses und der perfekte Ort, um die Tafelkollektion 
von Cuisipro zu präsentieren. Mit unserer Linie an eleganten und ergonomischen 
Reinigungswerkzeugen gibt es noch mehr Optionen für alle Enthusiasten der 
Hausreinigung.
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Ergonomischer 
Seifenschaumspender
Art.-Nr.	 83 7579
Maß	 20 cm
Menge	 280 ml 
Material	 Kunststoff
EAN	 0065506075792
VE	 6

Seifenschaumspender - Weiß
Art.-Nr.	 83 758001
Maß	 21 cm
Menge	 390 ml 
Material	 Kunststoff
EAN	 0065506580012
VE	 6

Seifenschaumspender - Rot
Art.-Nr.	 83 758005
Maß	 21 cm
Menge	 390 ml 
Material	 Kunststoff
EAN	 0065506580050
VE	 6

Magnetischer Fleckenentferner
Art.-Nr.	 74 7322
Durchmesser	 3.175 cm
Material	 Kunststoff/Magnet
EAN	 0065506073224
VE	 6

Reinigen von unzugänglichen Bereichen mit dem magnetischen 
Fleckenschrubber. Der weiche Gummischrubber zerkratzt kein Glas. Für 
die Verwendung tauchen Sie den magnetischen Schrubber in einen mit 
Seifenwasser gefüllten Behälter. Benutzen Sie den Griff, um den Schrubber 
anzuziehen. Der Schrubber wird dem Griff  folgen, während Sie diesen 
entlang des Behälters bewegen. 

Flexible Bürste
Art.-Nr.	 74 6867
Maß	 30 cm
	 Erweitert 34 cm
Material	 Kunststoff
EAN	 0065506068671
VE	 6

Seifenspender & Reinigung 
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Kitchen Grips ® Serie von Handschuhen und weitere Produkte 
werden aus FLXaPRENE hergestellt. Dieses Material ist hygienisch, 
rutschfest, spülmaschinenfest, wasserabweisend, flexibel, 
verschmutzungsresistent und hitzebeständig.

FLXaPreneTM Seit 1985 fertigt Kitchen Grips Inc. preisgekrönte Textilien. 
Seit über zwanzig Jahren haben ihre innovativen Produkte 
und Designs die Welt des Kochens verändert. Kitchen Grips 
Inc. bietet eine einzigartige Linie von Küchenhandschuhen 
und Sicherheitsprodukten aus FLXaPrene ™. Dieses Material 
ist nicht nur hitzebeständig und schmutzabweisend, sondern 
auch flexibel und komfortabel im Gebrauch. Vorwärts denken 
hat Kitchen Grips ® zu kontinuierlichen Entwicklung und 
Verbesserung ihrer Produkte und Ihres Angebotes geführt. 
Von der Erstellung verschiedener Größen bis zur 
Gestaltung verlängerbarer Handschuhe wird Kitchen Grips ® 
weiterhin Produkte von höchster Qualität produzieren und 
weiterentwickeln.

Antibakteriell

Das einzigartige FLXaPrene ™ 
Material verhindert die Bildung 
von Bakterien. 

Wasserabweisend

Schützt die Hände vor Dampf 
und Spritzern von Flüssigkeiten, 
auch wenn sie feucht sind.

Spülmaschinenfest

Einfach zu reinigen. 
Spülmaschine – oberes Fach. 

Flexibel

Das einzigartige FLXaPrene™ 
Material ist besonders weich und 
biegbar.

Erhöhte Isolation

Schützt die Hände vor Dampf 
und Spritzern von Flüssigkeiten, 
auch wenn sie feucht sind.

Gefühl

Kleine Gegenstände können 
leicht und einfach gegriffen 
werden.

Verschmutzungsresistent

Durch das einzigartige 
FLXaPrene™ Material bleiben 
Verschmutzungen nicht haften 
und können einfach abgewaschen 
werden.

Rutschfest

Rutschfeste, strukturierte 
Oberfläche hergestellt für einen 
besseren und sicheren Halt.

BACTERIA

Schützt lhre Hände vor sowohl kalten als 
auch heißen Temperaturen. 500°F/260°C bis 
-134°F/-92°C.
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Noppentextur für 
Rutschfestigkeit

Kevlar® Naht ist 
besonders hitzebeständig

Professionelle
Kochhandschuhe

Verlängerbarer 
Kochhandschuh

Einzigartige Noppentextur sorgt 
für zusätzliche Isolierung. Kein 
anderer Handschuh besitzt eine 
Noppenstruktur. Darüber hinaus 
erhöhen die Noppen die 
rutschfeste Qualität.

Kitchen Grips ® Handschuhe 
sind mit Kevlar ® genäht. Ein 
hartes Material, welches auch 
für kugelsichere Westen 
verwendet wird. Kevlar ® hat 
eine hohe Hitzebeständigkeit, 
so dass es auch bei hohen 
Temperaturen nicht schmilzt.

Die Manschette sorgt für ein 
einfaches An- und Ausziehen 
des Handschuhs. Zudem kann 
man die Manschette ausklappen, 
um den Handschuh zu 
verlängern und somit einen 
besseren Schutz zu haben. 211



KOCHHANDSCHUH BREIT
Länge:	 28 cm (Manschette eingeklappt)
	 36,5 cm (Manschette aufgeklappt) 
Breite: 	 19,5 cm  
Material: 	Schwarzes FLXaPrene™  
	 mit Kevlar® Naht

Schwarzes Jersey 
mit schwarzem FLXaPrene
Art.-Nr.	 110116-10
EAN	 0790652202012   
VE	 6        

Rotes Jersey 
mit schwarzem FLXaPrene
Art.-Nr.	 110116-11
EAN	 0790652202029   
VE	 6        

Grünes Jersey 
mit schwarzem FLXaPrene
Art.-Nr.	 110116-22
EAN	 0790652202043   
VE	 6        

KOCHHANDSCHUH SCHMAL
Länge:	 27 cm (Manschette eingeklappt)
	 36,5 cm (Manschette aufgeklappt) 
Breite:  	 17 cm 
Material:	 Einlagiges schwarzes FLXaPrene™  
	 mit Kevlar® Naht

Schwarzes Jersey  
mit schwarzem FLXaPrene
Art.-Nr.	 110117-10
EAN	 0790652202067   
VE	 6    

Rotes Jersey  
mit schwarzem FLXaPrene
Art.-Nr.	 110117-11
EAN	 0790652202074   
VE	 6       

Grünes Jersey  
mit schwarzem FLXaPrene
Art.-Nr.	 110117-22
EAN	 0790652202098   
VE	 6       

FINGERHANDSCHUH 

Rotes Jersey 
mit schwarzem FLXaPrene
Art.-Nr.	 100201-11
Länge	 26 cm
EAN	 0790652202722   
VE	 6        

Rotes Jersey 
mit schwarzem FLXaPrene
Art.-Nr.	 100202-11
Länge	 28 cm
EAN	 0790652202739   
VE	 6        

•	 Antibakteriell
•	 Kevlar® Naht
•	 Rutschfest
•	 Spülmaschinenfest
•	 Flexibel
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Holen Sie sich den Handschuh, der passt 
Jetzt noch besser. Der Handschuh passt sich, dank seines 
verbesserten Schnitts, jetzt noch besser an Ihre Hände an. 
Schlecht ausgerüstete Handschuhe erzeugen einen ungeschickten, 
unbeholfenen und unsicheren Griff. Kitchen Grips® bietet 
Handschuhe, die bequem passen. Sie bieten Bewegungsfreiheit, 
bessere Kontrolle und überlegenen Hitzeschutz. Kitchen Grips® 
gibt es in einer Vielzahl von Farben. Sie würden sich nicht für einen 
Schuh entscheiden, der nicht passt, warum also einen schlecht 
sitzenden Kochhandschuh wählen. Versuchen Sie es und fühlen Sie 
den Unterschied.

Schmal

Länge 
Eingeklappt:  

27 cm

Ausgeklappt:  
35 cm

Breit 

Länge 
Eingeklappt: 

28 cm 
Ausgeklappt: 

36 cm

ACCESSORIES

Schwarzes Jersey 
mit schwarzem FLXaPrene
Art.-Nr.	 110301-10
Länge	 18 x 18 cm
EAN	 0790652202111   
VE	 6        

Schwarzes Jersey 
mit schwarzem FLXaPrene
Art.-Nr.	 110501-10
Länge	 12 cm
EAN	 0790652200728   
VE	 6        

Rotes Jersey 
mit schwarzem FLXaPrene
Art.-Nr.	 110301-11
Länge	 18 x 18 cm
EAN	 0790652201749   
VE	 6        

Rotes Jersey 
mit schwarzem FLXaPrene
Art.-Nr.	 110501-11
Länge	 12 cm
EAN	 0790652200735   
VE	 6        

Grünes Jersey 
mit schwarzem FLXaPrene
Art.-Nr.	 110301-22
Länge	 18 x 18 cm
EAN	 0790652201770   
VE	 6        

Grünes Jersey 
mit schwarzem FLXaPrene
Art.-Nr.	 110501-19
Länge	 12 cm
EAN	 0790652200773   
VE	 6        

TOPFGRIFF
2ER SET

TOPFLAPPEN
2ER SET

Schwarzes Jersey 
mit schwarzem FLXaPrene
Art.-Nr.	 110502-10
Länge	 38,1 x 12,7 cm
	 45,7 x 12,7 cm
EAN	 0790652200780   
VE	 6        

Rotes Jersey 
mit schwarzem FLXaPrene
Art.-Nr.	 110502-11
Länge	 38,1 x 12,7 cm
	 45,7 x 12,7 cm
EAN	 0790652200797   
VE	 6        

STIELGRIFF-
ÜBERZUG 
2ER SET 
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Displays

Maß	 61 x 61 x 170 cm
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2018 Serie
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Seit 1892 ist die nördlich der Provence in 
Frankreich gelegene Firma BÉRARD darauf 
spezialisiert, einzigartige Produkte für die Küche 
und zu Hause aus sorgfältig ausgewählten  
Oliven-Hölzern des Mittelmeerraumes zu fertigen. 
Hochwertiges Design und die Einzigartigkeit 
eines jeden Produktes lassen die Olivenholz 
Produkte zu ganz besonderen Designerstücken 
der Handwerkskunst werden. 

Jedes der hochwertigen Olivenholz Produkte ist 
einzigartig, bestimmt durch die Individualität der 
Hölzer. Jedes Stück wird von Handwerkern in 
Handarbeit gefertigt, so dass keine zwei Stücke 
genau gleich sind.

Über die Jahre hinweg hat sich Bérard zu einem 
authentischen und verlässlichen Unternehmen 
entwickelt. Die Qualität der Bérard Produkte zeigt 
das Ergebnis jahrhundertealter Erfahrung. 

Der geschätzte Charakter des von Natur aus 
stabilen und eleganten Olivenholzes wird 
geprägt durch seine vielfältigen und intensiven 
Strukturen, welche Ihnen viele Jahre Freude in 
Küche und Haushalt bereiten werden.

Verantwortung

Bérard hat sich zu nachhaltiger Forstwirtschaft 
verpflichtet. Wir möchten die Wälder schützen 
und verwenden daher ausschließlich Hölzer aus 
bekannten, legalen und organisierten Nutzwäldern. 
Bérard arbeitet nur mit Händlern, die Hölzer aus 
zertifizierten Quellen nutzen.

Produktion

Holz ist ein natürlicher Rohstoff, der entscheidend 
für die Balance auf unserem Planeten ist. Die 
Verwendung des Rohstoffs bedeutet, ihn zu 
respektieren, von seiner Herkunft bis hin zum 
Recycling. Bérard nutzt die nachhaltigsten 
Praktiken in der Ernte und Produktion 
ihrer Olivenholz-Produkte. Bäume, die für 
landwirtschaftliche Zwecke entnommen werden, 
werden durch neue Olivenholz-Bäume ersetzt. Der 
Großteil der wertvollen Bäume und Äste wird von 
uns verarbeitet, indem kleine Schönheitsfehler 
kunstvoll repariert werden. Dazu verwenden wir 
den natürlichen Olivenholzzellstoff anstelle eines 
chemischen Verfahrens, wodurch die Körnung des 
Holzes nicht beeinträchtigt wird. 

Der Handwerker wird seine Erfahrung nutzen, um 
genau zu bestimmen, welche Produkte hergestellt 
werden können, basierend auf die dem Holz 
vorgegebenen Qualitäten und Eigenschaften.

Eine Marke, 
	 ein Know-How …
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Olivenholz

•Besonders beständig und langlebig. 

•�Die hohe Dichte macht das Holz 
sehr strapazierfähig.

•�Widersteht Gerüchen und 
Verschmutzungen.

•�Die wunderschöne, individuelle 
Maserung in angenehmen 
Brauntönen macht aus jedem Stück 
ein wertbeständiges Unikat.

Finishing

•Auslaufsichere Beschichtung

•�Die besondere Abdichtung für Salatschüsseln 
und Mörser ermöglicht einen speziell auf ihre 
Anwendung abgestimmten Oberflächenschutz an.

•Glänzende Beschichtung

Für stark beanspruchte Produkte mit 
Wachsbeschichtung.
Die Waxbeschichtung erhält die Echtheit, diese 
wird durch die Impregnierung aus einer Mischung 
von Bienenwachs und Mineralölen erzeugt.

Pflegehinweise

Holz ist ein lebendiges und warmes Material 
welches der Küche und dem Tisch einen ganz 
besonderen Charme verleiht.  Um die Qualität zu 
erhalten empfehlen wir folgende Pflegehinweise: 
Um das Holz vorm Austrocknen zu bewahren 
empfehlen wir die regelmäßige Anwendung 
von lebensmittelsicherem Mineral-Öl oder 
Bienenwachs.

Verwahren Sie die Produkte bei angenehmen 
Temperaturen, Holz kann bei extremen 
Temperaturen reißen oder sich verziehen.
Bérard empfiehlt die Produkte unter warmem, 
fließenden Wasser zu reinigen und nicht in Wasser 
einzuweichen. Nicht spülmaschinengeeignet.

Walnussholz

•besonders fest und robust.

•�Die hohe Dichte macht das 
Holz sehr strapazierfähig.

•�Widersteht Gerüchen und 
Verschmutzungen.

•�Die grade Maserung mit 
feiner Textur in dunklen 
bis schwarzbraunen Tönen 
macht jedes Stück einzigartig.
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Millenari präsentiert eine Material-
Kombination aus Olivenholz und 
verstärktem Beton. Die faszinierende 
Verbindung dieser beiden Materialien 
wirkt besonders elegant und bietet 
optimale Performance beim Kochen. 
Der robuste Stahlbeton der Millenari-
Produkte kombiniert mit dem 
farbintensiven, widerstandsfähigen 
Olivenholz bringt zudem einen ganz 
besonderen Charme in die Küche. 
Dank des festen und harten Materials 
sind die Produkte besonders langlebig. 
Ein besonderer Hingucker in der 
Küche, welcher die Authentizität und 
den Charme von Olivenholz enthüllt.

Millenari

NEW

NEW

NEW

NEW

NEW

Schneidbrett

Art.-Nr.	 41420
Länge	 46 x 36 x 5 cm
Material	 Olivenholz, Beton
EAN	 3700598607663   
VE	 1  

Salz- und Pfeffermühlen Millenari

Art.-Nr.	 41191
Länge	 ø 8 x 10 cm
Material	 Olivenholz, Beton
EAN	 3700598607724   
VE	 4  

Salz- und Pfeffermühlen Millenari

Art.-Nr.	 41181
Länge	 ø 7 x 12 cm
Material	 Olivenholz, Beton
EAN	 3700598607700   
VE	 4  

Mörser Millenari mit Baumwolltasche

Art.-Nr.	 41300
Länge	 ø 20 x 10 cm
Material	 Olivenholz, Beton
EAN	 3700598607595   
VE	 1  

Utensilienbehälter Millenari

Art.-Nr.	 41410
Länge	 ø 12 x 16 cm
Material	 Beton
EAN	 3700598607625   
VE	 4  

convida
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Langes Servierbrett

Art.-Nr.	 54610
Länge	 42 x 14 x 1,7 cm
Material	 Olivenholz
EAN	 3700598607199   
VE	 1        

Schneidebrett mit Griff

Art.-Nr.	 54600
Länge	 29 x 20 x 13 cm
Material	 Olivenholz
EAN	 3700598607182   
VE	 6        

Großes Schneidebrett

Art.-Nr.	 54620
Länge	 40 x 30 x 1,7 cm
Material	 Olivenholz
EAN	 3700598607205   
VE	 6  

Inspiriert von der provenzalischen Küche bietet 
die Serie Convida verschieden große Schneid- und 
Servierbrettern aus dem Holz des Walnussbaums von 
besonderer Schönheit. Mit ihren zeitgenössischen 
Linien projiziert das Design der Bretter den Adel der 
Walnuss in unsere gegenwärtige Lebensweise. Die 
Griffe der Convida-Dielen, die mit einem einzigen 
Handgriff gezeichnet wurden, zeigen eine erstaunliche 
Wirkung und einen Hauch von Originalität. 

NEW

Convida

NEWNEW

Langes Schneidebrett

Art.-Nr.	 70070
Länge	 49 x 21 x 2,4 cm
Material	 Walnussholz
EAN	 3700598607427   
VE	 3        

Servierbrett mit Griff

Art.-Nr.	 70080
Länge	 64 x 16 x 2,4 cm
Material	 Walnussholz
EAN	 3700598607434   
VE	 2        

Art.-Nr.	 70090
Länge	 84 x 16 x 2,4 cm
Material	 Walnussholz
EAN	 3700598607441   
VE	 2        

Großes Schneidebrett

Art.-Nr.	 70060
Länge	 34 x 36 x 2,4 cm
Material	 Walnussholz
EAN	 3700598607410   
VE	 2  

Das Olivenholz wird seit Jahrtausenden von Handwerkern 
hergestellt, die ein besonders sensibles Gespür für die 
Besonderheiten, die Eigenschaften und die Farbe des Holzes 
entwickelt haben. Mit der Racine-Kollektion wollte man das Holz 
auf besondere Weise herausfordern, indem bestimmte Linien, 
Kurven und Schnittkanten entworfen wurden, die das Material 
in seiner Einzigartigkeit erstrahlen lassen. Die hochwertige 
Verarbeitung schätzt und enthüllt den Charme dieses besonderen 
Holzes, aber auch die Geschicklichkeit der Handwerker, die die 
Werkzeuge des Holzes beherrschen. Die Racine Kollektion ist in 
drei Größen erhältlich.

Racine

NEWNEW NEW
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Käsebrett

Art.-Nr.	 56180
Länge	 ø 40 Höhe 1,7 cm
Material	 Olivenholz
EAN	 3700598606857   
VE	 1        

Schneidbrett mit Griff

Art.-Nr.	 54372
Länge	 45 x 20 x 1,6 cm
Material	 Olivenholz
EAN	 3700598600930   
VE	 4  

Schneidbrett mit Griff

Art.-Nr.	 54070
Länge	 21 x 11 cm
Material	 Olivenholz
EAN	 3700598600848   
VE	 3  

Art.-Nr.	 54071
Länge	 26 x 12 cm
Material	 Olivenholz
EAN	 3700598600855   
VE	 3  

Art.-Nr.	 54072
Länge	 29 x 14 cm
Material	 Olivenholz
EAN	 3700598600862   
VE	 3  

Die Olivenholz-Schneidbretter und Schalen der Berard-
Linie hinterlassen einen bleibenden Eindruck. Die starken 
Maserungen und Abweichungen in den Farben geben jedem 
Stück Ihre Einzigartigkeit. Kein Teil gleicht dem anderen 
und somit wird gleichermaßen  eine elegante Atmosphäre 
geschaffen, an die sich Ihre Gäste sicherlich erinnern werden.

Olivenholz-
Schneidbretter
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Rundes Brett

Art.-Nr.	 54177
Länge	 ø 23 cm
Material	 Olivenholz
EAN	 3700598600916   
VE	 1  

Schneidbrett Herzform

Art.-Nr.	 54060
Länge	 12,5 x 12,5 x 1,6 cm
Material	 Olivenholz
EAN	 3700598604457   
VE	 1  

Art.-Nr.	 54061
Länge	 22 x 21 x 1,6 cm
Material	 Olivenholz
EAN	 3700598604464   
VE	 1 

Art.-Nr.	 54062
Länge	 28 x 27 x 1,6 cm
Material	 Olivenholz
EAN	 3700598604471   
VE	 1  

Schneidbrett „Vague“ 

Art.-Nr.	 54081
Länge	 30 x 20 x 1,6 cm
Material	 Olivenholz
EAN	 3700598600886   
VE	 4  

Schneidbrett rechteckig

Art.-Nr.	 54178
Länge	 35 x 20 x 1 cm
Material	 Olivenholz
EAN	 3700598600923   
VE	 6  

Schneidbrett rechteckig

Art.-Nr.	 54170
Länge	 22 x 14,5 cm
Material	 Olivenholz
EAN	 3700598600909   
VE	 3  
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Geschlitzter Löffel

Art.-Nr.	 22474
Länge	 30 cm
Material	 Olivenholz
EAN	 3700598600404   
VE	 12  

Marmeladen Löffel

Art.-Nr.	 24270
Länge	 15 cm
Material	 Olivenholz
EAN	 3700598600503   
VE	 18  

Marmeladenlöffel groß

Art.-Nr.	 23474
Länge	 25 cm
Material	 Olivenholz
EAN	 3700598600497   
VE	 18  

Koch-Löffel

Art.-Nr.	 22573
Länge	 25 cm
Material	 Olivenholz
EAN	 3700598600428   
VE	 12  

Art.-Nr.	 22574
Länge	 30 cm
Material	 Olivenholz
EAN	 3700598600435   
VE	 12 

Art.-Nr.	 22575
Länge	 35 cm
Material	 Olivenholz
EAN	 3700598600442   
VE	 12  

Olivenholz-Löffel

„Terra“ Löffel klein

Art.-Nr.	 22770
Länge	 30 cm
Material	 Olivenholz
EAN	 3700598600459   
VE	 6        

„Terra“ Löffel groß

Art.-Nr.	 22772
Länge	 33 cm
Material	 Olivenholz
EAN	 3700598600466   
VE	 6 

Reis Löffel

Art.-Nr.	 22670
Länge	 21,5 cm
Material	 Olivenholz
EAN	 3700598606802   
VE	 9        

Tapenade Löffel

Art.-Nr.	 25470
Länge	 11 cm
Material	 Olivenholz
EAN	 3700598600558   
VE	 12  

NEW

„Contour“ Kochlöffel

Art.-Nr.	 22570
Länge	 30 cm
Material	 Olivenholz
EAN	 3700598600411   
VE	 12       
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Gebogener Wender mit 6 Löchern

Art.-Nr.	 66574
Länge	 30 cm
Material	 Walnussholz
EAN	 3700598601326   
VE	 12  

Gebogener Wender

Art.-Nr.	 66474
Länge	 30 cm
Material	 Olivenholz
EAN	 3700598601241   
VE	 12  

Gebogener Wender mit 12 Löchern

Art.-Nr.	 66476
Länge	 32 cm
Material	 Olivenholz
EAN	 3700598601265   
VE	 12  

Gebogener Wender

Art.-Nr.	 66475
Länge	 32 cm
Material	 Olivenholz
EAN	 3700598601258   
VE	 9  

Wender "Wok"

Art.-Nr.	 66576BF
Länge	 30 cm
Material	 Olivenholz
EAN	 3700598606840   
VE	 12  

Wender - groß/schräg

Art.-Nr.	 66575BF
Länge	 30 cm
Material	 Olivenholz
EAN	 3700598606789   
VE	 12  

„Terra“ Wender groß

Art.-Nr.	 66770
Länge	 36 cm
Material	 Olivenholz
EAN	 3700598601357   
VE	 6  

„Terra“ Wender

Art.-Nr.	 66776
Länge	 32 cm
Material	 Olivenholz
EAN	 3700598601371   
VE	 6  

Olivenholz-Wender

„Contour“ Wender gebogen

Art.-Nr.	 66570
Länge	 30 cm
Material	 Olivenholz
EAN	 3700598601289   
VE	 12  

„Contour“ Wender mit 6 Löchern

Art.-Nr.	 66571
Länge	 30 cm
Material	 Olivenholz
EAN	 3700598601296   
VE	 12 

223



Pfannkuchen Wender

Art.-Nr.	 20275
Länge	 36 cm
Material	 Olivenholz
EAN	 3700598600299   
VE	 12  

„Contour“ Wender gerade und abgeschrägt

Art.-Nr.	 66572
Länge	 30 cm
Material	 Olivenholz
EAN	 3700598601302   
VE	 18 

Gebäckspatel

Art.-Nr.	 49471
Länge	 25 cm
Material	 Olivenholz
EAN	 3700598600718   
VE	 6        

NEW

Raclette Spachtel

Art.-Nr.	 66170
Länge	 13 cm
Material	 Olivenholz
EAN	 3700598601210   
VE	 9  

NEW

Olivenholz- 
Spachtel

Runde Spachtel

Art.-Nr.	 66471
Länge	 30 cm
Material	 Olivenholz
EAN	 3700598601234   
VE	 9  

Spachtel gerade

Art.-Nr.	 20671
Länge	 15,5 cm
Material	 Olivenholz
EAN	 3700598600312   
VE	 24  

Spachtel gewölbt

Art.-Nr.	 20670
Länge	 15,5 cm
Material	 Olivenholz
EAN	 3700598600305   
VE	 24  
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Zange

Art.-Nr.	 52175
Länge	 25 cm
Material	 Olivenholz
EAN	 3700598600787   
VE	 12 

Zange

Art.-Nr.	 52171
Länge	 18 cm
Material	 Olivenholz
EAN	 3700598600770   
VE	 12  

Zangen Olea Europea

Art.-Nr.	 52178
Länge	 16,5 cm
Material	 Olivenholz
EAN	 3700598600749   
VE	 6  

Art.-Nr.	 52180
Länge	 20 cm
Material	 Olivenholz
EAN	 3700598603832   
VE	 6  

Art.-Nr.	 52181
Länge	 24 cm
Material	 Olivenholz
EAN	 3700598600770   
VE	 6  

Zange

Art.-Nr.	 52177
Länge	 25 cm
Material	 Olivenholz
EAN	 3700598600794   
VE	 12       

Schöpf-Löffel

Art.-Nr.	 26170
Länge	 35 cm
Material	 Olivenholz
EAN	 3700598600565   
VE	 2  

Olivenholz-
Spezialutensilien

Olivenlöffel

Art.-Nr.	 26272
Länge	 ø 4 x 20 cm
Material	 Olivenholz
EAN	 3700598600589   
VE	 6  

NEW

NEW NEW NEW

Honig-Löffel

Art.-Nr.	 24880
Länge	 14,6 cm
Material	 Olivenholz
EAN	 3700598600527   
VE	 12  
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Mörser

Art.-Nr.	 90172BF
Länge	 12 cm
Material	 Olivenholz
EAN	 3700598606888   
VE	 7        

Mörser mit Stößel

Art.-Nr.	 90071
Länge	 ø 10-11 cm
Material	 Olivenholz
EAN	 3700598601579   
VE	 2

Art.-Nr.	 90072
Länge	 ø 12-13 cm
Material	 Olivenholz
EAN	 3700598601586   
VE	 1 

Art.-Nr.	 90073
Länge	 ø 14-15 cm
Material	 Olivenholz
EAN	 3700598601593   
VE	 1

NEW

Mörser mit Stößel

Art.-Nr.	 90080
Länge	 ø 7 cm
Material	 Olivenholz
EAN	 3700598603719   
VE	 1       

Salatbesteck

Olivenholz-Mörser

Salat-Besteck

Art.-Nr.	 03150
Länge	 30 cm
Material	 Olivenholz
EAN	 3700598604198   
VE	 2        

„Contour“ Salat-Besteck gebogen

Art.-Nr.	 03470
Länge	 30 cm
Material	 Olivenholz
EAN	 3700598600138   
VE	 6       

„Terra“ Salatbesteck

Art.-Nr.	 05375
Länge	 31,5 cm
Material	 Olivenholz
EAN	 3700598600183   
VE	 4  
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Behälter

Salatbesteck
Salat-Besteck „Provençal“

Art.-Nr.	 05371
Länge	 17 cm
Material	 Olivenholz
EAN	 3700598600169   
VE	 4  

Art.-Nr.	 05373
Länge	 25 cm
Material	 Olivenholz
EAN	 3700598600169   
VE	 4 

Art.-Nr.	 05374
Länge	 30 cm
Material	 Olivenholz
EAN	 3700598600176   
VE	 4  

Salat-Besteck „Parisien“

Art.-Nr.	 02773
Länge	 25 cm
Material	 Olivenholz
EAN	 3700598600091   
VE	 6  

Art.-Nr.	 02774
Länge	 30 cm
Material	 Olivenholz
EAN	 3700598600107   
VE	 6 

Art.-Nr.	 02775
Länge	 35 cm
Material	 Olivenholz
EAN	 3700598600114   
VE	 6  

NEW

Behälter (Borosilikatglas)  
mit Olivenholz-Deckel groß

Art.-Nr.	 35102
Länge	 900ml, ø 10 cm, 20 cm hoch
Material	 Olivenholz
EAN	 3700598604877   
VE	 4  

Behälter (Borosilikatglas)  
mit Olivenholz-Deckel 

Art.-Nr.	 35103
Länge	 1500ml, ø 10 cm, 31 cm hoch
Material	 Olivenholz
EAN	 3700598604884   
VE	 4 

Behälter (Borosilikatglas) mit 
Olivenholz-Deckel klein

Art.-Nr.	 35100
Länge	 400ml, ø 10 cm, 11 cm
Material	 Olivenholz
EAN	 3700598604853   
VE	 4  

Behälter (Borosilikatglas)  
mit Olivenholz-Deckel mittel

Art.-Nr.	 35101
Länge	 600ml, ø 10 cm, 15 cm hoch
Material	 Olivenholz
EAN	 3700598604860   
VE	 4  
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Butter-Teller mit Messer

Art.-Nr.	 12070
Länge	 18 x 14,25 cm
Material	 Olivenholz
EAN	 3700598600213   
VE	 1  

Salz-Mühle

Art.-Nr.	 45251
Länge	 ø 5,1 cm, Höhe 16 cm
Material	 Olivenholz
EAN	 3700598604242   
VE	 1  

Pfeffer-Mühle

Art.-Nr.	 45250
Länge	 ø 5,1 cm, Höhe 16 cm
Material	 Olivenholz
EAN	 3700598604228   
VE	 1  

Salzbehälter mit Deckel und Löffel

Art.-Nr.	 90068
Länge	 ø 10-11 cm
Material	 Olivenholz
EAN	 3700598601555   
VE	 1

Salzbehälter mit Deckel

Art.-Nr.	 90070
Länge	 ø 10-11 cm
Material	 Olivenholz
EAN	 3700598601562   
VE	 1

Salz-Schaufel klein

Art.-Nr.	 99570
Länge	 9 cm
Material	 Olivenholz
EAN	 3700598602125   
VE	 24  

Salz-Schaufel mittel

Art.-Nr.	 90676
Länge	 15 cm
Material	 Olivenholz
EAN	 3700598601647   
VE	 6 

Salz-Schaufel groß

Art.-Nr.	 90677
Länge	 18 cm
Material	 Olivenholz
EAN	 3700598601654   
VE	 6 

Salz-Schaufel klein

Art.-Nr.	 90670
Länge	 10 cm
Material	 Olivenholz
EAN	 3700598601630   
VE	 12  

Salz
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Käsebrett mit Messer

Art.-Nr.	 56178
Länge	 32,5 x 17,5 cm
Material	 Olivenholz
EAN	 3700598601005   
VE	 1  

Käsebrett

Art.-Nr.	 56150
Länge	 25 x 17 x 1,5 cm
Inhalt	� Platte mit 3 keramischen 

Fliesen und 
wasserlöslichem Stift

Material	 Olivenholz
EAN	 3700598604181   
VE	 1  

Käse-Messer

Art.-Nr.	 21450
Länge	 20 cm
Material	 Olivenholz
EAN	 3700598604211   
VE	 1

Käse Set, dreiteilg

Art.-Nr.	 21350
Länge	 16 x 13 cm
Material	 Olivenholz
EAN	 3700598604822   
VE	 1       

Käse

Parmesan Box mit Reibe

Art.-Nr.	 12990
Länge	 15 x 7 x 8,5 cm
Material	 Olivenholz
EAN	 3700598606796   
VE	 2  

NEW

Flache Reibe

Art.-Nr.	 12981
Länge	 22 x 9 x 3,1 cm
Material	 Olivenholz
EAN	 3700598607748   
VE	 6  

Käsemesser

Art.-Nr.	 21272
Länge	 11 cm
Material	 Olivenholz
EAN	 3700598600336   
VE	 6       
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Obstschale

Art.-Nr.	 81571
Länge	 ø 24-25 cm
Material	 Olivenholz
EAN	 3700598601432   
VE	 1 

Obstschale rustikal

Art.-Nr.	 81580
Länge	 ø 23-25 cm
Material	 Olivenholz
EAN	 3700598604419   
VE	 1      

Art.-Nr.	 81572
Länge	 ø 26-27 cm
Material	 Olivenholz
EAN	 3700598601449   
VE	 1  

Art.-Nr.	 81581
Länge	 ø 26-27 cm
Material	 Olivenholz
EAN	 3700598605645   
VE	 1      

Art.-Nr.	 81574
Länge	 ø 30-31 cm
Material	 Olivenholz
EAN	 3700598601463   
VE	 1  

Art.-Nr.	 81573
Länge	 ø 28-29 cm
Material	 Olivenholz
EAN	 3700598601456   
VE	 1  

Art.-Nr.	 81582
Länge	 ø 28-29 cm
Material	 Olivenholz
EAN	 3700598605652   
VE	 1      

NEW NEW NEW

NEW NEW NEW

NEW

Obstschale

Art.-Nr.	 89570
Länge	 ø 10-11 cm
Material	 Olivenholz
EAN	 3700598601494   
VE	 4  

Art.-Nr.	 89571
Länge	 ø 15-16 cm
Material	 Olivenholz
EAN	 3700598601500   
VE	 2 

Art.-Nr.	 81564
Länge	 ø 18-19 cm
Material	 Olivenholz
EAN	 3700598606987   
VE	 1  

Obstschale rustikal

Art.-Nr.	 81581BF
Länge	 20/21 x 13,5/14 x 4 cm
Material	 Olivenholz
EAN	 3700598606864   
VE	 x  

Olivenholz-Schalen
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Utensilienbehälter

Art.-Nr.	 88571
Länge	 ø 11 cm, 15 cm hoch
Material	 Olivenholz
EAN	 3700598601487   
VE	 1  

Oliven-Boot

Art.-Nr.	 90170
Länge	 34 x 4 cm
Material	 Olivenholz
EAN	 3700598601623   
VE	 1        

Set 6 Schalen

Art.-Nr.	 89670
Länge	 ø 5-17 cm
Material	 Olivenholz
EAN	 3700598601517   
VE	 1  

Schale oval

Art.-Nr.	 89677
Länge	 7,75 x 9,75 cm
Material	 Olivenholz
EAN	 3700598601524   
VE	 2  

Brotschale

Art.-Nr.	 49070
Länge	 35 cm
Material	 Olivenholz
EAN	 3700598600701   
VE	 2  

NEW

Olivenholz Creme

Art.-Nr.	 81000
Menge	 225 ml
EAN	 3700598606925   
VE	 12 

Zitronenpresse

Art.-Nr.	 50680
Länge	 13 cm
Material	 Olivenholz
EAN	 3700598607762   
VE	 4

NEW
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Notiz
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espressokocher, kaffeebereiter & besteck



Art.-Nr.	 MOR001/VIN

Menge	 1 Tasse

Material	� Aluminium

Farbe	 silber 

EAN	 8032610903879

VE	 6

Art.-Nr.	 MOR001/VIN/RED 
Menge	 1 Tasse

Material	� Aluminium

Farbe	 rot 

EAN	 8032610903817

VE	 6

Art.-Nr.	 MOR001/VIN/BLACK 
Menge	 1 Tasse

Material	� Aluminium

Farbe	 schwarz 

EAN	 8032610903855

VE	 6

Art.-Nr.	 MOR001/VIN/GREEN 
Menge	 1 Tasse

Material	� Aluminium

Farbe	 grün 

EAN	 8032610903831

VE	 6

Art.-Nr.	 MOR002/VIN

Menge	 2 Tassen

Material	� Aluminium

Farbe	 silber 

EAN	 8032610903886

VE	 6

Art.-Nr.	 MOR002/VIN/RED

Menge	 2 Tassen

Material	� Aluminium

Farbe	 rot 

EAN	 8032610903824

VE	 6

Art.-Nr.	 MOR002/VIN/BLACK

Menge	 2 Tassen

Material	� Aluminium

Farbe	 schwarz 

EAN	 8032610903862

VE	 6

Art.-Nr.	 MOR002/VIN/GREEN

Menge	 2 Tassen

Material	� Aluminium

Farbe	 grün 

EAN	 8032610903848

VE	 6

Espressokocher, Aluminium Espressokocher, Aluminium, Grün

Espressokocher, Aluminium, Rot Espressokocher, Aluminium, Schwarz

Bereits im Jahre 1930 wurde einer der ersten Kaffeebereiter 
entwickelt, bei dem der Kaffee direkt in die Tasse fließt. Inspiriert 
von der einfachen Handhabung eines als Herd dienenden 
Spiritus-Kochers konnte damit auch der Kaffee im Nu zubereitet 
werden. Schon damals diente diese Variante des Kaffeebereiters 
aufgrund der kompakten Größe als idealer Reisebegleiter.

vintage
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Art.-Nr.	 MOR001/BLACK 
Menge	 1 Tasse

Material	� Aluminium

Farbe	 schwarz 

EAN	 8032610903114

VE	 6

Art.-Nr.	 MOR001/RED 
Menge	 1 Tasse

Material	� Aluminium

Farbe	 rot 

EAN	 8032610902919

VE	 6

Art.-Nr.	 MOR001/GREEN 
Menge	 1 Tasse

Material	� Aluminium

Farbe	 grün 

EAN	 8032610902957

VE	 6

Art.-Nr.	 MOR001/WHITE 
Menge	 1 Tasse

Material	� Aluminium

Farbe	 weiss 

EAN	 8032610903077

VE	 6

Art.-Nr.	 MOR003/BLACK 
Menge	 6 Tassen

Material	� Aluminium

Farbe	 schwarz 

EAN	 8032610903138

VE	 6

Art.-Nr.	 MOR003/RED 
Menge	 6 Tassen

Material	� Aluminium

Farbe	 rot 

EAN	 8032610902933

VE	 6

Art.-Nr.	 MOR003/GREEN 
Menge	 6 Tassen

Material	� Aluminium

Farbe	 grün 

EAN	 8032610902971

VE	 6

Art.-Nr.	 MOR003/WHITE 
Menge	 6 Tassen

Material	� Aluminium

Farbe	 weiss 

EAN	 8032610903091

VE	 6

Art.-Nr.	 MOR002/BLACK

Menge	 3 Tassen

Material	� Aluminium

Farbe	 schwarz 

EAN	 8032610903121

VE	 6

Art.-Nr.	 MOR002/RED

Menge	 3 Tassen

Material	� Aluminium

Farbe	 rot 

EAN	 8032610902926

VE	 6

Art.-Nr.	 MOR002/GREEN

Menge	 3 Tassen

Material	� Aluminium

Farbe	 grün 

EAN	 8032610902964

VE	 6

Art.-Nr.	 MOR002/WHITE

Menge	 3 Tassen

Material	� Aluminium

Farbe	 weiss 

EAN	 8032610903084

VE	 6

morosina Espressokocher, Aluminium, Schwarz

morosina Espressokocher, Aluminium, Rot morosina Espressokocher, Aluminium, Grün

morosina Espressokocher, Aluminium, Weiss

Für alle Espressokocher sind Ersatzteile optional erhältlich 235



Art.-Nr.	 MOR002/COL 
Menge	 3 Tassen

Material	� Aluminium

Farbe	 dunkelgrau 

EAN	 8032610907471

VE	 6

Art.-Nr.	 MOR002/PUR 
Menge	 3 Tassen

Material	� Aluminium

Farbe	 lila 

EAN	 8032610903480

VE	 6

Art.-Nr.	 MOR001 
Menge	 1 Tasse

Material	� Aluminium

EAN	 8032610907105

VE	 6

Art.-Nr.	 MOR003

Menge	 6 Tassen

Material	� Aluminium

EAN	 8032610907129

VE	 6

Art.-Nr.	 MOR002/GOLD 
Menge	 3 Tassen

Material	� Aluminium

Farbe	 goldfarben 

EAN	 8032610903619

VE	 6

Art.-Nr.	 MOR003/COL

Menge	 6 Tassen

Material	� Aluminium

Farbe	 dunkelgrau 

EAN	 8032610907488

VE	 6

Art.-Nr.	 MOR003/PUR

Menge	 6 Tassen

Material	� Aluminium

Farbe	 lila 

EAN	 8032610903497

VE	 6

Art.-Nr.	 MOR002

Menge	 3 Tassen

Material	� Aluminium

EAN	 8032610907112

VE	 6

Art.-Nr.	 MOR004

Menge	 9 Tassen

Material	� Aluminium

EAN	 8032610907136

VE	 6

Art.-Nr.	 MOR003/GOLD

Menge	 6 Tassen

Material	� Aluminium

Farbe	 goldfarben 

EAN	 8032610903626

VE	 6

morosina morosina

morosina

Espressokocher, Aluminium, Dunkelgrau Espressokocher, Aluminium, Goldfarben

Espressokocher, Aluminium, Lila

morosina
Espressokocher, Aluminium
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Art.-Nr.	 BRA001 
Menge	 1 Tasse

Material	� Aluminium

EAN	 8032610907013

VE	 6

Art.-Nr.	 CFP035 
Menge	 350 ml

EAN	 8032610904036

VE	 6

Art.-Nr.	 CFP035 
Menge	 350 ml

EAN	 8032610904036

VE	 6

Art.-Nr.	 BRA003/IND 
Menge	 3 Tassen

Material	� Aluminium

EAN	 8032610903770

VE	 6

Art.-Nr.	 BRA006 
Menge	 6 Tasse

Material	� Aluminium

EAN	 8032610907051

VE	 6

Art.-Nr.	 CFP100 
Menge	 1000 ml

EAN	 8032610904050

VE	 6

Art.-Nr.	 CFP100 
Menge	 1000 ml

EAN	 8032610904050

VE	 6

Art.-Nr.	 BRA012

Menge	 12 Tassen

Material	� Aluminium

EAN	 8032610907075

VE	 6

Art.-Nr.	 BRA048

Menge	 48 Tassen

Material	� Aluminium

EAN	 8032610907822

VE	 1

Art.-Nr.	 BRA003

Menge	 3 Tassen

Material	� Aluminium

EAN	 8032610907037

VE	 6

Art.-Nr.	 CFP060

Menge	 600 ml

EAN	 8032610904043

VE	 6

Art.-Nr.	 CFP060

Menge	 600 ml

EAN	 8032610904043

VE	 6

Art.-Nr.	 BRA006/IND

Menge	 6 Tassen

Material	� Aluminium

EAN	 8032610903763

VE	 6

Art.-Nr.	 BRA009

Menge	 9 Tassen

Material	� Aluminium

EAN	 8032610907068

VE	 6

Für alle Espressokocher sind Ersatzteile optional erhältlich

brasil Espressokocher, Aluminium

brasil Espressokocher, Aluminium 
mit induktionsfähigem Edelstahlboden

INDUKTIONS
FÄHIG

EDELSTAHL
BODEN

infusiera Kaffeebereiter

infusiera Ersatzglas
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Gilda ist ein Besteckset von außergewöhnlichem Design, dessen Griffe im Licht ein faszinierendes 
Spiel von Farbe und - Spiegelungen entstehen lassen. Seine ausgewogene Form bildet ein perfektes 
Gleichgewicht zwischen Emotion und Funktion. Sein ausbalanciertes Gewicht und seine angenehmen 
Griffe, die entfernt an Blütenblätter erinnern, machen das Essen mit diesem Besteck zum reinsten 
Vergnügen. Dank einer großen Auswahl an Farbentönen ist es mit Gilda ein Kinderspiel, jedem  
gedeckten Tisch einen Hauch unverwechselbarer Eleganz zu verleihen. Eleganz "Made in Italy".

gilda
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Art.-Nr.	  VE	 EAN

weiss

gelb

orange

rot

grün

blau

schwarz

Esslöffel	     GIL001/1	 VE 6	 8032610901509
Gabel	     GIL002/1	 VE 6	 8032610901516
Tafelmesser	     GIL003/1	 VE 6	 8032610901523
Kuchengabel	     GIL005/1	 VE 6	 8032610901530
Kaffeelöffel	     GIL007/1	 VE 6	 8032610901554
Dessertmesser   GIL006/1	 VE 6	 8032610901547
Set 24 tlg.	     GIL124/1	 VE 24	 8032610901585

Esslöffel	    GIL001/2	 VE 6	 8032610901592
Gabel	    GIL002/2	 VE 6	 8032610901608
Tafelmesser	    GIL003/2	 VE 6	 8032610901615
Kuchengabel	    GIL005/2	 VE 6	 8032610901622
Kaffeelöffel	    GIL007/2	 VE 6	 8032610901646
Dessertmesser  GIL006/2	 VE 6	 8032610901639
Set 24 tlg.	    GIL124/2	 VE 24	 8032610901677

Esslöffel	   GIL001/3	 VE 6	 8032610901684
Gabel	   GIL002/3	 VE 6	 8032610901691
Tafelmesser	   GIL003/3	 VE 6	 8032610901707
Kuchengabel	   GIL005/3	 VE 6	 8032610901714
Kaffeelöffel	   GIL007/3	 VE 6	 8032610901738
Dessertmesser GIL006/3	 VE 6	 8032610901721
Set 24 tlg.	   GIL124/3	 VE 24	 8032610901769

Esslöffel	   GIL001/4	 VE 6	 8032610901776
Gabel	   GIL002/4	 VE 6	 8032610901783
Tafelmesser	   GIL003/4	 VE 6	 8032610901790
Kuchengabel	   GIL005/4	 VE 6	 8032610901806
Kaffeelöffel	   GIL007/4	 VE 6	 8032610901820
Dessertmesser GIL006/4	 VE 6	 8032610901813
Set 24 tlg.	   GIL124/4	 VE 24	 8032610901851

Esslöffel	   GIL001/5	 VE 6	 8032610901868
Gabel	   GIL002/5	 VE 6	 8032610901875
Tafelmesser	   GIL003/5	 VE 6	 8032610901882
Kuchengabel	   GIL005/5	 VE 6	 8032610901899
Kaffeelöffel	   GIL007/5	 VE 6	 8032610901912
Dessertmesser GIL006/5	 VE 6	 8032610901905
Set 24 tlg.	   GIL124/5	 VE 24	 8032610901943

Esslöffel	   GIL001/6	 VE 6	 8032610901950
Gabel	   GIL002/6	 VE 6	 8032610901967
Tafelmesser	   GIL003/6	 VE 6	 8032610901974
Kuchengabel	   GIL005/6	 VE 6	 8032610901981
Kaffeelöffel	   GIL007/6	 VE 6	 8032610902001
Dessertmesser GIL006/6	 VE 6	 8032610901998
Set 24 tlg.	   GIL124/6	 VE 24	 8032610902537

Esslöffel	   GIL001/7	 VE 6	 8032610902544
Gabel	   GIL002/7	 VE 6	 8032610902551
Tafelmesser	   GIL003/7	 VE 6	 8032610902568
Kuchengabel   GIL005/7	 VE 6	 8032610902575
Kaffeelöffel	   GIL007/7	 VE 6	 8032610902599
Dessertmesser GIL006/7	 VE 6	 8032610902582
Set 24 tlg.	   GIL124/7	 VE 24	 8032610902629
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Art.-Nr.	 BIM001/UNI 
Maß	 Gabel (18,3 cm), Messer (17 cm),  
	 Esslöffel (16,5 cm), kleiner Löffel (13,3 cm)

Material	 Edelstahl

EAN	 8032610906221

VE	 6

Art.-Nr.	 BIM001/FRO 
Maß	 Gabel (18,3 cm), Messer (17 cm),  
	 Esslöffel (16,5 cm), kleiner Löffel (13,3 cm)

Material	 Edelstahl

EAN	 8032610906214

VE	 6

KLEINE EINHÖRNER 4er Set FRISCHE FRÖSCHE 4er Set

Kinderbesteck bimbo
Hochwertiges Kinderbesteck in ansprechendem Design. Besonders angenehm für kleine Kinderhände, 
ergonomisch geformt. Hochwertige Geschenkbox mit Magnetverschluss mit schönen Motiven.
So schmeckt Kindern das Essen besonders gut. 
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Art.-Nr.	 BIM001 
Maß	 Gabel (18,3 cm), Messer (17 cm),  
	 Esslöffel (16,5 cm), kleiner Löffel (13,3 cm)

Material	 Edelstahl

EAN	 8032610906207

VE	 6

Art.-Nr.	 BIM001/PIR

Maß	 Gabel (18,3 cm), Messer (17 cm),  
	 Esslöffel (16,5 cm), kleiner Löffel (13,3 cm)

Material	 Edelstahl

EAN	 8032610906238

VE	 6

INDIVIDUELLE GRAVUR 4er Set PIRATEN 4er Set 

Aus rostfreiem Edelstahl. Spülmaschinengeeignet (bis 50° Celsius). 
Inhalt: 1 Gabel (18,3 cm), 1 Messer (17 cm), 1 Esslöffel (16,5 cm) und 1 kleiner Löffel (13,3 cm).

In verschiedenen Designs oder individueller Gravur.
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Art.-Nr.	  VE	 EAN

APACHE EIERBECHER

Art.-Nr.	 APACHE

Maß	 x cm

Material	 Edelstahl

EAN	 8032610908843

VE	 24

schwarz	 PIC/BLACK		  VE 12	 8032610908812
blau	 PIC/BLUE		  VE 12	 8032610908805
grün	 PIC/GREEN		  VE 12	 8032610908799
orange	 PIC/ORANGE		  VE 12	 8032610908775
rot	 PIC/RED		  VE 12	 8032610908782
transparent	 PIC/TRANSPARENT	 VE 12	 8032610908829
gelb	 PIC/YELLOW	 	 VE 12	 8032610908768
lila	 PIC/PURPLE		  VE 12	 8032610908836

pico Eierlöffel Eierbecher
Mit den farbenfrohen Eierlöffel von PICO bekommt jedes 
Frühstücks-Ei seine individuelle Note. Die Löffel sind  
aus transparentem hochwertigen SAN, mit weichen,  
abgerundeten Kanten. Auch ideal als Dessertlöffel und  
für unterwegs. In 8 Trend-Farben erhältlich. Made in Italy. 
Spülmaschinenfest.

Design Eierbecher 
aus Edelstahl mit 
Löffelablage 

PACO EIERBECHER

Art.-Nr.	 PACO

Maß	 x cm

Material	 Edelstahl

EAN	 8032610908850

VE	 24
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MOKKA-LÖFFEL 6er Set

Art.-Nr.	 STU008/6

Maß	 x cm

Material	 Edelstahl

EAN	 8032610907358

VE	 12

MOKKA-LÖFFEL 6er Set

Art.-Nr.	 ZUC008/6

Maß	 x cm

Material	 Edelstahl

EAN	 8032610907341

VE	 12

KAFFEE-LÖFFEL 6er Set

Art.-Nr.	 MOR008/6

Maß	 x cm

Material	 Edelstahl

EAN	 8032610907495

VE	 12

EISCREME-LÖFFEL 6er Set

Art.-Nr.	 MOR010/6

Maß	 x cm

Material	 Edelstahl

EAN	 8032610907495

VE	 12

ZUCKER-LÖFFEL 6er Set

Art.-Nr.	 MOR009/6

Maß	 x cm

Material	 Edelstahl

EAN	 8032610907211

VE	 12

LONGDRINK-LÖFFEL 6er Set

Art.-Nr.	 MOR034/6

Maß	 x cm

Material	 Edelstahl

EAN	 8032610908034

VE	 12

Weitere Ersatzteile optional erhältlich

Eierbecher
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Art.-Nr. GILDIS
Maß 77 x 47 x 195 cm

Art.-Nr. BS01
Maß 45 x 25,5 x 53 cm
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21 3

1

32

Unsere Platzsets und Tischläufer von DAY DRAP vereinen 
all die besonderen Eigenschaften, nach denen Menschen 

mit sensiblem Blick für Details suchen.

Innovatives Denken ließ uns ein einzigartiges Produkt 
entwickeln, welches Dank der genialen Kombination aus 
recycelter Baumwolle, einem Lotosblüteneffekt auf der 
Oberseite auf welcher alle Flüssigkeiten abperlen, sowie 
einer rutschfesten Unterseite, die dafür sorgt, dass das 

Set genau da liegen bleibt wo Sie es wünschen.
Zusätzlich sorgen die eleganten und originellen 

Designs der verschiedenen Kollektionen für individuelle 
Persönlichkeiten an den Orten, wo sie platziert werden.

DAY DRAP, ist das Detail 
für jeden Tag.

Durch regelmäßiges Bügeln der 
schmutzabweisenden Oberfläche 
werden die besonderen Eigenschaften 
wiederhergestellt und verlängern so die 
Lebensdauer.

Die rutschfeste Unterseite darf nicht 
gebügelt werden.

Pflegehinweise

Die schmutzabweisende Oberfläche 
des Tischsets kann mehrfach verwendet 
werden ohne in der Waschmaschine 
gewaschen zu werden.

Für beste Reinigungsergebnisse 
empfehlen wir die Anwendung eines 
Desinfektionsmittels welches 
anschließend mit einem feuchten Tuch 
abgewischt wird.

recycelte 
Baumwolle

rutschfest

schmutzabweisend 
Lotosblüteneffekt
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Soft Wool Grey

Bjørk 

Soft Wool Blue

Weiche Textilien, natürliche 
Materialien und ansprechende 
Farben. So fühlen Sie sich zu Hause.

Tischset
Art.-Nr.	 DD45/BJ-12
Maß	 45 x 32 cm | 2 u.

Tischset
Art.-Nr.	 DD45/SWB-12
Maß	 45 x 32 cm | 2 u.

Tischset
Art.-Nr.	 DD45/SWG-12
Maß	 45 x 32 cm | 2 u.

Tischläufer
Art.-Nr.	 DD120/BJ-12
Maß	 120 x 45 cm | 2 u.

Tischläufer
Art.-Nr.	 DD120/SWB-12
Maß	 120 x 45 cm | 2 u.

Tischläufer
Art.-Nr.	 DD120/SWG-12
Maß	 120 x 45 cm | 2 u.

EAN	 8424696190081
VE	 20        

EAN	 8424696190104
VE	 20      

EAN	 8424696190128
VE	 20      

EAN	 8424696190098
VE	 10      

EAN	 8424696190111
VE	 10      

EAN	 8424696190135
VE	 10      
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Blue Line 

Terrazzo 

Green Line 

Tischset
Art.-Nr.	 DD45/RAF-12
Maß	 45 x 32 cm | 2 u.

Tischset
Art.-Nr.	 DD45/TER-12
Maß	 45 x 32 cm | 2 u.

Tischset
Art.-Nr.	 DD45/BL-12
Maß	 45 x 32 cm | 2 u.

Tischset
Art.-Nr.	 DD45/GL-12
Maß	 45 x 32 cm | 2 u.

Tischläufer
Art.-Nr.	 DD120/RAF-12
Maß	 120 x 45 cm | 2 u.

Tischläufer
Art.-Nr.	 DD120/TER-12
Maß	 120 x 45 cm | 2 u.

Tischläufer
Art.-Nr.	 DD120/BL-12
Maß	 120 x 45 cm | 2 u.

Tischläufer
Art.-Nr.	 DD120/GL-12
Maß	 120 x 45 cm | 2 u.

EAN	 8424696190005
VE	 20        

EAN	 8424696190029
VE	 20        

EAN	 8424696190043
VE	 20        

EAN	 8424696190067
VE	 20        

EAN	 8424696190012
VE	 10      

EAN	 8424696190036
VE	 10      

EAN	 8424696190050
VE	 10      

EAN	 8424696190074
VE	 10      

Raffia 
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Anthracite 

Tischset
Art.-Nr.	 DD45/101-12
Maß	 45 x 32 cm | 2 u.

Tischset
Art.-Nr.	 DD45/603-12
Maß	 45 x 32 cm | 2 u.

Tischset
Art.-Nr.	 DD45/ANTH-12
Maß	 45 x 32 cm | 2 u.

Tischläufer
Art.-Nr.	 DD120/101-12
Maß	 120 x 45 cm | 2 u.

Tischläufer
Art.-Nr.	 DD120/603-12
Maß	 120 x 45 cm | 2 u.

Tischläufer
Art.-Nr.	 DD120/ANTH-12
Maß	 120 x 45 cm | 2 u.

EAN	 8424696190760
VE	 20        

EAN	 8424696190807
VE	 20        

EAN	 8424696190203
VE	 20      

EAN	 8424696190777
VE	 10      

EAN	 8424696190814
VE	 10     

EAN	 8424696190210
VE	 10      

Creme

Sand 

Arkitektura

Tischset
Art.-Nr.	 DD45/ARK-12
Maß	 45 x 32 cm | 2 u.

Tischläufer
Art.-Nr.	 DD120/ARK-12
Maß	 120 x 45 cm | 2 u.

EAN	 8424696190142
VE	 20     

EAN	 8424696190159
VE	 10      

NEU

NEU

NEU

250



Red Apple 

Dark Blue 

Tischset
Art.-Nr.	 DD45/RED-12
Maß	 45 x 32 cm | 2 u.

Tischset
Art.-Nr.	 DD45/BLUE-12
Maß	 45 x 32 cm | 2 u.

Tischset
Art.-Nr.	 DD45/909-12
Maß	 45 x 32 cm | 2 u.

Tischset
Art.-Nr.	 DD45/406-12
Maß	 45 x 32 cm | 2 u.

Tischläufer
Art.-Nr.	 DD120/RED-12
Maß	 120 x 45 cm | 2 u.

Tischläufer
Art.-Nr.	 DD120/BLUE-12
Maß	 120 x 45 cm | 2 u.

Tischläufer
Art.-Nr.	 DD120/909-12
Maß	 120 x 45 cm | 2 u.

Tischläufer
Art.-Nr.	 DD120/406-12
Maß	 120 x 45 cm | 2 u.

EAN	 8424696190180
VE	 20        

EAN	 8424696190166
VE	 20        

EAN	 8424696190821
VE	 20      

EAN	 8424696190784
VE	 20      

EAN	 8424696190197
VE	 10      

EAN	 8424696190173
VE	 10      

EAN	 8424696190838
VE	 10      

EAN	 8424696190791
VE	 10      

Terracotta

Royal Blau

NEU

NEU
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NEU

NEU

NEU

NEU

Beige natur

Braun natur

Graugrün natur

Tischset
Art.-Nr.	 DD45/16-12
Maß	 45 x 32 cm | 2 u.

Tischset
Art.-Nr.	 DD45/13-12
Maß	 45 x 32 cm | 2 u.

Tischset
Art.-Nr.	 DD45/14-12
Maß	 45 x 32 cm | 2 u.

Tischläufer
Art.-Nr.	 DD120/06-12
Maß	 120 x 45 cm | 2 u.

Tischläufer
Art.-Nr.	 DD120/03-12
Maß	 120 x 45 cm | 2 u.

Tischläufer
Art.-Nr.	 DD120/04-12
Maß	 120 x 45 cm | 2 u. u.

EAN	 8424696190685
VE	 20       

EAN	 8424696190708
VE	 20      

EAN	 8424696190722
VE	 20      

EAN	 8424696190692
VE	 10      

EAN	 8424696190715
VE	 10      

EAN	 8424696190739
VE	 10      

Schwarz natur

Tischset
Art.-Nr.	 DD45/15-12
Maß	 45 x 32 cm | 2 u.

Tischläufer
Art.-Nr.	 DD120/05-12
Maß	 120 x 45 cm | 2 u.

EAN	 8424696190746
VE	 20        

EAN	 8424696190753
VE	 10      
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Angenehm,  
natürlich und 
dezent.  
Die Essenz der 
kleinen Dinge.
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Fruit Mix Blue 

Fruit Mix Red Fruit Mix Yellow Fruit Mix Green 

Farbe, Fantasie und  
Vergnügen. 
Gute Stimmung  
am Esstisch. 

Tischset
Art.-Nr.	 DD45/FMB-12
Maß	 45 x 32 cm | 2 u.
EAN	 8424696190258
VE	 20        

Tischset
Art.-Nr.	 DD45/FMR-12
Maß	 45 x 32 cm | 2 u.
EAN	 8424696190227
VE	 20        

Tischset
Art.-Nr.	 DD45/FMG-12
Maß	 45 x 32 cm | 2 u.
EAN	 8424696190234
VE	 20        

Tischset
Art.-Nr.	 DD45/FMY-12
Maß	 45 x 32 cm | 2 u.
EAN	 8424696190241
VE	 20        
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Display

Maß	 52 x 41 x 190 cm 
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Notiz



2018 Collection

Elegant, lustig, spontan ... aber vor allem gesellig
und auffallend. Dies ist, wie wir MYdrap Benutzer sind.  
Wir bieten und teilen mit unseren Gästen unvergessliche 
Erlebnisse, um die schönen Momente zu schätzen.

Wir bemühen uns, den gedeckten Tisch besonders zu 
gestalten, und umgeben Ihr Geschirr mit originellen und 
speziellen Accessoires. Zu dekorieren, das reflektiert unser
Persönlichkeit. Darüber hinaus sind unsere Produkte sehr 
praktisch, denn unsere Tischsets und Servietten, 
aus 100% Baumwolle oder Leinen, sind als Rolle mit 
abtrennbaren Vorschnitten erhältlich und sind auch waschbar.

MY DRAP ist das Detail,
das den Unterschied macht.
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Index_ MY DRAP Collections

11 x 11 cm | 50 u | SA11/409-2
20 x 20 cm | 12 u | SA21S/101-7
32 x 32 cm | 6 u | SA32S/101-11
48 x 32 cm | 6 u | IA48S/409-11

Material Baumwolle

11 x 11 cm | 50 u | SA11/409-2 
20 x 20 cm | 12 u | SRA21/105-7 
32 x 32 cm | 6 u | SRA32/105-11
48 x 32 cm | 12 u | IA48/409-7

Material Baumwolle

11 x 11 cm | 50 u | SA11V/701-2 
20 x 20 cm | 12 u | SA21V/701-7

Material Baumwolle

20 x 20 cm | 50 u | SA21OLA/101-7 
48 x 32 cm | 12 u | IA48OLA/101-11 

Material Baumwolle

11 x 11 cm | 50 u | SA11M/101-2
20 x 20 cm | 12 u | SA21M/101-7
32 x 32 cm | 6 u | SA32M/101-11
48 x 32 cm | 6 u | IA48M/101-11

Material Baumwolle

11 x 11 cm | 50 u | SA11VT/101-2
20 x 20 cm | 12 u | SA21VT/101-7

Material Baumwolle

11 x 11 cm | 50 u | SA11/810-2
20 x 20 cm | 12 u | SA21F/810-7
32 x 32 cm | 12 u | SA32/810-7 
48 x 32 cm | 6 u | IA48F/810-11

Material Baumwolle

11 x 11 cm | 50 u | SA11NW/101-2
20 x 20 cm | 12 u | SA21NW/101-7

Material Baumwolle

Formal Food Seafood

Formal Food Veggie

Casual Food Picnic Gingham RedCasual Food Wave

Formal Food Flowers

Casual Food Newspaper

Summer Muslin

Casual Food Vermut & Tapas

NEU
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11 x 11 cm | 50 u | SLA11N1/101-2
20 x 20 cm | 12 u | SLA20N1/101-7
32 x 32 cm | 6 u | SLA32N1/101-11
48 x 32 cm | 6 u | ILA48N1/101-11

Material Baumwolle

11 x 11 cm | 50 u | SA11N/701-2
20 x 20 cm | 12 u | SA20N3/701-7
32 x 32 cm | 6 u | SA32N3/701-11
48 x 32 cm | 6 u | IA48N3/701-11

Material Baumwolle

11 x 11 cm | 50 u | SLA11N2/101-2
20 x 20 cm | 12 u | SLA20N2/101-7
32 x 32 cm | 6 u | SLA32N2/101-11
48 x 32 cm | 6 u | ILA48N2/101-11

Material Leinen

11 x 11 cm | 50 u | SLA11N3/101-2
20 x 20 cm | 12 u | SLA20N3/101-7
32 x 32 cm | 6 u | SLA32N3/101-11
48 x 32 cm | 6 u | ILA48N3/101-11

Material Leinen

11 x 11 cm | 50 u | SA11N5/701-2
20 x 20 cm | 12 u | SA20N5/701-7
32 x 32 cm | 6 u | SA32N5/701-11
48 x 32 cm | 6 u | IA48N5/701-11

Material Baumwolle

11 x 11 cm | 50 u | SRA11N1/105-2
20 x 20 cm | 12 u | SRA21N1/105-7
32 x 32 cm | 6 u | SRA32N1/105-11
48 x 32 cm | 6 u | IRA48N1/105-11

Material Baumwolle

11 x 11 cm | 50 u | SA11N4/701-2
20 x 20 cm | 12 u | SA20N4/701-7
32 x 32 cm | 6 u | SA32N4/701-11
48 x 32 cm | 6 u | IA48N4/701-11

Material Baumwolle

11 x 11 cm | 50 u | SLA11N4/101-2
20 x 20 cm | 12 u | SLA20N4/101-7
32 x 32 cm | 6 u | SLA32N4/101-11
48 x 32 cm | 6 u | ILA48N4/101-11

Material Leinen

Christmas X-Mas Tree

Christmas Tartan Christmas Christmas Silver Stars

Christmas Snowflake!

Christmas Golden Splash!

Christmas Silver Splash! Christmas Noel

Christmas Christmas Jumper

NEU

NEU

NEU

NEU
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Basics_100% Baumwolle

Sand_603
11 x 11 cm | 50 u | SA11/603-2
20 x 20 cm | 25 u | SA21/603-1
32 x 32 cm | 12 u | SA32/603-7
48 x 32 cm | 12 u | IA48/603-7

Orange_902
11 x 11 cm | 50 u | Ref. SA11/902-2
20 x 20 cm | 25 u | Ref. SA21/902-1
32 x 32 cm | 12 u | Ref. SA32/902-7
48 x 32 cm | 12 u | Ref. IA48/902-7

Curry_908
11 x 11 cm | 50 u | SA11/908-2
20 x 20 cm | 25 u | SA21/908-1
32 x 32 cm | 12 u | SA32/908-7
48 x 32 cm | 12 u | IA48/908-7

Cream_101
11 x 11 cm | 50 u | SA11/101-2
20 x 20 cm | 25 u | SA21/101-1
32 x 32 cm | 12 u | SA32/101-7
48 x 32 cm | 12 u | IA48/101-7

Aquamarine_408
11 x 11 cm | 50 u | SA11/408-2
20 x 20 cm | 25 u | SA21/408-1
32 x 32 cm | 12 u | SA32/408-7
48 x 32 cm | 12 u | IA48/408-7

English Green_501
11 x 11 cm | 50 u | SA11/501-2
20 x 20 cm | 25 u | SA21/501-1
32 x 32 cm | 12 u | SA32/501-7
48 x 32 cm | 12 u | IA48/501-7

Pistache_505
11 x 11 cm | 50 u | SA11/505-2
20 x 20 cm | 25 u | SA21/505-1
32 x 32 cm | 12 u | SA32/505-7
48 x 32 cm | 12 u | IA48/505-7

Caribbean Green_508
11 x 11 cm | 50 u | SA11/508-2
20 x 20 cm | 25 u | SA21/508-1
32 x 32 cm | 12 u | SA32/508-7
48 x 32 cm | 12 u | IA48/508-7

Terracotta
11 x 11 cm | 50 u | SA11/909-2
20 x 20 cm | 25 u | SA21/909-1
32 x 32 cm | 12 u | SA32/909-7
48 x 32 cm | 12 u | IA48/909-7

Fuchsia_804
11 x 11 cm | 50 u | SA11/804-2
20 x 20 cm | 25 u | SA21/804-1
32 x 32 cm | 12 u | SA32/804-7
48 x 32 cm | 12 u | IA48/804-7

Pink_810
11 x 11 cm | 50 u | SA11/810-2
20 x 20 cm | 25 u | SA21/810-1
32 x 32 cm | 12 u | SA32/810-7
48 x 32 cm | 12 u | IA48/810-7

Lipstick Red_701
11 x 11 cm | 50 u | Ref. SA11/701-2
20 x 20 cm | 25 u | Ref. SA21/701-1
32 x 32 cm | Ref. SA32/701-7
48 x 32 cm | Ref. IA48/701-7

NEW
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Basics_ 50% Leinen - 50% Baumwolle

Sea Blue_402
11 x 11 cm | 50 u | SA11/402-2
20 x 20 cm | 25 u | SA21/402-1
32 x 32 cm | 12 u | SA32/402-7
48 x 32 cm | 12 u | IA48/402-7

Petrol Blue_409
11 x 11 cm | 50 u | SA11/409-2 
20 x 20 cm | 25 u | SA21/409-1
32 x 32 cm | 12 u | SA32/409-7
48 x 32 cm | 12 u | IA48/409-7

Taupe_605
11 x 11 cm | 50 u | SA11/605-2
20 x 20 cm | 25 u | SA21/605-1
32 x 32 cm | 12 u | SA32/605-7
48 x 32 cm | 12 u | IA48/605-7

Royal Blau
11 x 11 cm | 50 u | SA11/406-2
20 x 20 cm | 25 u | SA21/406-1
32 x 32 cm | 12 u | SA32/406-7
48 x 32 cm | 12 u | IA48/406-7

Chocolate_601
11 x 11 cm | 50 u | SA11/601-2
20 x 20 cm | 25 u | SA21/601-1
32 x 32 cm | 12 u | SA32/601-7
48 x 32 cm | 12 u | IA48/601-7

Pearl Grey_304
11 x 11 cm | 50 u | SA11/304-2
20 x 20 cm | 25 u | SA21/304-1
32 x 32 cm | 12 u | SA32/304-7
48 x 32 cm | 12 u | IA48/304-7

Grey_302
11 x 11 cm | 50 u | SA11/302-2
20 x 20 cm | 25 u | SA21/302-1
32 x 32 cm | 12 u | SA32/302-7
48 x 32 cm | 12 u | IA48/302-7

Anthracite Grey_305
11 x 11 cm | 50 u | SA11/305-2
20 x 20 cm | 25 u | SA21/305-1
32 x 32 cm | 12 u | SA32/305-7
48 x 32 cm | 12 u | IA48/305-7

Black_201
11 x 11 cm | 50 u | SA11/201-2
20 x 20 cm | 25 u | SA21/201-1
32 x 32 cm | 12 u | SA32/201-7
48 x 32 cm | 12 u | IA48/201-7

Cream_101
11 x 11 cm | 50 u | SLA11/101-2
20 x 20 cm | 20 u | SLA20/101-0
48 x 32 cm | 12 u | ILA48/101-7

Intense Grey_303
11 x 11 cm | 50 u | Ref. SLA11/303-2
20 x 20 cm | 20 u | Ref. SLA20/303-0
48 x 32 cm | 12 u | Ref. ILA48/303-7

Natural_103
11 x 11 cm | 50 u | SLA11/103-2
20 x 20 cm | 20 u | SLA20/103-0
48 x 32 cm | 12 u | ILA48/103-7

Water Green_506
11 x 11 cm | 50 u | SLA11/506-2
20 x 20 cm | 20 u | SLA20/506-0
48 x 32 cm | 12 u | ILA48/506-7

Burgundy_705
11 x 11 cm | 50 u | SA11/705-2
20 x 20 cm | 25 u | SA21/705-1
32 x 32 cm | 12 u | SA32/705-7
48 x 32 cm | 12 u | IA48/705-7

NEW
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SA10DE/101-2
MUSTERROLLE

EXPOSITORWALL
Maß 67 x 69 x 130 cm

EXPOSITORISLAND
Maß 67 x 40 x 150 cm

Displays POS
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Hochwertige Schneidwaren mit hoher Emotionalität in der Schweiz herstellen – dafür steht sknife ag in 
Biel. Den Fokus legt sknife auf hochwertige Steakmesser, welche bei der Lancierung am 24. August 2015 
erstmalig serienmässig in der Schweiz geschmiedet wurden.

Der Amboss singt, der Hammer tanzt! 
Der neuartige, nitrierte Chirurgenstahl des sknife Steakmessers sorgt für eine vierfach höhere 
Korrosionsbeständigkeit und hohe Härte von 58 HRC. Die Feinverarbeitung und der Handabzug werden 
vom Messerschmied Hansjörg Kilchenmann in Basel vollendet. Ergonomisches Schneiden ist durch den 
bewusst fliessenden Übergang vom Griff zur Klinge garantiert und durch das optimierte Design ist die 
Schnittkante berührungslos. 

Alles rund ums Schneiden
Zugeschnitten auf die Bedürfnisse der Köche fertigt sknife auch funktionale Produkte rund ums Schneiden: 
Neben mehreren Klingenschutz-Varianten bietet sknife auch eine Messertasche in Leder an, von Hand in 
einer spezialisierten Sattlerei im Emmental gefertigt.

Schweizer Holz, ein grosses Stück Kultur
Aus heimischen Hölzern hergestellt – sknife ist für das Logo Schweizer Holz zertifiziert – sind die 
klingenschonenden Schubladeneinsätze für den Homebereich (die Gastro-Variante besteht aus PE Food 
Grade Kunststoff), Messerblöcke und verlängerbaren Magnet-Messerleisten.
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Gabel Damast
Art-Nr.	 S-109DE
Maß	 6,5 cm
Material	 Damast, Esche

Steakmesser
EAN	 7640146641878
VE	 1

K
Art-Nr.	 S-208DE
Maß	 11 cm/6,5 cm
Material	 Damast, Esche

Steakmesser
EAN	 7640146641885
VE	 1

Gabel Esche
Art-Nr.	 S-109E
Maß	 6,5 cm
Material	 Stahl, Esche

Steakmesser
EAN	 7640146641816
VE	 1

Gabel Walnuss

Steakbesteck Esche

Art-Nr.	 S-109W
Maß	 6,5 cm
Material	 Stahl, Walnuss

EAN	 7640146641823
VE	 1

Art-Nr.	 S-208E
Maß	 11 cm/6,5 cm
Material	 Stahl, Esche

EAN	 7640146641854
VE	 1

Steakbesteck Damast

K
Art-Nr.	 S-208W
Maß	 11 cm/6,5 cm
Material	 Stahl, Walnuss

Steakmesser
EAN	 7640146641861
VE	 1

Steakbesteck Walnuss

STAHL: CHIRURGENSTAHL 1.4123
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Steakmesser
Art-Nr.	 S-101W
Maß	 11 cm
Material	 Stahl, Walnuss

Steakmesser
EAN	 7640146641267
VE	 1

Art-Nr.	 S-201W
Maß	 11 cm
Material	 Stahl, Walnuss

EAN	 7640146641274
VE	 1

Art-Nr.	 S-601W
Maß	 11 cm
Material	 Stahl, Walnuss

EAN	 7640146641533
VE	 1

STAHL: CHIRURGENSTAHL 1.4123

Geschmiedet im Emmental (Schweiz) aus dem neuartigen Chirur-
genstahl 1.4123 mit der Härte von 58 HRC besitzen die Messer eine 
vierfach höhere Korrosionsbeständigkeit als herkömmliche Messer. 

Griffschalen aus stabilisiertem Walnuss- oder eingefärbtem  
Eschenholz, Feinverarbeitung und Handabzug vom Messerschmied 
Hansjörg Kilchenmann in Basel. 

Der bewusst fliessende Übergang vom Griff zur Klinge ermöglicht 
das ergonomische Schneiden. Die Schnittfläche hat durch das  
optimierte Design keine Berührung zur Fläche. 

Die Steakmesser sind auch in rostfreiem Torsionsdamast erhältlich.

Steakmesser
Art-Nr.	 S-101E
Maß	 11 cm
Material	 Stahl, Esche

Steakmesser
EAN	 7640146641359
VE	 1

Steakmesser 2er Set

Steakmesser 6er Set

Steakmesser 2er Set

Steakmesser 6er Set

Art-Nr.	 S-201E
Maß	 11 cm
Material	 Stahl, Esche

EAN	 7640146641366
VE	 1

Art-Nr.	 S-601E
Maß	 11 cm
Material	 Stahl, Esche

EAN	 7640146641526
VE	 1

266



STAHL: TORSIONSDAMAST // HOLZ: ESCHE

Art-Nr.	 S-101DE
Maß	 11 cm
Material	 Torsionsdamast 
	 Esche

EAN	 7640146641458
VE	 1

Art-Nr.	 S-201DE
Maß	 11 cm
Material	 Torsionsdamast 
	 Esche

EAN	 7640146641472
VE	 1

Art-Nr.	 S-106DE
Maß	 11 cm
Material	 Torsionsdamast 
	 Esche

EAN	 7640146641663
VE	 1

Art-Nr.	 S-206DE
Maß	 11 cm
Material	 Torsionsdamast 
	 Esche

EAN	 7640146641694
VE	 1

Art-Nr.	 S-104DE
Maß	 13 cm
Material	 Torsionsdamast 
	 Esche

EAN	 7640146641601
VE	 1

Käsemesser

Austernmesser

Brötchenmesser - Klinge verzahnt

Steakmesser Steakmesser 2er Set

Tafelmesser

Tafelmesser 2er Set

Trockenfleischmesser

Art-Nr.	 S-102DE
Maß	 11 cm
Material	 Torsionsdamast 
	 Esche

EAN	 7640146641564
VE	 1

Art-Nr.	 S-103DE
Maß	 7,5 cm
Material	 Torsionsdamast 
	 Esche

EAN	 7640146641571
VE	 1

Art-Nr.	 S-105DE
Maß	 13 cm
Material	 Torsionsdamast 
	 Esche

EAN	 7640146641632
VE	 1
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Tafelmesser
Art-Nr.	 S-106W
Maß	 11 cm
Material	 Stahl, Walnuss

Steakmesser
EAN	 7640146641656
VE	 1

Art-Nr.	 S-206W
Maß	 11 cm
Material	 Stahl, Walnuss

EAN	 7640146641687
VE	 1

Art-Nr.	 S-606W
Maß	 11 cm
Material	 Stahl, Walnuss

EAN	 7640146641731
VE	 1

HOLZ: WALNUSS HOLZ: ESCHE

Tafelmesser
Art-Nr.	 S-106E
Maß	 11 cm
Material	 Stahl, Esche

Steakmesser
EAN	 7640146641649
VE	 1

Tafelmesser 2er Set

Tafelmesser 6er Set

Tafelmesser 2er Set

Tafelmesser 6er Set

Art-Nr.	 S-206E
Maß	 11 cm
Material	 Stahl, Esche

EAN	 7640146641670
VE	 1

Art-Nr.	 S-606E
Maß	 11 cm
Material	 Stahl, Esche

EAN	 7640146641724
VE	 1
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HOLZ: ESCHE

Austernmesser
Art-Nr.	 S-103E
Maß	 7,5 cm
Material	 Stahl, Esche

Steakmesser
EAN	 7640146641540
VE	 1

Trockenfleischmesser
Art-Nr.	 S-104E
Maß	 13 cm
Material	 Stahl, Esche

EAN	 7640146641588
VE	 1

Schneidbrett Walnuss
Art-Nr.	 SS-KWS
Maß	 35 x 17 x 2,5 cm
Material	 Stahl, Walnuss

EAN	 7640146641748
VE	 1
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STAHL: CHIRURGENSTAHL 1.4123

Käsemesser
Art-Nr.	 S-102E
Maß	 11 cm
Material	 Stahl, Esche

Steakmesser
EAN	 7640146641380
VE	 1

Magnetisches Käsebrett
Art-Nr.	 SS-KW
Maß	 XX cm
Material	 Stahl, Walnuss

EAN	 7640146641441
VE	 1

Brötchenmesser - Klinge verzahnt

Art-Nr.	 S-105E
Maß	 13 cm
Material	 Stahl, Esche

EAN	 7640146641618
VE	 1
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Der Klingenschutz im Detail

Leder
Die Innenseite des Leder Klingenschutz ist mit 
weichem Alcantara ausgestattet, welches die Klingen 
vor Kratzern schützt, die äussere Hülle besteht aus 
schwarzem Rindsleder.
Starke Magnete im Leder Klingenschutz halten die 
Messer sicher verschlossen. Der Leder Klingenschutz 
wird in der Schweiz hergestellt.

Universal
Der Universal Klingenschutz ist die einfache Lösung für 
das Aufbewahren von Messern. Das Valsyl-Gewebe ist 
schnittfest und lässt genug Luft durch, um Rost auf der 
Klinge vorzubeugen. Die im Universal Klingenschutz 
eingeschweissten Magnete halten jede Klinge sicher 
umschlossen, zuhause oder unterwegs und ist in den 
folgenden Ausführung verfügbar:
Klingen bis 24x6 cm geeignet, ideal also für die 
gängigsten Santoku- und Kochmesser.
Klingen bis 18x5 cm geeignet, ideal also für die 
gängigsten Office- sowie Filetiermesser.

MAGNETISCHER KLINGENSCHUTZ
LEDER & UNIVERSAL

Klingenschutz Leder M

Klingenschutz Universal M

Klingenschutz Universal S

Art-Nr.	 SK-M-LS
Maß	 24 x 6 cm
Material	 Leder & Universal

EAN	 7640146641212
VE	 5

Art-Nr.	 SK-M-U
Maß	 24 x 6 cm
Material	 Leder & Universal

EAN	 7640146641229
VE	 5

Art-Nr.	 SK-S-U
Maß	 18,5 x 5 cm
Material	 Leder & Universal

EAN	 7640146641236
VE	 5
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MESSERTASCHE LEDER
Der Schubladeneinsatz Hangover bietet Platz für 5 Messer. 
Die starken Magnete des Schubladeneinsatzes Hangover 
fixieren die Klingen „schwebend“ in der Halterung.

SCHUBLADENEINSATZ
Die sknife Messertasche aus schwarzem Leder ist eine 
durchdachte Lösung für den Transport von Küchenmes-
sern, sowie die wichtigsten Küchen-Gadgets. Die sknife 
Messertasche bietet Platz für 5 Messer, die Klingen sind 
durch die magnetischen Laschen einfach und sicher ge-
schützt. Sie lässt sich zusammenrollen und ist mit ihren 
56 cm Breite sehr platzsparend.

Magn. Schubladeneinsatz

Magn. SchubladeneinsatzMessertasche Leder für 5 Messer

Art-Nr.	 SE-K
Maß	 25 x 14,7 x 7 cm
Material	 Kunststoff

EAN	 7640146641243
VE	 1

Art-Nr.	 SE-W
Maß	 25 x 14 x 7 cm
Material	 Walnuss

EAN	 7640146641250
VE	 1

Art-Nr.	 SM-L
Maß	 26 x 30 x 8,4 cm
Material	 Leder

EAN	 7640146641311
VE	 1
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MAGN. MESSERBLOCK MESSERBLOCK SCHRÄG

Platz für 5 Küchenmesser, an der Seite mit sknife Logo für 
2 kleine Messer. Durch die verborgene Metallkonstruktion 
im unteren Teil ist der Messerblock stabil und drehbar. 

Platz für 10 Messer mit Klingenlänge bis 27 cm und 
Klingenbreite bis 6 cm. Letzte Lamelle herausnehmbar für 
Küchenschere oder Gabel.

EICHEN MESSERBLÖCKE

MAGNETLEISTE WALNUSS
Die sknife Magnetleiste aus Schweizer Walnussholz weist 
eine einseitige Baumkante auf und bietet Platz für bis zu  
7 Messern. Die Magnetleiste ist mit weiteren – in 
passender Holzstruktur assortierten – Magnetleisten 
beliebig verlängerbar.

Magnetleiste für 10 Messer

Magnetleiste für 15 Messer

Messerblock // 10 Messer

Messerblock // 
8 Messer

Magnetleiste für 5 Messer

Messerblock // 5 Messer

Art-Nr.	 SML-W 2
Maß	 100 x 15/18 x 3

Material	 Walnuss
EAN	 7640146641298
VE	 1

Art-Nr.	 SML-W3
Maß	 150 x 15/18 x 3 cm	
		

Material	 Walnuss
EAN	 7640146641304
VE	 1

Art-Nr.	 S-MM-E
Maß	 26x30x7,6 cm
Material	 Eichen

EAN	 7640146641427
VE	 1

Art-Nr.	 S-MK-E
Maß	 13x24,5x7 cm
Material	 Eichen
EAN	 7640146641809
VE	 1

Art-Nr.	 SML-W
Maß	 50 x 15/18 x 3 cm	
	

Material	 Walnuss
EAN	 7640146641205
VE	 1

Art-Nr.	 S-ME-1
Maß	 8,9x8,9x27,5 cm
Material	 Eichen

EAN	 7640146641417
VE	 1
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DISPLAYS POS

S-DIS1
Maß 32 x 21 x 64 cm
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